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شهردار کرمان با مجمع مطالبه گران دیدار کرد 

شعرباف: در دوران مسئولیتم ۳۸ حکم صادر کردم
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سوانح رانندگی در هر ساعت
 جان ۲ ایرانی را می گیرد

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان اعلام کرد

سنجش بیش از ۷۷ هزار نوآموز ورود به دبستان در کرمان
رئیس اداره آموزش و پرورش اسـتثنایی اسـتان کرمان 
گفت: سنجش سـامت جسـمانی و آمادگی تحصیلی 
۷۷ هـزار و ۵۰۵ نوآمـوز بـدو ورود بـه دبسـتان بـرای 
سـال تحصیلـی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در اسـتان کرمـان انجـام 

می شـود. محمـود بنـی اسـدی در نشسـت مجـازی بـا 
مدیران و روسـای آمـوزش و پـرورش و مدیـران مراکز 
اختـالات یادگیـری شهرسـتان ها و مناطـق اسـتان 
کرمان اظهار کرد: امسـال بایـد ۷۷ هـزار و ۵۰۵ نوآموز 

بـدو ورود بـه دبسـتان در طـرح 
سـنجش سـامت جسـمانی و 

آمادگـی نوآمـوزان بـدو ورود بـه دبسـتان تـا پایـان 
اردیبهشـت ۱۴۰۲ شـرکت کننـد.

سفیر ژاپن در بم:

بم در قلب مردم ژاپن 
جایگاه ویژه دارد اسامی ابربدهکاران 

بانکی اعلام 
می شود

فرمانـده انتظامـی فهـرج گفـت: در عملیـات مامـوران انتظامـی فرماندهی شهرسـتان 
بـا همـکاری یـگان منابـع طبیعـی، ۲۰ تـن چـوب قاچـاق از یـک دسـتگاه تریلـر عبوری 

کشـف شـد. 

۲۰ تن چوب قاچاق در 
فهرج کشف شد

سُـها خدیش- سـفیر ژاپن در بـم گفت: شـهر بم جایـگاه ویژه ای 
در قلب مـردم ژاپـن دارد و زلزله تلـخ بم در سـال ۲۰۰۳ میادی 

قلـب هـر انسـان را بـه درد آورد و کشـور ژاپـن نیز بـه عنوان نـوع دوسـتی به مـردم این 
شـهر کمـک کرد.
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نماینده مردم شهر بابک در مجلس شورای اسلامی:

آقای رئیسی! دانش و 
توانایی تان برای اداره امور 

کشور کم است
امنـی در  رضاحسـینی قطب آبادی گفـت: ایجـاد نا
سـال گذشـته را چگونـه جـواب می دهیـد؟ در بحـث 

مسـمومیت های مدارس چه کردید، چند نفر را دسـتگیر کردید؟ وابسـته بـه کی بودند 
و کجـا معرفیشـان کردیـد؟ چـرا این هـا را بـه مـردم نمی گوییـد؟

بـه گـزارش کرمـان نو بـه نقـل از ایلنـا، مصطفـی رضـا حسـینی  قطب آبـادی در نشسـت 
علنـی مجلـس شـورای اسـامی در نطـق میـان دسـتور خـود گفـت: مـردم عزیـز ایـران 
اسـامی، امروز به اسـتناد قانـون اساسـی و سـوگند نمایندگی بـه انجام وظیفه شـرعی 

و قانونـی، مسـائلی را مطـرح می نمایـم.

ادامه مطلب را در 
صفحه 2 بخوانید 

صفحه 2  را 
بخوانید صفحه  8  را 

بخوانید
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صف طولانی صف طولانی ۱۸۱۸ هزار  هزار 
کارگر استان،کارگر استان،

 منتظر بیمه  منتظر بیمه 
ساختمانیساختمانی
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 14۵۵      چهارشنبه 3۰ فروردین ماه  14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

مدیرکل تامین اجتماعی کرمان: امیدواریم تا دو ماه آینده 
بخشنامه مربوطه از سازمان تامین اجتماعی به استان ها ابلاغ شود

مجمـع مطالبه گـران کرمـان در جلسـه ای بـا شـهردار کرمـان، 
سـئوالات خـود را مطـرح و مطالباتـی را بیـان کردنـد و سـعید 
شـعرباف تبریزی بـه سـوالات پاسـخ داد. بـه گـزارش خبرگـزاری 
فارس از کرمان،  شـهردار کرمان در جلسـه با مجمع مطالبه گران 
کرمـان در جـواب سـؤالی دربـاره احـکام صـادر شـده توسـط 
شـهردار و انتصابـات شـهرداری کرمـان، اظهـار داشـت: در مدت 

مسـئولیتم، ۳۵ تـا ۳۸ حکـم صـادر کـردم کـه شـامل معاونان، 
مدیـران، شـهرداران مناطـق، مشـاوران و ناظـران ویـژه شـهردار 

اسـت.
شـعرباف افزود: برای تمامی این احکام، شاخص های کیفی در 
نظر گرفته شـده که مدرک دانشـگاهی، تخصـص مرتبط، تجربه 

کاری، جوانـی و روحیه مردم محـور از آن جمله اند.

 آگهی مزایده اجاره مواد سوختی)بنزین، نفت گاز(
شرکت تعاونی روستایی درب بهشت

شرایط مزایده:
1- مدت اجاره یک سال می باشد.

2-متقاضیـان واجـد شـرایط شـرکت کننـده در مزایـده بایـد معـادل ده درصـد مبلـغ کارشناسـی پایه را بـه مبلغ 
)دوازده میلیـون تومـان( بصورت سـپرده به حسـاب شـماره 3۰۵14۵۷۹441 نـزد صندوق ایرانیان شـعبه جیرفت 

بنـام شـرکت تعاونی روسـتایی درب بهشـت واریـز نمایند.
3-شرکت در رد یا قبول پیشنهادو یا پیشنهادات مجاز می باشد.

4-قیمت پایه مزایده1.2۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد.
۵-برنـده مزایـده بایسـتی حداکثـر طـی یـک هفته بعـد از اعلام نتایج نسـبت بـه انعقاد قـرارداد کرایه پیشـنهادی 
سـالیانه اقـدام و در غیـر ایـن صـورت سـپرده وی بـه نفـع شـرکت تعاونـی درب بهشـت ضبـط و نفر بعـدی طبق 

قوانیـن و مقـررات بـه عنـوان برنـده اعلام مـی گردد.
6-برنـده مزایـده بایسـتی زمـان انعقاد قرارداد مبلغ پیشـنهادی را یکجا به حسـاب شـرکت تعاونی روسـتایی درب 

بهشـت واریز نماید. 
۷-کلیـه هزینـه هـا از جملـه درج آگهـی و هزینـه کارشناسـی و عوارض قانونـی به عهـده برنده مزایده می باشـد و 

براسـاس اعـلام نظـر شـرکت تعاونی روسـتایی درب بهشـت نقدا در وجه حسـاب شـرکت واریز مـی گردد.
8-از قراردادن چک به جای فیش واریزی در پاکات خوداری گردد زیرا مورد بررسی قرار نخواهد گرفت .

۹-حضور متقاضیان در زمان بازگشایی پاکات بلامانع است.
1۰- علاقمنـدان بـه شـرکت در مزایـده می تواننـد پیشـنهادات خـود را بـه همـراه فـرم تکمیـل شـده و فیـش 
واریـزی در پاکـت لاک مهـر شـده از تاریـخ انتشـار آگهـی در روزنامـه به مـدت 1۰ روز کاری تا روز سـه شـنبه 
تاریـخ 14۰2/۰2/12 را بـه مدیریـت تعـاون روسـتایی جنـوب کرمـان واحـد حقوقـی تحویـل و رسـید دریافـت 

. یند نما
11- تاریـخ بازگشـایی پـاکات یـک روز بعـد از آخریـن تحویـل پـاکات روز چهارشـنبه تاریـخ 14۰2/۰2/13 راس 

سـاعت ۹ صبـح در محـل مدیریـت تعـاون روسـتایی جنـوب کرمـان می باشـد.
12-جهـت کسـب اطلاعـات کامـل شـرایط و دریافـت فرم هـای مخصـوص شـرکت در مزایـده بـه اداره حقوقـی 
واقـع در جیرفـت خیابـان دولـت چهـار راه بعثـت )سـینما( مراجعه یا بـا شـماره تلفـن ۰۹131484۰۰2 تماس 

. ند گیر
13-پیشـنهادهای فاقـد سـپرده کمتـر از میـزان شـرکت در مزایـده مخـدوش و مبهـم و قابـل بررسـی در مزایـده 

نمی باشـد.
14-سـپرده نفـر اول تـا دوم نـزد شـرکت تعاونی روسـتایی درب بهشـت خواهد ماند کـه پس از واریـزی برنده اول 

به متقاضیان مسـترد خواهدشـد.
1۵-متقاضیـان میتوانـد از سـاعت 18 الـی 14 بعـد از ظهـر از تاریـخ14۰2/۰1/3۰ تاپایان وقت اداری سـه شـنبه 

14۰2/۰2/12 از جایـگاه بازدیـد نمایند.
16-باتوجـه بـه امـکان بازدیـد از جایگاه برای کلیه شـرکت کنندگان در مزایده شـرکت تعاونـی از پذیرفتن هرگونه 

اعتراضـی در این زمینه معذور می باشـد.

 شـرکت تعاونـی روسـتایی درب بهشـت به اسـتناد مصوبه شـماره 33 مـورخ 1401/10/17  هیـات مدیره در
 نظـر دارد جایـگاه مـواد سـوختی خـود را از طریـق مزایـده عمومـی بـه مدت یک سـال به اشـخاص حقیقـی و یا

حقوقـی بصورت اجـاره واگـذار نماید.

آگهی مزایده اجاره
  دو باب مغازه شرکت تعاونی

روستایی درب بهشت
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شـرکت تعاونی روسـتایی درب بهشـت به استناد مصوبه شـماره 33 مورخ 
1401/10/17 هیـات مدیـره در نظـر دارد دو بـاب مغـازه خـود را از طریـق مزایده 
عمومـی بـه مـدت یک سـال بـه اشـخاص حقیقـی و یا حقوقـی بصـورت اجاره 

واگـذار نماید.
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خبر
شهردار کرمان با مجمع مطالبه گران 

دیدار کرد 

شعرباف: در دوران 
مسئولیتم 38 حکم 

صادر کردم
مجمـع مطالبه گـران کرمـان در جلسـه ای 
بـا شـهردار کرمـان، سـئوالات خـود را 
مطـرح و مطالباتـی را بیـان کردنـد و سـعید 
شـعرباف تبریزی بـه سـوالات پاسـخ داد. بـه 
گزارش خبرگـزاری فارس از کرمان،  شـهردار 
کرمـان در جلسـه بـا مجمـع مطالبه گـران 
کرمان در جـواب سـؤالی درباره احـکام صادر 
شـده توسـط شـهردار و انتصابات شـهرداری 
کرمان، اظهار داشـت: در مدت مسئولیتم، 3۵ 
تـا 38 حکم صـادر کردم کـه شـامل معاونان، 
مدیران، شهرداران مناطق، مشاوران و ناظران 

ویژه شـهردار اسـت.
شـعرباف افـزود: بـرای تمامـی ایـن احـکام، 
شـاخص های کیفی در نظـر گرفته شـده که 
مدرک دانشـگاهی، تخصص مرتبـط، تجربه 
کاری، جوانـی و روحیـه مـردم محـور از آن 
جمله اند. شـهردار کرمـان، با تأکید بـر اینکه 
بـر خـلاف فضاسـازی های صـورت گرفتـه، 
مشـاوران شـهردار، قـرارداد اسـتخدامی بـا 
شـهرداری ندارند، اضافه کرد: در میان تمامی 
مشاوران و ناظران ویژه شهردار، تنها دو نفر در 
قالب شـرکت های همیـاری در حـال خدمت 
به شـهر هسـتند. شـعرباف، با بیان اینکه باید 
براسـاس مبنای دقیق به عزل و نصب ها نمره 
دهیم، گفت: در بسیاری از موارد، لزوما مدرک 
تحصیلـی بالا، نشـان دهنـده صلاحیـت فرد 
برای کار میدانی نیسـت، روحیه کار جهادی و 
تلاش برای ارتبـاط با بدنه مردم هم شـاخصه 
مهمـی اسـت. وی، بـه مشـاوران شـهردار و 
دلایل انتخـاب آن هـا پرداخـت و بـا تاکید بر 
اینکه لزوما مـدرک و نام بزرگ بـرای ما کاری 
را جلـو نمی بـرد، ابـراز داشـت: برای مـا، کف 
میدان مهـم اسـت؛ به ویـژه در حـوزه نظارت 
کسـی را می خواهیـم کـه تـا نیمه شـب در 
سیسـتم تلاش کنـد. شـعرباف تصریـح کرد: 
بـر اسـاس گـزارش رسـمی معاونـت برنامـه 
ریـزی شـهرداری، طـی دوسـال و نیـم آخـر 
دورۀ قبـل، بیـش از 8۰۰ نیـروی شـرکتی به 
مجموعـه شـهرداری وارد شـده اند کـه حتی 
با احتسـاب افرادی که جایگزین شـده اند نیز 
اگر حسـاب کنیم عدد بسـیار عجیبی اسـت! 
تنهـا 3۰۰ نفـر از این افـراد در نیمه اول سـال 
14۰۰ جذب شـده اند و این در حالی است که 
جذب نیرو در شـهرداری در طول این سالیان، 
یکی از دلایـل اصلی تـورم نیروی شـهرداری 
کرمان اسـت. وی افزود: در رابطه با جذب این 
نیروها، چه کسـی مدرک این افراد و تناسـب 

آن با حـوزه کاری را بررسـی کرده اسـت؟

فرمانده قرارگاه جنوب شرق ارتش:

 با کوچک ترین تهدید 
علیه ایران قدرتمندانه 

برخورد می کنیم
فرمانـده قـرارگاه جنوب شـرق ارتش بـا بیان 
اینکـه ارتـش در نوک پیـکان دفـع تهدیدات 
علیـه جمهـوری اسـلامی قـرار دارد، گفـت: 
بـا هـر کسـی کـه چشـم طمـع بـه منافـع 
امنیتـی و خـاک مـا داشـته باشـد بـا شـدت 
و قـدرت برخـورد می کنیـم. سـرتیپ دوم 
سـتاد امیرغلامعلیـان، بـا گرامیداشـت 2۹ 
فروردیـن روز ارتش جمهوری اسـلامی ایران، 
اظهـار داشـت: ارتـش جمهـوری اسـلامی 
ایـران به ویـژه نیـروی زمینی محـوری ارتش 
همواره در نـوک پیـکان دفع تهدیـدات علیه 
جمهـوری اسـلامی قـرار داشـته اسـت. او بـا 
اشـاره بـه اینکـه ارتـش جمهـوری اسـلامی 
ایـران در دوران دفـاع مقـدس هـم در نـوک 
پیکان دفع تهدیدات و خطـرات و نوک پیمان 
مقابلـه بـا دشـمن قـرار داشـت، افـزود: ایـن 
جانفشـانی ها در کنار از خودگذشـتگی سایر 
نیروهای مسلح باعث شـد که در طول هشت 
سـال دفاع مقدس، کوچکترین تصرف خاک 
و منطقـه ای از کشـورمان را از سـوی دشـمن 
شـاهد نباشـیم. فرمانـده قـرارگاه منطقه ای 
جنوب شـرق ارتـش بیـان کـرد: امـروز هـم 
ارتش جمهوری اسـلامی در نوک پیکان دفاع 
از کشـور قرار دارد و انواع حمله هـا و خطرات و 
تنوع تهدیدات در حوزه هـای امنیتی و دفاعی 
را کشـور دفـع می کنـد. او ادامـه داد: امـروز 
بـا افتخـار عنـوان می کنیـم کـه بـا گذشـت 
سـی و چنـد سـال از جنـگ تحمیلـی هنوز 
نیروهـای ارتش جمهوری اسـلامی ایـران در 
سرتاسـر حـدود و ثغـور جمهـوری اسـلامی 
در نقـاط مـرزی مسـتقر بـوده و رصـد و دفع 
تهدیـدات کـرده و بـا هـر کسـی کـه چشـم 
طمـع بـه منافـع امنیتـی و خـاک ما داشـته 
باشـد بـا شـدت و قـدرت برخـورد می کنیم. 
امیرغلامعلیان بـا بیان اینکـه امـروز آمادگی 
ارتش جمهـوری اسـلامی در همـه حوزه ها از 
جمله رزم زمینی، رزم دریایی، پدافند هوایی، 
موشـکی و بالگـردی بـا هیـچ زمانی حتـی با 
دوران دفـاع مقـدس قابـل مقایسـه نیسـت، 
گفت: قدرت بازدارندگی مطمئن امروز کشور 
در حوزه هـای دفاعـی و امنیتـی فقـط و فقط 
در سـایه تبعیت نیروی هـای مسـلح و ارتش 
جمهوری اسـلامی ایران از تدابیر مقام معظم 
رهبری و آمادگی هایی اسـت که روز بـه روز در 
حوزه های دفاعـی به دسـت می آوریـم و ارتقا 
می بخشـیم. او بیـان کـرد: امـروز خدمـت در 
نیروهای مسـلح اعـم از ارتش و سـپاه و سـایر 
نیروهای نظامی بـه عنوان یـک حرکت عزت 
آفریـن و ویژگی مقـدس بـرای همـه جوانان 
اسـت و امیدوار هسـتیم که این خدمتگزاری 

ادامه داشـته باشـد.

نماینده مردم شهر بابک در مجلس شورای اسلامی:

آقای رئیسی!
دانش و توانایی تان برای 

اداره امور کشور کم است
رضاحسـینی قطب آبادی گفـت: ایجاد ناامنی در سـال گذشـته را 
چگونـه جـواب می دهیـد؟ در بحث مسـمومیت های مـدارس چه 
کردید، چند نفـر را دسـتگیر کردید؟ وابسـته به کی بودنـد و کجا 

معرفیشـان کردیـد؟ چـرا این ها را بـه مـردم نمی گویید؟
بـه گـزارش کرمان نـو بـه نقـل از ایلنـا، مصطفـی رضـا حسـینی 
 قطب آبـادی در نشسـت علنی مجلـس شـورای اسـلامی در نطق 
میـان دسـتور خـود گفت: مـردم عزیـز ایـران اسـلامی، امـروز به 
اسـتناد قانـون اساسـی و سـوگند نمایندگـی بـه انجـام وظیفـه 

شـرعی و قانونـی، مسـائلی را مطـرح می نمایـم.
نماینده مردم شـهربابک در مجلس شـورای اسـلامی، ادامه داد: ما 
با هیچ دولتـی عقد اخـوت نبسـته ایم اگر خـوب کار کننـد آنها را 
حمایت و اگر غیر از این باشـد طبـق قانون عمل می کنیـم و امروز 
دولـت آقـای رئیسـی را از ضعیف تریـن و ناکارآمدتریـن دولت هـا 
می دانیـم و به همین لحـاظ اعلام می کنیـم آقای رئیسـی در اداره 

کشـور خیلی ضعیف اسـت.
او تصریح کـرد: آقـای رییس جمهـور، بایـد بیاییـد در مجلـس بـا 
نماینـدگان و مـردم صحبـت کنیـد و جـواب دهید،شـما همواره 
مشـکلات کشـور را به گـردن دولت هـای قبـل انداخته اید،همان 
دولت هایی که 43سـال انقـلاب اسـلامی را حفظ کردند و دسـت 
شـما سـپردند،اما شـما ایـن دو سـال چـه کرده ایـد؟ شـما حتی 
دولت هـا را تمیـز ندادیـد از دولـت مقـام معظم رهبـری گرفتـه تا 

دولـت شـهیدرجایی را زیـر سـوال بردید.
حسـینی قطب آبادی اظهارکـرد: آقـای رئیسـی،گویا قطـار 
پیشـرفت اقتصاد دولت شـما قبـل از آنکه مـردم را زیـر چرخ های 
بی برنامگـی لـه کند نیـاز بـه ریزعلـی فـداکار دارد چـون حرکت 
شـتابان تورم و گرانـی لحظـه به لحظـه و بی ارزشـی پـول ملی را 

. می بینیـم
او افزود: آقای رییسی،شـما مجلس را ندیدیـد از روز اول و مجلس 
را کنـار گذاشـتید و از پاسـتور، بهارسـتان را بـه تـوپ بی مهـری 

بسـتید.
حسـینی قطب آبادی بیان کـرد: مـردم، خانواده هـا و جوانـان 
می تواننـد بـرای فـردای خـود برنامه ریزی کننـد؟ آیـا فرهنگیان 
و بازنشسـتگان بـا ایـن سـن و سـال حقشـان ایـن اسـت کـه هر 
روز در جایـی تجمـع کنند بـرای احقـاق حقوقشـان؟ آیـا جایگاه 
وزارت کلیـدی آموزش و پرورش را در کشـور می دانیـد که هر روز 
کسـی بر تخت آن می نشـیند. آیـا از وضعیـت ایثارگران کشـور و 
بی مهری هایـی کـه بـه آنـان می شـود خبـر داریـد؟ آیـا از حضور 
بازنشسـتگان نظامـی در برخـی ارکان تصمیم گیـری به ویـژه در 
حوزه مس کشـور خبر داریـد؟ آیا از برخـورد بانک ها و دسـتگاه ها 
با سـرمایه گذاران بخـش خصوصـی خبر داریـد؟ آیـا رفته اید یک 

مغـازه خریـد کنید تـا بدانیـد مـردم چه می کشـند؟
او عنوان کـرد: آقای رئیسـی در حالی که مـا به اسـتناد اصول 84 و 
86 قانون اساسـی نطـق می کنیم،حـرف می زنیم،تذکـر می دهیم 
و نصیحـت می کنیـم برخـی از ارکان و مدیـران شـما صبـح تـا 
شـب بـرای مـا پرونـده سـازی می کننـد و بـرای رد صلاحیـت 
بـه دسـتگاه های مرتبـط می دهنـد تـا مـا را متوقـف کننـد امـا 
زهی خیـال باطـل، مـا سـوگند خوردیـم بـه پیشـگاه الهـی و در 

محضـر نماینـدگان و ملـت کـه کوتـاه نیاییم.
او افـزود: آقـای رئیسـی،بانک ها بـرای خـود امپراتـوری ایجـاد 
کرده اند،امـروز مراجع بـه داد اقتصاد کشـور برسـید.ربا کشـور را 
فراگرفتـه اسـت، بانک ها بـا سـودهای کلان،اقتصـاد کشـور را به 
سـمت نابـودی برده انـد همین اسـت کـه جامعه اسـلامی مـا هر 

روز بـا مشـکل مواجـه می شـود.
حسـینی قطب آبادی اظهارکـرد: مردم همـه چیـز را از نمایندگان 
می خواهند از کار،مسـکن، درآمد تا مشکلات بهداشـتی و درمانی 
امـا مـردم عزیز،همشـهریان، مردم اسـتان کرمـان و مـردم ایران 
بدانید که دسـت و پای ما را بسـته اند،ما اجازه کاری نداریم،اختیار 
نداریـم، حرکتـی هـم کنیـم بلافاصلـه بـرای مـا پرونده سـازی 

می کننـد ، من شـرمنده شـما مردم هسـتم.
او افزود: آقای رئیسـی،در بحـث حجاب چه کردید؟ بررسـی کنید 
چـه کردید که امـروز به اینجـا رسـیدیم، حجاب اندکی در کشـور 
اسـت، افراد اندکی حجابشـان حجاب بود به فرمایـش مقام معظم 
رهبـری. چگونه عمـل کردید کـه امـروز به اینجـا رسـیدیم؟ بعد 
بـا زور می خواهیـد حلـش کنیـد؟ تاریـخ را نـگاه کنید، آیـا تاریخ 

توانسـت با روز حجاب از سـر زنان این کشـور بـردارد؟
این نماینـده مـردم در مجلس، یادآورشـد: آقـای رییسی،شـما از 
نصایـح و رهنمودهـای حضـرت آقا کمـی فاصلـه گرفته اید،شـما 

دانـش و تواناییتـان بـرای اداره امـور کشـور کم اسـت.
او تاکیدکـرد: شـما بایسـتی در تغییـرات وزرا از مجلـس کمـک 
بگیرید،دوبـاره اگـر قـرار اسـت در ایـن وزارتخانه هـا وزیـر 
عـوض شـود نیاییـد افـرادی را بگذارید کـه دوبـاره همـان آش و 
همـان کاسـه شـود، شـما در دوران مسـئولیت های خودتـان در 
دسـتگاه هایی بودیـد کـه بایـد بـا فسـاد مبـارزه می کردید،چـه 
شـده که امـروز فسـاد زیـاد اسـت؟ آیا درسـت اسـت رئیـس یک 

قـوه بگویـد همـان قـوه ضعیـف عمـل کـرده اسـت.

خبر صف طولانی ۱۸ هزار کارگر استان، منتظر بیمه ساختمانی 
 مدیرکل تامین اجتماعی کرمان: امیدواریم تا دو ماه آینده بخشنامه مربوطه از سازمان تامین اجتماعی به استان ها ابلاغ شود

گزارش
بازار

تامیـن اجتماعـی یکـی از قدیمی تریـن سـازمان های 
بیمه ای کشـور به شـمار می رود کـه جمعیت زیـادی را 
تحت پوشـش دارد و در اسـتان کرمـان یـک میلیون و 
6۰۰ هـزار نفر معـادل 48 درصـد جمعیت این اسـتان 
تحت پوشـش آن هستند. این در حالیسـت که بسیاری 
از ایـن افـراد از وضـع موجـود سـازمان بیمه گـر خـود 

گلایـه مندند.
بـه منظـور بررسـی آخریـن وضعیت بیمـه کارگـران با 
محمود شـیخ شـعاعی مدیرکل تامین اجتماعی استان 

کرمـان گفتگـو کردیم کـه در ادامـه می خوانید.
چند درصـد مردم اسـتان کرمان تحت پوشـش 

انواع بیمـه تامین اجتماعی هسـتند؟
در اسـتان کرمان حـدود یک میلیـون و 6۰۰ هـزار نفر 
)48 درصد جمعیت اسـتان( تحت پوشـش بیمه تامین 

اجتماعی هسـتند.
آگهی هایـی ایـن روزها مشـاهده می شـود که 
بـر اسـاس آن برخـی کارفرمایـان »اسـتخدام 
بـدون بیمـه« را انجـام می دهنـد و بـا کارگران 
توافـق مـی کننـد کـه خبـری از بیمه نیسـت، 
آیا اینکـه کارفرما کارگـر را بیمه نکنـد، قانونی 

؟ ست ا
در قانون تامیـن اجتماعـی اصطلاحی با عنـوان »بیمه 
اجبـاری« داریـم و بـر اسـاس آن همـه کسـانی کـه در 
کارگاه هـای مشـمول قانـون کار و تامیـن اجتماعـی 
اشـتغال دارند، باید بیمه باشـند و چیزی به اسـم توافق 
در حـوزه بیمه نداریم کـه کارگر یا کارفرمـا توافق کنند 
و این اقـدام به نوعـی فرار بیمه ای محسـوب می شـود.

در صورت بروز این مساله، مقصر کیست؟
در اینجـا بحـث مقصـر مطـرح نیسـت بلکه ایـن حقی 
برای کارگر اسـت کـه تحت پوشـش بیمـه باشـد تا در 
صـورت بـروز حـوادث، بیمـاری و... برای خود شـخص 
یـا خانـواده اش، بتوانـد از آن اسـتفاده کنـد. همچنین 
فرد می تواند از مسـتمری بازنشسـتگی اسـتفاده کند. 
ایـن موارد جـزو توافق هـای غیرقانونـی اسـت و جایگاه 

قانونی نـدارد.
ممکـن اسـت کارگـر به دلیـل نیـاز به شـغل و 
پول، این شـرایط را بپذیـرد؛ چه تدابیـری برای 
حمایـت از کارگران در نظر گرفته شـده اسـت؟
در قانـون کار چنیـن موضوعـی تعریـف شـده اسـت. 
بسـیاری از کسـانی کـه در گذشـته در کارگاه هـای 
مشـمول قانـون تامیـن اجتماعـی کار مـی کردنـد و 
به هـر دلیـل کارفرمـا آنهـا را بیمه نکـرده یا خودشـان 
اطـلاع نداشـتند، می تواننـد بـه ادارات تعـاون، کار 
و رفـاه اجتماعـی اسـتان یـا شهرسـتان ها مراجعـه و 
درخواستشـان را ارائه کنند. در اجرای مـاده 148 قانون 

کار بـه درخواسـت های این افراد رسـیدگی می شـود و 
اگر حقی در گذشـته از آنها تضییع شـده باشـد، بررسی 

می شـود و می تواننـد بـه حقشـان برسـند.
آخرین وضعیت بیمه قالیبافان چگونه است؟

بافنـدگان قالـی، پته و سـایر صنایـع دسـتی می توانند 
بیمه تامین اجتماعی شـوند. از حدود 1۰ سـال گذشته 
یـک مقرراتی بـه سـازمان تامیـن اجتماعی اعلام شـد 
که بر اسـاس آن دو سـوم حق بیمـه قالی بافـی را دولت 
و یـک سـوم مابقـی را فـرد بافنـده پرداخـت می کنـد. 
حدود پنج سـال اسـت که دیگر دولت آن حـق بیمه ای 
کـه در گذشـته متقبل شـده بـود را پرداخـت نمی کند 
چـرا کـه دسـتورالعملش در دولت قبـل لغو شـد. البته 
خدمات تامین اجتماعـی به قالیبافانی کـه بیمه خود را 
به صـورت مسـتمر پرداخـت می کننـد، ارائه می شـود.
بـر ایـن اسـاس تمـام حـق بیمـه را بایـد خود 

شـخص قالیبـاف پرداخـت کنـد؟
دولت کنونـی حـق بیمـه آنهایی کـه در گذشـته بیمه 
شـده اند را پذیرفتـه و زیـر پوشـش بیمـه هسـتند امـا 
پرداخت حق بیمه، بیمه شـدگان جدید از سـوی دولت 
انجـام نمی شـود. ایـن افـراد در حـال حاضـر می توانند 
به صـورت مشـاغل آزاد تحت پوشـش سـازمان تامین 
اجتماعـی قـرار بگیرنـد؛ اگـر ضوابـط جدیـدی بـه 

اسـتان ها ابـلاغ شـود، آن را انجـام خواهیـم داد.
وضعیت بیمه کارگران سـاختمانی و کارگران روز 

مزد چگونه اسـت؟
فـردی کـه بـرای کار بـه یـک کارگاه مـی رود از همـان 
سـاعت اولـی کـه مشـغول بـه کار می شـود، مشـمول 
قانـون تامیـن اجتماعی اسـت. کارفرمـا بایـد کارگری 
کـه بـرای یـک روز کار بـه کارگاه، مغـازه و... مـی رود را 
بایـد بـرای همـان یـک روز بیمـه کنـد. اینکـه بگوییم 
کارگر روزمزد مشـمول بیمـه تامین اجتماعی نیسـت، 

درسـت نیسـت.
از حدود یـک دهه قبل یـک بیمه خاص بـرای کارگران 
سـاختمانی تعریف شـد که عنـوان آن »بیمـه کارگران 
سـاختمانی« اسـت. در حـال حاضـر در اسـتان کرمان 
بیـش از 3۰ هزار نفـر تحت پوشـش این بیمه هسـتند.

در بسـیاری از بیمه هـا بخشـی از حـق بیمـه را دولـت 
متقبـل شـده اسـت؛ بیمـه سـاختمانی شـبیه بیمـه 
قالیبافـان اسـت کـه بخش بیشـتر حـق بیمـه را دولت 
متقبـل شـده اسـت. در دولـت گذشـته )از سـال ۹8( 
فرد جدیـدی بـرای بیمـه سـاختمانی ثبـت نام نشـد. 
خوشـبختانه در بهمن سـال گذشـته در مجلس در این 
زمینـه مصوبـه ای داشـتیم که ظـرف یـک الـی دو ماه 
آینده ابـلاغ می شـود و بر این اسـاس ثبت نـام کارگران 
سـاختمانی از طریـق سـایتی )کـه اعـلام می شـود( 
انجـام خواهد شـد. از طریـق انجمـن صنفـی کارگران 

سـاختمانی ایـن کار دنبـال می شـود.

امیدواریم تا دو ماه آینده بخشـنامه مربوطه از سـازمان 
تامیـن اجتماعی به اسـتان ها ابلاغ شـود. از چهار سـال 
قبـل کـه بیمـه سـاختمانی روی زمیـن مانـده تاکنون 
18 هـزار نفـر در اسـتان کرمـان در صـف انتظـار بیمه 
سـاختمانی هسـتند. البتـه بازرسـان بایـد شـغل ایـن 
کارگـران را تاییـد کننـد تـا مراحـل بیمـه شـدن آنهـا 

طی شـود.
فرآیند بررسی توسط بازرسـان مجددا مشمول 

گذر زمان نمی شـود؟
ایـن فرآینـد اصلا زمـان بـر نیسـت و بایـد شـغل افراد 

صحـت سـنجی شـود.
راننـدگان در زمینـه افزایـش حق بیمـه گلایه 
مندنـد و تـوان پرداخـت ندارند؛ وضعیـت بیمه 

این دسـته از افـراد چگونه اسـت؟
در اسـتان کرمـان حـدود 28 هـزار نفـر راننـده تحـت 
پوشـش بیمه تامیـن اجتماعی هسـتند. راننـدگان هم 
ماننـد قالیبافـان و کارگـران سـاختمانی، بخـش عمده 
حق بیمه شـان را دولـت متقبل شـده بود اما متاسـفانه 
در چند سـال گذشـته دولت این مورد از تحت پوشـش 
خـود در آورد. اما 28 هزار نفری که گفته شـد، همچنان 

یارانـه بیمـه ای به آن هـا تعلـق می گیرد.
فعلا در حـال حاضر در این خصـوص ضابطه جدیدی به 
ما ابلاغ نشـده اسـت. بیمـه رانندگانـی که از قبـل بیمه 
بودند، ادامـه دارد و رانندگان جدیدی که از چهار سـال 
قبل سـهم دولـت برای حـق بیمه آنهـا پرداخت نشـده 
را بـه شـکل آزاد تحـت پوشـش قـرار مـی دهیـم. این 

افـراد بایـد از طریـق انجمـن ها یا تشـکل هـای صنفی 
مربوطـه پیگیر باشـند شـاید بـرای آنها ضوابـط جدید 

تعریف شـود.
افرادی که بیمـه آن ها از سـوی کارفرما پرداخت 
نشـده اسـت برای احقاق حقوقشـان باید از چه 

طریقی اقـدام کنند؟
این افـراد باید به شـعبه تامین اجتماعـی مربوطه واحد 
»بازرسـی کارگاهی« مراجعـه کرده و درخواسـت خود 
را به صـورت کتبی یـا شـفاهی اعلام کننـد. بعـد از آن 
بازرسـان تامین اجتماعـی بـه کارگاه مربوطـه مراجعه 
کـرده و بعـد از ثبـت مشـخصات کارگـر آن فـرد تحت 

پوشـش بیمه تامیـن اجتماعـی قـرار می گیرد.
حتما مسـتندات مالـی نباید به شـکل پرداخـت حقوق 
از طریق بانک یـا تراکنش مالی باشـد. تحقیقات محلی 
و بررسـی هـم انجـام می شـود و از ایـن طریـق سـوابق 

گذشـته هم در نظـر گرفته می شـود.
بیمـه بیکاری شـامل چه افـرادی می شـود و آیا 

جزو سـوابق بیمه ای محسـوب می شـود؟
بیمه بیکاری شامل افراد شـاغل در کارگاه های مشمول 
قانون تامیـن اجتماعـی، دارای بیمه اجبـاری و دریافت 
حقـوق از کارفرما می شـود. به عنـوان مثـال رانندگان، 
قالیبافان، کارگران سـاختمانی و... شـامل بیمه بیکاری 

نمی شـوند.
اگـر ایـن فـرد از کار اخـراج شـود در آن روزهایـی کـه 
تامین اجتماعـی حقوقش را پرداخت می کند به سـابقه 

بیمـه آن فـرد اضافه می شـود.

زار
س با

عک

کاغذ استان

بــا صــدور دســتورات لازم قضایــی بــرای 
ــارد  ــت، 386 میلی ــوال دول تعییــن تکلیــف ام
و ۹۵۰ میلیــون و ۵3 هــزار و ۹81 ریــال اموال 
موجــود در انبار هــای امــوال تملیکــی بــه 

ــید. ــروش رس ف
ــس  ــدی رئی ــم حمی ــلام ابراهی ــت الاس حج
کل دادگســتری اســتان کرمــان گفــت: 
تعــداد پرونده هــای متشــکله در 14۰۰، دو 
ــه  ــت ک ــوده اس ــده ب ــره پرون ــزار و 38۵ فق ه
بــه صــورت تقریبــی 3۰۰ فقــره مربــوط 
ــه  ــوط ب ــی مرب ــادوام و مابق ــای ب ــه کالا ه ب
پرونده هــای متعلقــات ســوخت بــوده کــه 

ــد. ــوده ان ــد ارزش ب ــا فاق عمدت
ــلام اداره کل جمــع آوری و  ــه اع ــا ب ــزود: بن او اف
نگهــداری اموال تملیکــی در اســتان کرمان طی 
پارســال، عــلاوه بــر کالا هــای بــه فــروش رفتــه، 
ــزان  ــه می ــز ب ــرف نی ــل مص ــای غیرقاب کالا ه
8۷ میلیــارد و ۵16 میلیــون و 846 هــزار و 4۰6 
ریــال در راســتای حفــظ ســلامت مــردم معدوم 
شــده اســت که با ایــن اقــدام 434 فقــره پرونده 

تعییــن تکلیــف شــده اســت.
رئیــس کل دادگســتری اســتان کرمــان 
ــای  ــترداد پرونده ه ــزان اس ــرد: می ــح ک تصری
ــداری  ــع آوری و نگه ــود در اداره کل جم موج

امــوال تملیکــی و واگــذاری کالا هــا بــه 
ــداد 2۵۷  ــه تع ــی ب ــی و حقوق اشــخاص حقیق
فقــره پرونــده و ارزش ریالــی آن ۵44 میلیــارد 
و 386 میلیــون و 664 هــزار و 4۵6 ریــال 

ــت. ــوده اس ب
ــای  ــن فض ــدی، تامی ــلام حمی ــت الاس حج
مناســب بــرای انبار هــای امــوال تملیکــی 
در اســتان و نیــز تامیــن نیــروی انســانی 
مــورد نیــاز ایــن اداره کل را نیــز مــورد 
تاکیــد قــرار داد واظهــار داشــت: برخــی 
از کالا هــای موجــود در انبار هــای امــوال 
ــل خــلاء  ــه دلی ــان ب تملیکــی در اســتان کرم
قانونــی تعییــن تکلیــف نشــده و بایــد برنامــه 
ــه منظــور  ــاز کشــوری ب ــورد نی ــای م ریزی ه
ــرد. ــا صــورت گی ــن کالا ه ــف ای ــن تکلی تعیی

کار گرده افشـانی باغ هـا و نخلسـتان های 
شهرسـتان بـم بـه صـورت سـنتی آغـاز شـده 
اسـت و کشـاورزان اسـتقبال چندانـی از گرده 

افشـانی صنعتـی و مکانیـزه نمی کننـد.
معقـول مدیـر جهـاد کشـاورزی بـم گفـت: 
کار گرده افشـانی از سـطح 1۰ هـزار هکتـار 
ز باغ  هـا و نخیـلات شهرسـتان بـم شـروع  ا

شـده اسـت.
او کار گرده افشـانی را یکـی از عملیـات مهـم 
باغی دانسـت و افـزود: ایـن کار تاثیر بسـزایی 
در کیفیـت تولیـد و کمیـت محصـول خرمـا 

خواهـد داشـت. 
معقـول تصریح کـرد: گـرده افشـانی از اوایـل 
فروردیـن ماه آغـاز شـده اسـت و تا نیمـه اول 

اردیبهشـت مـاه ادامـه دارد. 
مدیـر جهـاد کشـاورزی شهرسـتان بـم گفت: 
اگـر چـه در روش گـرده افشـانی سـنتی کار 
بـا کارگـران باتجربـه انجام می شـود، امـا این 
روش خطـرات زیادی بـرای کشـاورز دارد؛ لذا 
توصیـه ما اسـتفاده از روش صنعتـی و مکانیزه 
اسـت که در بعضـی از مناطـق انجام می شـود. 
معقـول افـزود: در روش مکانیـزه صنعتـی و 
مقایسـه آن بـا سـنتی بایـد گفـت، ایـن روش 
از لحاظ سـرعت عمل گـرده افشـانی و کاهش 

خطراتـی مانند افتـادن از درخـت و قطع نخاع 
شـدن کشـاورزان ارجحیـت دارد. 

او تصریــح کــرد: بــرای گــرده افشــانی 
ــزه تســهیلات مکانیزاســیون  صنعتــی و مکانی
بــرای تهیــه دســتگاه گــرده افشــانی پرداخت 

. د می شــو
گرده افشـانی سـنتی در روز 2۰ عـدد نخـل و 
چندیـن بـار در ارتفـاع بلنـد نخـل بایـد انجام 
شـود که خطر زیـادی شـامل افتـادن از نخل، 
قطـع نخـاع و کورشـدن کشـاورز بـر اثـر تیـغ 
خرمـا و در پـی آن هزینه هـای زیـادی بـرای 
کشـاورز در بـر دارد؛ در حالـی گرده افشـانی 
صنعتـی و مکانیـزه در روز بیـش از ۵۰۰ نخل 
گـرده افشـانی می شـود و هیـچ خطـری برای 

کشـاورز نـدارد.

رئیس دادگسـتری سـیرجان گفت: هم اکنون 
تعـداد 3۰ زندانـی جرائـم غیرعمـد سـیرجان 
بـرای آزادی چشـم انتظـار کمک مالـی مردم 

هسـتند.
حجت الاسـلام محمـود محمـدی در مراسـم 
نیـان غیرعمـد  جشـن گلریـزان آزادی زندا
شهرسـتان سـیرجان کـه بـا حضـور جمعی از 
خیریـن و مسـئولان شهرسـتانی برگزار شـد، 
گفت: بـا همـت و تـلاش شـرکت های صنعتی 
و معدنی و مردم نوع دوسـت و خیر سـیرجان، 
3۰ میلیـارد و 8۰۰ میلیون ریال بـرای آزادی 
زندانیـان جرائـم غیـر عمـد و محکومـان مالی 

کمک شـد.
او افزود: هـم اکنون تعـداد 3۰ نفـر از زندانیان 
جرایـم غیرعمـد زنـدان سـیرجان  نیز چشـم 
انتظـار کمـک و مسـاعدت های مالـی مـردم 

بـرای آزادی هسـتند.
ایـن مقـام قضایـی، میـزان بدهـی ایـن تعداد 
از زندانیـان را ۵ میلیـارد تومـان اعـلام کـرد و 
بیـان داشـت: بـا همـت و تـلاش شـرکت های 
صنعتـی و معدنـی و مردم نـوع دوسـت و خیر 
با اهدای 3 میلیارد و 8۰ میلیـون تومان زمینه 
آزادی تعـدادی از زندانیـان جرایـم غیرعمـد 
فراهـم شـد. حجـت الاسـلام محمـدی اظهار 

امیـدواری کرد، با مسـاعدت سـایر شـرکت ها 
و موسسـات و همچنیـن خیرین شهرسـتان تا 
چنـد روز آینده این مبلـغ به 4 میلیـارد تومان 

افزایـش پیـدا کند.
ینکـه دسـتگاه قضایـی  ا بـر  تأکیـد  بـا  و  ا
شهرسـتان سـیرجان برای جلوگیـری از دچار 
شـدن خانواده هـای زندانیـان بـه آسـیب های 
اجتماعـی از هیـچ تلاشـی دریـغ نمی کنـد، 
تصریـح کـرد: یکـی از مهم تریـن دغدغه هـای 
دسـتگاه قضایـی شهرسـتان ایـن اسـت کـه 
نیـان دچـار آسـیب های  خانواده هـای زندا
اجتماعی نشـوند و از طریق انجمـن حمایت از 
زندانیان تا حـد توان بـرای تأمیـن هزینه های 
زندگـی و مایحتـاج معیشـتی خانواده هـای 

زندانیـان کمـک کنیـم.

فروش 38۶ میلیارد ریال از اجناس 
اموال تملیکی کرمان

آغاز کار گرده افشانی نخلستان ها
در بم

3۰ محکوم جرائم غیر عمدِ سیرجان 
در انتظار آزادی

سفیر ژاپن در بم:

بم در قلب مردم ژاپن جایگاه ویژه دارد 
سُـها خدیش- سـفیر ژاپن در بم گفت: شـهر بـم جایگاه 
ویژه ای در قلب مـردم ژاپـن دارد و زلزله تلخ بم در سـال 
2۰۰3 میـلادی قلب هر انسـان را بـه درد آورد و کشـور 
ژاپـن نیـز بـه عنـوان نـوع دوسـتی بـه مـردم این شـهر 

کمـک کرد.
بـه گـزارش کاغذوطـن، کازوتوشـی ایـکاوا  در حاشـیه 
سـفر بـه شهرسـتان بـم گفـت: بـا توجـه بـه ظرفیت ها 
و پتانسـیل های گردشـگری هـدف از سـفر بـه شـهر بم 

تبـادل گردشـگری بیـن بـم و ژاپـن اسـت.
او بیان کرد: به دلیل تجربـه تلخ زلزله در شـهر بم و ژاپن 
و تجربه ها و چالـش های بسـیار زیادی که در بازسـازی 
کسـب کرده انـد می تـوان ایـن تجربـه هـا را در اختیـار 

یکدیگـر قـرار دهیم.
سـفیر ژاپن در بم اظهارداشـت:در زلزله بم دولت و مردم 
ژاپن بـرای احداث یک مدرسـه و بازسـازی ارگ تاریخی 
بـم کمـک کردنـد و همچنیـن در آن زمـان امدادگـران 
بسـیاری از کشـور ژاپـن بـرای کمـک و نجات مـردم به 

شـهر بـم آمدند.
بـه گفتـه او در سـال 2۰۰6 آژانـس همـکاری بیـن 
المللـی ژاپـن) جایـکا( به ایـران آمـد تا بـه مـردم ایران 
در بازسـازی مـکان هـای دیدنـی و تاریخـی ایـن شـهر 

زیبـا کمـک کنـد.
سـفیر ژاپـن گفـت: بسـیار خوشـحالیم کـه شـهر بـم و 

به خصوص ارگ تاریخی آن بازسـازی شـده و پیشـرفت 
بسـیار چشـمگیری داشـته است.

به واسطه کمک های ژاپن بم ثبت جهانی شد
در ادامه رئیس پایـگاه جهانی بم گفت:به واسـطه کمک 
های ژاپـن در زمـان زلزلـه بـه ارگ تاریخی بـم در بحث 
مطالعـات و هزینـه ایـاب و ذهـاب و همچنیـن برگزاری 
کارگاه های آموزشـی که در آن زمـان انجـام داده بودند، 

بم ثبـت جهانی شـد
دکتر محسـن قاسـمی افـزود: دولـت ژاپـن در آن زمان 
مبلغ ۵۰۰ هـزار دلار برای ثبـت جهانی بـم هزینه کرده 
بودند و همچنین تجهیزات و ماشـین آلاتـی را در اختیار 

ارگ بم گذاشـتند.
او می گویـد ایـن تجهیـزات بعـد از گذشـت 2۰ سـال 
همچنـان بـه خوبـی کار می کننـد و در ارگ تاریخـی از 

آن هـا اسـتفاده مـی شـود.
او بیان کـرد: دولـت ژاپن نزدیک بـه یک میلیـون و 3۰۰ 
هـزار دلار تجهیـزات از طریـق صنـدوق امانـی ژاپن نزد 

یونسـکو بـرای ارگ تاریخـی بم در نظـر گرفت.
خواهرخواندگی بین بم و کوبه ژاپن فعال شود

در ادامـه رییـس شـورای اسـلامی شـهر بـم نیـز اضافه 
کـرد: اعتقـاد مـا بر ایـن اسـت که بـم به تمـام جهـان و 
تک تک شـما بزرگواران تعلـق دارد زیـرا در آن زمان که 
بـم از صحنـه روزگار از لحـاظ فیزیکـی حذف شـده بود 

بـا کمک های خـود بـم را سـاختید . منصـور عزیزآبادی 
ادامه داد: تشـابهات فرهنگی بین بم و ژاپن زیاد اسـت به 
همین دلیل در سـال 138۵ خورشـیدی بین بم و شـهر 
کوبه ژاپن تفاهـم نامـه خواهرخواندگی ایجاد شـده بود.

او تاکیدکـرد: در آن زمـان بـم در شـرایط بسـیار حـاد و 
نابسـامانی قـرار داشـت و ایـن خواهرخواندگـی و تفاهم 
نامـه تنهـا روی برگـه مکتوب شـده بـود و متاسـفانه به 

مرحلـه اجرا نرسـید.
رئیس شـورای اسـلامی شـهر بم خاطرنشـان کرد: بنده 
به عنـوان نماینده مردم و رییس شـورای اسـلامی شـهر 
بم درخواسـت دارم تـا ایـن خواهرخواندگـی را در قالب 

عمل بـه مرحلـه ظهـور برسـانید و خواهرخواندگی بین 
بـم و کوبه ژاپـن را فعـال کنید .

در پایـان منصـور عزیزآبـادی رئیـس شـورای اسـلامی 
شـهر بم بـا اهـدای لوحـی بـه سـفیر ژاپـن کازوتوشـی 
ایـکاوا و خانـم لاینـی ویراسـامی رئیـس سـازمان بیـن 
المللی مهاجـرت هـر دو را به عنـوان شـهروند افتخاری 

بـم معرفی کـرد.
بـه گـزارش کاغدوطـن سـفیر ژاپـن در بـم از مدرسـه 
میـراث جهانـی ارگ بم که توسـط دولـت ژاپـن احداث 
گردیـده بـود و همچنیـن ارگ تاریخـی بـم بازدیـد بـه 

عمـل آورد .
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افزایش صادرات 
و واردات در سال 

گذشته
بر اسـاس آخرین آمارهای رسـمی منتشـر 
شـده، صـادرات و واردات کالاهـای غیـر 
نفتـی در سـال گذشـته بـا رشـد ۹.۷ و 
12.۵ درصـدی نسـبت بـه سـال 14۰۰ 
مواجـه شـده اسـت و در ایـن میان نـه تنها 
چیـن بزرگتریـن مشـتری کالای ایرانی به 
شـمار مـی رود بلکـه در ردیـف بزرگتریـن 
واردکننـدگان کالا بـه ایـران نیز قـرار دارد.
بـه گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایسـنا، 
بـر اسـاس جدیدتریـن گـزارش منتشـر 
شـده از سـوی گمـرک، در 12 ماهه سـال 
گذشـته، میزان صـادرات قطعـی کالاهای 
غیرنفتـی کشـور)به اسـتثنای نفـت خـام، 
نفت کـوره و نفت سـفید و همچنیـن بدون 
صـادرات از محل تجـارت چمدانـی( بالغ بر 
122 میلیـون و ۵6 هزار تن و بـه ارزش ۵3 
میلیـارد و 166 میلیون دلار بوده اسـت که 
در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال، 14۰۰ 
کاهشـی ۰.1۵ درصـدی در وزن و افزایـش 
۹.۷4 درصـدی در ارزش دلاری داشـته 

اسـت.
همچنیـن میـزان واردات کشـور در سـال 
گذشـته با کاهشـی ۹.۷6 درصـدی در وزن 
و افزایش 12.۵۷ درصـدی در ارزش دلاری 
در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال 14۰۰ 
مواجه شـده و به ارقـام 3۷ میلیـون و 18۰ 
هزار تـن و ۵۹ میلیـارد و 6۵۵ میلیون دلار 

رسـیده است.
بیشـترین میـزان صـادرات کشـور در 12 
ماهـه سـال 14۰1 بـه کشـورهای چیـن با 
رقمی بالـغ بـر 14میلیـارد و ۵84  میلیون 
دلار و سـهم 2۷.43 درصـدی از کل ارزش 
صـادرات عـراق بـا 1۰ میلیـارد و 238 
میلیـون دلار و سـهم 1۹.26 درصـدی، 
ترکیه بـا هفت میلیـارد و 4۵۹ میلیون دلار 
و سـهم 14.۰3 درصـدی، امـارات متحـده 
عربی با پنج میلیـارد و ۷6۷ میلیـون دلار و 
سـهم 1۰.8۵ درصدی و هند بـا دو میلیارد 
و 146 میلیـون دلار و سـهم 4.۰4 درصدی 

از کل ارزش صـورت گرفتـه اسـت.
در همیـن بازه زمانـی امارات متحـده عربی 
بـا اختصـاص رقمـی بالـغ بـر 18 میلیـارد 
و 3۹۵ میلیـون دلار و سـهمی در حـدود 
3۰.83 درصـد از کل ارزش واردات، در 
جایـگاه نخسـت کشـورهای طـرف معامله 

قـرار گرفتـه اسـت.

دولت برای ایجاد 
شفافیت و حذف 
رانت برنامه دارد

رییس سـازمان بورس و اوراق بهـادار گفت: 
ادامـه سیاسـت قیمت گـذاری دسـتوری 
نتیجه ای جز توزیع گسـترده رانت و آسیب 
تولیدی نـدارد و دولت در یک سـال اخیر با 
عرضـه زنجیـره فـولاد، سـیمان و در ادامه 
عرضـه خـودرو در بـورس کالا اثبـات کـرد 
کـه نـگاه دسـتوری بـه قیمت هـا نـدارد و 
بـرای شـفافیت و حذف رانـت برنامـه دارد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنـا، 
مجیـد عشـقی در خصـوص دیدگاهـی 
کـه عنـوان می کنـد قیمـت کالاهـا بایـد 
بـدون احتسـاب نـرخ دلار و بـه صـورت 
ریالـی بـه تولیدکننـدگان پاییـن دسـت 
برسـد، اظهـار داشـت: ایـن نگاه سـال های 
متمـادی بـر صنعـت کشـور حاکم بـوده و 
عـدم سـرمایه گذاری و توسـعه در بخـش 
تولیـد نیز حاصـل همین نگاه در سـال های 

قبـل بـود.
وی بـه راه اندازی بـورس کالای ایـران برای 
حل ایـن معضل بزرگ اشـاره کـرد و گفت: 
قبـل از تاسـیس بـورس فلـزات در سـال 
1382 و قبـل از تاسـیس بـورس کالا از 
سـال 1386، رویکـرد دسـتوری به بـازار و 
قیمت ها برای محصـولات مختلف صنعتی 
و پتروشـیمی حاکـم بـود و نتیجـه آن نیز، 
توزیـع گسـترده رانـت و زمیـن خـوردن 

شـرکت های تولیـدی بـود.
عشـقی اضافـه کـرد: یعنـی شـرکت های 
تولیدکننـده بـا زحمـات زیـاد کالا تولیـد 
می کننـد و بـا قیمـت پاییـن تحویـل 
ولـی  می دهنـد،  دیگـر  شـرکت های 
منافـع آن در نهایـت بـه مـردم نمی رسـد 
و در لایـه وسـط و بـا سـازوکار نامشـخص 
توزیـع می شـود و مـردم باید قیمـت نهایی 
و بالایـی را بـرای کالا پرداخـت کننـد کـه 

بـدون مکانیـزم دسـتوری بـود.
عشـقی عنوان کرد: در بحـث قیمت گذاری 
دسـتوری نگاه دولت این اسـت که از توزیع 
رانت جلوگیری کنیم؛ به طـوری که عرضه 
خودرو، سـیمان و زنجیـره کامل فـولاد در 
بورس کالا طی یک سـال و نیم اخیر نشـان 
داد کـه نگاه هـا به این سـمت اسـت کـه از 
قیمت گـذاری دسـتوری فاصلـه بگیریـم و 
به افزایش تولید و سـرمایه گذاری بپردازیم 
تا بتوانیـم عرضـه کالاهـا را چنـان افزایش 
دهیـم کـه افزایـش قیمتـی بابت کسـری 
عرضـه در بـازار نداشـته باشـیم کـه ایـن 
در بلندمـدت بـه تعـادل بـازار هـم کمـک 

می کنـد.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت:

 در انتقاد از صنعت خودرو 
انصاف را رعایت کنند

سـخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجـارت در توضیح ایـرادات مطرح 
شده توسـط برخی مسـئولان در حوزه خودرو گفت: بخشی از صنعت 
خودرو که مربوط به تولید آن می شـود کارنامه بسـیار موفقی در سال 
گذشـته دارد اما وقتی خودرو وارد بازار می شـود متغیرهایی مثل تورم 
و نـرخ ارز قیمت را متاثر می کند. بـه گزارش کاغذ وطن به نقـل از ایرنا، 
رئیس قوه قضائیه از وضعیت بـازار خودرو انتقاد کـرد. در همین زمینه 
امید قالیباف از منتقدان خواسـت منصفانه در مـورد این صنعت اظهار 
نظر کنند و در حالیکـه می دانند تـورم و تغییرات نـرخ ارز )کـه وزارت 
صمت کنترلـی روی آن نـدارد( باعـث افزایش قیمت خودرو می شـود 
این وزارتخانـه را مقصر جلـوه ندهند. سـخنگوی وزارت صمـت ادامه 
داد: در یک سـال گذشـته تولید خودرو با رشـد 4۰ درصـدی بالاترین 
رشـد را در اقتصـاد ایران و یکـی از بالاترین رشـدها در صنعـت خودرو 
سـازی جهان را به خـود اختصـاص داد و بـا اختیاراتی که از سـران قوا 
گرفت توانسـت هزینه تمام شـده تولید خودرو را کاهش دهـد. وی در 
عین حـال گفـت: وزارت صمت نگـران گرانی خـودرو و فشـاری که بر 
طبقات متوسـط و کم درآمد می آورد اسـت اما ابزاری بـرای مهار تورم 
و نرخ ارز نـدارد. قالیباف با اشـاره بـه اینکه خـودرو بیـش از 8۰ درصد 
وقـت و انرژی وزیـر و مدیـران وزارت صمـت را به خود اختصـاص داده 
اسـت و این ناشـی از درک دغدغه و حساسـیت جامعه نسـبت به این 
موضوع اسـت گفت: اینکه مسـئولی بدون در نظر گرفتن مسائل کلان 
اقتصاد نسـبت به گرانـی خـودرو انتقاد کند ممکن اسـت بـرای مردم 
جذاب باشـد امـا کل واقعیـت ایـن صنعت نیسـت. این مقام مسـئول 
در وزارت صمـت گفت: آیا کالایی سـراغ داریـد که مـردم از قیمت آن 
راضی باشـند؟ وقتی برای 1۰ سـال قدرت خرید کاهش و تورم افسـار 
گسـیخته بر اقتصاد حاکم شـود نمی تـوان عرض یک سـال قیمت ها 
از جملـه قیمـت خـودرو را تثبیت کـرد. سـخنگوی صمت افـزود: در 
سـال جاری طبـق برنامه تولیـد شـرکت های خـودرو سـاز نزدیک به 
2 میلیون خـودرو سـاخته می شـود و بـازار از سـمت عرضه بـه نقطه 

اشـباع می رسد.

شاخص های بورسی کانال های 
جدید فتح کردند

طی معاملات امروز بازار سرمایه هم شـاخص کل بورس و هم شاخص 
کل فرابورس توانسـتند وارد کانال های جدیدی شوند. به گزارش کاغذ 
وطن به نقل از ایسنا، شاخص کل بورس روز گذشـته با 36 هزار و 14۷ 
واحد افزایـش وارد کانـال دو میلیـون و 3۰۰ هـزار واحد شـد و رقم دو 
میلیون و 32۵ هزار واحد را ثبت کرد. شـاخص کل با معیارهم وزن نیز 
با 16۰۰6 واحد افزایش در رقـم ۷۵6 هزار و 664 واحد ایسـتاد. در این 
بازار یک میلیون معامله انجام شـد کـه 164 هـزار و 846 میلیارد ریال 
ارزش داشت. سـرمایه گذاری غدیر، بانک ملت، توسعه معادن و صنایع 
معدنـی خاورمیانه و سـرمایه گذاری تامین اجتماعی نسـبت به سـایر 
نمادها بیشـترین تاثیر مثبـت را روی بورس گذاشـتند. شـاخص کل 
فرابورس نیز دیروز توانسـت با 3۵6 واحـد افزایش وارد کانـال 2۹ هزار 
واحد شـد. دیروز سه شـنبه 2۹ فروردین بیشـترین ورود پول حقیقی 

به گروه هـای خودرویی و فلزات اساسـی صـورت گرفت.

اسامی ابر بدهکاران بانکی اعلام می شودخبر
دولت قصد تغییر در وزارت صمت را ندارد

گزارش
ایسنا

بعـدی  اسـتانی  سـفر  گفـت:  دولـت  سـخنگوی 
رییس جمهـور بـه مقصـد اسـتان خوزسـتان در انتهای 

هفتـه آینـده برگـزار خواهـد شـد.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایسـنا، علـی بهادری 
جهرمـی، سـخنگوی دولت در نشسـت خبـری هفتگی 
خود بـا خبرنگاران یادآور شـد: محـور اصلی دیـدار های 
رییـس جمهوری در مـاه مبـارک رمضان در حـوزه های 

اقتصـادی و کارآفرینـی و نخبگانی بوده اسـت.
وی افـزود: در حـوزه تسـهیلات در سـال گذشـته کـه 
حـوزه دانش بنیان بـود در سـال 14۰1 جمعا بـه 2 هزار 
و 113 شـرکت دانش بنیـان، هـزار و ۷۷4 میلیـارد ریال 
تسـهیلات پرداخت شـده که 16۵ درصد افزایش نسبت 

بـه سـال قبـل را نشـان می دهد.
وی خاطرنشـان کـرد: سـفر اسـتانی بعـدی رییـس 
جمهـوری به مقصد اسـتان خوزسـتان در انتهـای هفته 

آینـده برگـزار خواهـد شـد.

اسامی ابر بدهکاران بانکی اعلام می شود
سـخنگوی دولت خبـر  داد: اسـامی ابر بدهـکاران بانکی 
و نیـز میـزان تسـهیلات دریافتـی در اختیار مـردم  قرار 
می گیـرد و  این اقدام در راسـتای ایجاد شـفافیت اسـت 

کـه اسـتمرار خواهد داشـت.

دولت قصد هیچ گونه تغییری 
در حوزه وزارت صمت ندارد

وی در پاسـخ بـه پرسشـی دربـاره احتمـال تغییـر وزیر 
صمـت، تصریـح کـرد: بیشـترین بخـش بحث انگیـز در 
زمینـه عملکـرد وزارت صمـت، حـوزه خودرو اسـت که 
بخـش کوچکـی از کل حـوزه ایـن وزارتخانه محسـوب 
می شـود. در حالـی کـه نـرخ رشـد صنعـت، تجـارت و 
معـدن در دوره آقـای فاطمی امیـن رشـد قابـل توجهی 
دارد و آمارهـای عملکردی در حوزه هـای مختلف وزارت 

صمـت، قابـل قبول اسـت.
وی بـا تاکید بـر این که »دولـت هیچگونه قصـد تغییری 
بـرای وزیـر صمـت نـدارد«، یـادآور شـد: رشـد تولیـد 
ناخالص داخلـی در ۹ مـاه اول 14۰1 حـدود ۵.1 درصد 
اسـت و میانگین فصلی نرخ رشـد صنعـت در دوره آقای 
فاطمی امیـن 4.2 درصـد بـوده که سـه برابر دولـت قبل 
اسـت. در زمینه کاهـش تـورم تولیدکننده هـم این رقم 

در ایـن دوره چشـمگیر و حـدود 3۰ درصد اسـت.

کم کاری نظام بانکی در طرح نهضت ملی مسکن
سـخنگوی دولـت وی در پاسـخ بـه پرسشـی دربـاره 
گزارشـی از عملکـرد بانک هـا در پرداخـت تسـهیلات 
مسـکن گفـت: از ابتـدای راه انـدازی سـامانه مذکـور در 

قانـون جهـش مسـکن کـه مبنـای تسـهیلات بـود تـا 
پایان سـال قبل، حـدود ۷11 هـزار میلیارد ریـال منابع 
و تسهیلات از سـوی شـبکه بانکی پرداخت شـده است. 
تاکنـون 3۷۰ هـزار میلیـارد ریـال تسـهیلات مسـکن 
شـهری،  11۰ هـزار میلیـارد ریـال تسـهیلات مسـکن 
روسـتایی و  131 هـزار میلیـارد ریال تسـهیلات ودیعه 
مسـکن بـه متقاضیـان پرداخـت شـده اسـت امـا ایـن 
ارقـام بـا 2۰ درصـد هـدف گـذاری قانـون، فاصلـه معنا 
دار و نشـان دهنـده کـم کاری نظـام بانکـی در تامیـن 

منابـع اسـت.
وی افـزود: البته رئیـس کل بانک مرکزی گزارشـی را در 
خصـوص دلایل ایـن حـوزه داده اسـت کـه یکـی از این 
دلایـل قوانیـن مختلـف بـوده کـه تکالیـف مختلفـی را 
بر شـبکه بانکـی تکلیف کرده اسـت کـه گاهـا در عرصه 
عمل بـا هـم تعـارض دارد. حتما کـم کاری نظـام بانکی 
در تامیـن تسـهیلات مسـکن پذیرفتنـی نیسـت. بایـد 
تدابیـر لازم را مجموعـه بانکـی بـرای اصـلاح ایـن رویه 
داشـته باشـند. یکـی از اولویت هـای دولت اصـلاح نظام 
بانکی اسـت. کـم کاری در پرداخت تسـهیلات البته تنها 
اشـکال نظام بانکی نیسـت ما با مشـکلاتی دیگر از سوی 
بانک ها مواجـه بودیم. یکـی از اقدامات تحولـی دولت در 
سـال جدید در حوزه هـای بانکـی و خصوصا تسـهیلات 

مسـکن است.

تلاش دولت برای از بین بردن ناترازی های 
احتمالی در بودجه امسال

بهادری جهرمـی در پاسـخ بـه پرسشـی دربـاره برنامـه 
دولت برای کاهـش تورم در سـال جاری گفـت: بیماری 
تورم در اقتصاد ایران مزمن شـده و سالهاسـت که درگیر 
ایـن تورم هـا هسـتیم؛ بنابرایـن درمـان هـای مقطعـی 
کفایت نخواهد کرد و باید ریشـه های ایـن معضل از بین 
برُد که بخشـی از این ریشـه ها ناتـرازی  در بودجه اسـت 
که مهار آن سال گذشـته در دسـتور کار دولت بود. حال 
با لایحه اصـلاح قانون بودجـه 14۰2 در تلاش هسـتیم 
تا ناتـرازی  هـای احتمالـی را در بودجـه امسـال را نیز از 
بیـن ببریم. وابسـته کـردن بیـش از حـد اقتصاد کشـور 
به شـرایط خارجی یکی دیگر از مشـکلات اسـت و تورم 
46 درصدی را هم بسـیار بالا و غیرقابل قبـول می دانیم. 
نگاه دولت اصلاح ریشـه ای این مسـاله بلندمدت اقتصاد 

ایران اسـت.

دولت برنامه قیمتی در حوزه انرژی ندارد
وی در پاسـخ به پرسشـی دربـاره جمـع آوری کارت های 
سـوخت از جایگاه ها اظهـار کرد:دولت برنامـه قیمتی در 
حوزه انرژی نـدارد و یکـی از محورهـای اساسـی در این 
حـوزه قاچـاق سـوخت اسـت کـه وزارت نفت بـه دنبال 
اصلاح رویـه ها در ایـن زمینه اسـت و همه تـلاش کنند 

از کارت های سوخت شخصی اسـتفاده کنند و اگر کارت 
سـوخت ندارند درخواسـت المثنی داشـته باشند.

سـخنگوی دولت ادامه داد: کارت سـوخت جایـگاه داران 
بـرای مقابله بـا قاچـاق سـوخت محدود شـده اسـت اما 
در همـه جایگاه های سـوخت، کارت سـوخت اضطراری 
وجـود دارد. البتـه شـرکت پالایـش و پخـش هـم بایـد 
در صـدور کارت هـای سـوخت تسـریع و عقب افتادگـی 

گذشـته را جبـران کند.

دولت به اختلاف نظرها در مجلس درباره 
ناکافی بودن یارانه دارو وارد نمی شود

بهـادری  جهرمـی در پاسـخ بـه پرسشـی منطبـق بـا 
اظهـارات رئیـس کمیسـیون بهداشـت مبنـی بـر تورم 
۵۰ درصـدی دارو و ناکافی بـودن یارانـه دارو تاکیـد 
کـرد: سـند بودجـه در مجلـس بـه تصویـب رسـیده و 
جمع بنـدی نماینـدگان ایـن بـوده عـددی را در نظـر 
بگیرد که بـا نرخ تورم همخوانی داشـته باشـد، بنابراین 
به اختلافات نظـر نمایندگان و کمیسـیون های مجلس 

وارد نمی شـوم.
سـخنگوی دولت همچنیـن درباره تخصیص مسـتقیم 
یارانـه دارو تاکید کرد: سـال گذشـته تنها حـوزه ای که 
یارانـه آن مردمی سـازی نشـد و یارانـه مسـتقیم به آن 
تخصیـص یافـت، دارو و نـان بـود کـه البتـه اصلاحاتی 
در آن رویـه انجـام شـد. امسـال هـم حـوزه دارو در 
اولویـت دولت اسـت. البتـه بیـش از ۹8 درصـد داروها 
و 4۰ درصـد تجهیـزات پزشـکی تولیـد داخـل اسـت 
و اگـر منابـع پیش بینی شـده کفایـت نکنـد، دولـت 
در لوایـح بعـدی پیشـنهاد اصـلاح آن را خواهـد داد و 
بـا تخصیـص 1۰۰ درصـدی و کامـل ایـن حوزه هـا را 

مدیریـت می کنـد.

طرح و لایحه دولت برای سازمان بازرگانی هر 
دو یک معنا و مفهوم دارد

وی در پاسـخ بـه پرسشـی دربـاره لایحـه ایجاد سـازمان 
بازرگانی گفت: یکی از آسـیب هایی که نسـبت به تشکیل 
وزارت بازرگانـی مطـرح شـده، این اسـت که امـکان دارد 
منجر بـه کاهش واردات شـود؛ دلیـل اینکـه دولت لایحه 
پیشـنهادی برای تشـکیل سـازمان بازرگانی داخلـی داد 
رفع همین اشـکال بود و به همیـن دلیـل در لایحه دولت 
هیـچ یـک از محورهـای مربـوط بـه واردات در حیطـه 
وظایف ایـن سـازمان تعریـف نشـد. مدیریـت واردات در 
اختیـار وزارتخانه هـای تخصصی اسـت و ایـن لایحه پس 
از برگـزاری جلسـات مشـورتی و کارشناسـی و جمعی از 
نمایندگان مجلس تدوین شد که پیشـنهاد اولیه تشکیل 
سـازمان بازرگانی داخلی را مجلس ارائه و دولت هم با این 
نظر موافقت و لایحـه آن را تقدیـم  مجلس کـرد. بهادری 
جهرمی یادآور شـد: یکی از عوامل ایجـاد گرانی، افزایش 
غیرمنطقی قیمت هاسـت و مـا دارای سـازمانی متمرکز 
و مسـتقل که بتواند بـا دارابـودن امکانات و اختیـارات و 
نیـروی انسـانی، مدیریـت و موثـر داشـته باشـد نبودیم 
امـا نگاه دولـت این نیسـت که حتمـا وزارت یا سـازمانی 
شـکل گیرد، دولت هم با طـرح تشـکیل وزارت بازرگانی 
رسـما و کتبا اعلام موافقت کرد و هم نسـبت به تشـکیل 
سـازمان دولت نظر موافقت داده اسـت. رئیس جمهوری 
در دیدار مشـترک دولـت و مجلس تاکید کـرد که دولت 
با هر دو نـگاه موافق اسـت؛ از برخـی اظهارنظرها تعجب 
می کنـم زیرا وقتـی دولت اعـلام موافقت می کنـد، طرح 
و لایحه هـر دو یک معنـا و مفهـوم دارد. نـگاه دولت این 
اسـت که وضعیت موجود مناسـب نیسـت و بایـد تغییر 
ایجاد شـود و نسـبت به سـاختار آن هم با هر دو فرضیه و 

نظـر کارشناسـی موافقت رسـمی کرده اسـت .

سنا
: ای

س
عک

کاغذ اقتصادی

یـک کارشـناس بـازار مسـکن گفـت: دولـت 
می تواند با سـاخت و سـاز در حومه کلانشـهرها 
اثرات تورمی را کاهش دهد؛ برای تولید مسـکن 
بایـد برخـی محدودیت های ثبـت نام مثـل فرم 

»ج« برداشـته شـود.
بـه گـزارش کاغذ وطن بـه نقـل از ایسـنا، فرهاد 
بیضایـی اظهـار کـرد: در حـال حاضـر می توان 
گفت که چهـار عامل در نوسـانات بازار مسـکن 
دخیل اسـت. یکـی از دلایـل به سیاسـت جدید 
افزایش تراکم توسـط مدیریت شـهری در مرکز 
و جنوب تهـران مربوط می شـود. مجوزهایی که 
شـهرداری به سـازندگان در نیمه جنوبی تهران 
می دهـد باعـث جذابیـت سـاخت وسـاز در این 
مناطق شـده اسـت. با توجه به تراکـم جمعیتی 
بـالا در جنـوب تهـران، ایـن سیاسـت مدیریت 
شـهری، کیفیت زندگـی در محله هـای میانی و 

جنوبـی را کاهـش می دهد.
وی افـزود: نکتـه دیگـر، تزریـق نقدینگـی برای 
خریـد واحدهـای آمـاده در بازار مسـکن اسـت. 
تقاضـای سـرمایه ای بـه سـمت تولیـد مسـکن 
نمـی رود و ایـن عامـل باعـث شـده واحدهـای 
موجود دسـت به دست شـود و افزایش معاملات 

بـه تغییـرات قیمتـی بینجامد.
ایـن کارشـناس بـازار مسـکن در ادامـه گفـت: 
دولت بایـد دو اقـدام را انجـام دهد؛ یکـی این که 
زمین هـای قابـل سـاخت را بـه صـورت مزایده 
در محـدوده و حریـم شـهرها به منظور سـاخت 
و سـاز، عرضـه کنـد. بـا ایـن اقـدام می توانـد 
نقدینگـی سـرگردان را جـذب کنـد و بـه تولید 

مسـکن اختصـاص دهـد.
بیضایی تاکیـد کـرد: زمین های ذخیره شـهری 
در بسـیاری از شـهرها تمام شـده یا رو بـه اتمام 
اسـت و عمـده سـاخت و سـازها درون شـهرها 
بـا تخریـب واحدهـای موجـود انجام می شـود. 
دولت بایـد طرح های جایگزین را داشـته باشـد؛ 

به این صـورت که یـا مکانیـزم شهرک سـازی را 
انجام دهد که می تواند منفصل از شـهرها باشـد 
یا این که توسـعه متصل در حریم شـهرها ایجاد 
کند. این اقدامات بسـتگی به سیاسـت شـهرها 

می توانـد متفاوت باشـد.
وی بـا بیـان این کـه عرضـه ی زمیـن بـه شـرط 
ساخت، سـه فایده دارد گفت: با این برنامه دولت 
می تواند نقدینگـی جذب کند، ایـن نقدینگی را 
به سمت تولید ببرد، عرضه ی مسـکن را افزایش 

دهـد و از التهابات بـازار بکاهد.
این کارشـناس بـازار مسـکن خاطرنشـان کرد: 
اجـرای پایه هـای مالیاتـی بـرای کنتـرل  بـازار  
مسـکن ضـروری اسـت امـا در شـرایطی کـه 
مجلس به ماه هـای پایانی خود نزدیک می شـود 
طرح های مالیاتـی به نتیجه ی مطلوب نرسـیده 
اسـت. شـهرداری ها نیز سیاسـت های مناسبی 
برای توسعه شـهری ندارند. مجموع عوامل فوق 
منجر به سـوق یافتن سـرمایه ها به سـمت بازار 

مسـکن شـده است.
بیضایی، بازار مسـکن را در شـرایط فعلی  دارای 
حباب دانسـت و افـزود: قیمت هایی که توسـط 
برخی مالکان تعیین می شـود کامـلا غیرواقعی 
است. متوسـط قیمت پیشـنهادی مالکان برای 

هـر متـر مربـع مسـکن  در بخشـی از نقـاط 
تهـران بـه 2۰۰۰ دلار نزدیـک شـده کـه رقـم 
بالایی محسوب می شـود. در سـال های گذشته 
معمولا قیمت مسـکن شـهر تهـران در محدوده 

12۰۰ دلار در هـر متـر  مربـع بوده اسـت.
وی تصریح کـرد: شـاید لازم اسـت بـرای آن که 
دولـت نقدینگـی لازم را بـه منظـور سـاخت 
مسـکن جـذب کنـد برخـی محدودیت هـا را 
بـرای متقاضیـان نهضـت ملی مسـکن بـردارد. 
واحدهای نهضت ملی مسـکن به کسـانی تعلق 
می گیـرد کـه دارای فـرم »ج« سـبز هسـتند؛ 
در حالـی که عمـده متقاضیـان واجد شـرایط از 
توانایـی کافـی برخـوردار نیسـتند. از ۹۰۰ هزار 
نفری کـه افتتـاح حسـاب کرده اند فقـط حدود 
4۰۰ هـزار نفر توانسـته اند 4۰ میلیـون تومان را 
واریز کنند. اگر بخشـی از محدودیت ها برداشته 

شـود تولید مسـکن افزایـش خواهـد یافت.
ایـن کارشـناس بـازار مسـکن بـا بیـان این کـه 
طـرح اخیـر دولت بـرای جـذب سـرمایه بخش 
خصوصی در جهت سـاخت وسـاز اقـدام خوبی 
اسـت تاکید کرد: سـازمان برنامه، بانک مرکزی 
و  وزارت راه و شهرسـازی باید برنامه های جامع و 

مناسـبی را در ایـن بخش ارایـه دهند.

رئیس اسبق سـتاد سـوخت گفت: کارت انرژی 
و تغییر سـهمیه بندی وقتـی جـا دارد که مردم 
بپذیرنـد و همراهـی کننـد، مـردم در شـرایط 
کنونی با توجـه به مشـکلاتی که دارنـد روحیه 
و انگیزه طـرح جدید را ندارنـد و در صورت عدم 
همراهـی مـردم هزینه هـا سـنگین و طرح هـا 

ناموفـق خواهنـد بود.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایلنـا، محمد 
رویانیـان دربـاره راهکارهای مدیریـت مصرف 
سـوخت در کشـور اظهار داشـت: آنچه مسـلم 
اسـت مدیریت مصرف سـوخت باید بـا جدیت 
انجام شـود تا مصرف سـرمایه کشـور به صورت 
لجام گسـیخته ای بالا نرود، ضمـن اینکه تولید 
در کشور مشخص است و سـقفی دارد و مصرف 

هم نبایـد از این میـزان بالاتـر برود. 
وی بـا بیـان اینکه اگـر مصـرف بیـش از تولید 
شـود باید واردات بنزین داشته باشـیم، افزود: 
اگر بنـا داریـم کیفیـت بنزین بـالا بمانـد باید 
بنزیـن بـا اکتـان بـالا را وارد و با بنزیـن داخل 
مخلوط کنیم، بنابراین راهـکاری جز مدیریت 
مصـرف سـوخت نداریـم. یکـی از ایـن راه هـا 
نیـز مدیریـت قیمتـی اسـت، مثـلا قیمت هـا 
بـه گونـه ای تعیین شـود که مـردم مصـرف را 
کنتـرل کننـد ولـی روش قیمت وقتـی جواب 
می دهـد کـه سـایر مولفه هـا درسـت باشـند 
یعنـی زیرسـاخت کنتـرل بـازار و قیمت هـا 
برنامه ریزی شـده و فراهم باشـد. تـا زمانی که 
بنزین گران می شـود قیمـت سـایر کالاها هم 
به صـورت زنجیـره ای بالا نـرود. مثـلا در حال 
حاضر وقتـی کالایی گران می شـود فروشـنده 
مدعـی اسـت کـه دلار گـران شـده اسـت، در 
حالی که برای مردم شـکافته نشـده کـه تاثیر 
دلار روی چـه چیزهایی اسـت، بنابراین بنزین 
هم به این شـکل اسـت اگر قـرار باشـد قیمت 
بنزیـن بـالا بـرود بـرای سـایر اقـلام مصرفـی 

مـردم مشـکل آفرین می شـود، در نتیجـه 
اکنون بـه مصلحت نیسـت که قیمـت افزایش 
پیـدا کنـد و هـم بهتریـن روش بـرای کاهش 

مصـرف نیسـت.
رئیس اسبق سـتاد سـوخت درباره اسـتفاده از 
کارت سـوخت بـرای مدیریـت مصـرف گفـت: 
کارت سـوخت ابـزار و وسـیله ای بـرای کنترل 
مصـرف و توزیـع درسـت سـوخت اسـت، اگـر 
کارت سـوخت نبـود، بخـش زیادی از سـوخت 
کشـور بـا قیمت چنـد برابـر از کشـور خـارج و 
قاچاق می شـد، اکنون کارت سـوخت تراکنش 
مصرف بنزیـن را بـه نمایش گذاشـته و مصرف 
قابل کنتـرل می شـود، بنابراین بهترین شـیوه 

توزیع بنزیـن فعلا کارت سـوخت اسـت. 
وی تاکیـد کـرد: زمانـی کـه قیمـت سـوخت 
بـا فـوب خلیج فـارس یکـی شـده و بـا نـرخ 
بین المللـی عرضـه شـود هـر قـدر کـه مصرف 
شـود تفاوتی نمی کنـد هرکس به میـزان پولی 
که پرداخـت می کنـد بنزین دریافـت و مصرف 
می کنـد،  وقتـی قیمـت کلا آزاد می شـود کـه 
زیرسـاخت ها فراهم بـوده و مثل بقیه کشـورها 
قیمـت تمـام شـده کالا را پرداخـت می کنیـم، 
نیازی هم به کارت سـوخت نیسـت ولی اکنون 

بهتریـن شـیوه توزیع و کنتـرل مصـرف بنزین 
و جلوگیـری از چالش هـا اسـتفاده از کارت 

هوشـمند سـوخت است.
رویانیـان دربـاره تغییـر شـیوه توزیـع و 
سـهمیه بندی بنزیـن بیـان داشـت: بنـده بـا 
کمـک دولـت کارت سـوخت را طراحـی کردم 
و موسـس هدفمنـدی و سـهمیه بندی بـودم، 
قانـون پنجسـاله پنجـم هـم کـه در مجلـس 
تصویـب شـد بـه دولـت تکلیـف کـرده و 
کمیسـیون ها هم به ایـن نتیجه رسـیده بودند، 
اکنـون  بـه نظـر می رسـد روش دیگـری غیر از 
شـیوه کنونی ضرورتی نـدارد. در شـرایطی که 
مشـکلات متعدد اقتصـادی داریـم، در کنترل 
نـرخ ارز هنـوز موفـق نشـده ایم، در کنتـرل 
اجـاره خانـه مسـتاجرین کاری نکرده ایـم، در 
کنتـرل بـازار کالاهـای اساسـی زندگـی مردم 
دچار مشـکل هسـتیم؛ هـر تصمیمـی راجع به 
نحـوه سـهمیه بندی و مصـرف سـوخت گرفته 
شـود اشـتباه اسـت چـون اولویت حل مشـکل 
کالاهـای اساسـی و مسـکن البتـه نـه خریـد 
بلکـه اجـاره آن اسـت، بنابرایـن با تغییـر نحوه 
سـهمیه بندی بنزین اتفاق خاصـی در زندگی و 

معیشـت مـردم نمی افتـد.

افزایش قیمت به مصلحت نیستبازار مسکن با تولید بیشتر قابل کنترل است
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رئیـس صنـف جایـگاه داران کشـور گفـت: هم اکنـون بـه ازای هر سـکو بـه فراخـور موقعیت 
جغرافیایی و میـزان فروش یـک کارت سـوخت آزاد وجود دارد و بـرای هر سـکوی موتور و هر 
سـکوی بنزین سـوپر هر کدام یک کارت موجود اسـت و طبق ارزیابی صـورت گرفته همکاری 

خوبی توسـط مـردم و جایگاه ها وجـود دارد.
اسـدالله قلی زاده بـا بیـان اینکه طـی ماه های قبلـی و روزهـای اخیر کـه سـاماندهی و کاهش 
کارت های آزاد جایگاه ها در حال اجرا بوده همکاری خوبی از سـوی مردم شـاهدیم و اسـتفاده 
از کارت سـوخت شـخصی افزایـش یافتـه اسـت، اظهار کـرد: امیـد داریم بـا همدلـی موجود 

مالـکان و پرسـنل جایگاه ها ایـن روند ادامه داشـته باشـد.
وی گفـت: طبیعی اسـت که تغییـر این عـادت و بـه کار گیری کارت سـوخت شـخصی کمی 
زمانبـر خواهد بـود ولـی به مـرور و بـا اطـلاع رسـانی هـای دقیـق می توانیـم بـه تکلیفی که 

مصوبـه مجلس مشـخص کـرده عمـل کنیم.
رئیس صنـف جایـگاه داران کشـور افـزود: بـار اصلـی اجـرای طـرح روی دوش جایـگاه داران 
و پرسـنل اسـت کـه طـی ماه هـای گذشـته در سراسـر کشـور و روزهـای اخیـر خصوصـا در 

کلانشـهرها در تلاشـند کـه مشـکلی بـرای مـردم ایجاد نشـود.

معاون تعـاون وزیر تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی از ایجاد ۵2 هـزار و 131 فرصت شـغلی در 
شـرکت های تعاونی در سـال گذشـته خبـر داد.

به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایرنـا،  از وزارت تعـاون، کار و رفاه اجتماعـی، »مهدی 
مسـکنی« با اشـاره بـه میـزان اشـتغال ایجـاد شـده در بخـش تعـاون در سـال 14۰1 
گفـت: بـر اسـاس بررسـی های به عمـل آمـده، در سـال 14۰1 تعـداد ۵2 هـزار و 131 
مورد فرصـت شـغلی در بیـش از 2 هـزار شـرکت تعاونی ایجاد شـده کـه در مقایسـه با 
سـال قبـل از آن )14۰۰( بـا ایجـاد 4۹ هـزار و ۵۰2 تعاونـی، به میـزان ۵ درصد رشـد 

داشـته است.
وی افـزود: فرصت هـای شـغلی ایجاد شـده در سـال 14۰1 بـه میـزان ۵8 درصـد در بخش 
تولید، 26 درصـد در بخش توزیع )مسـکن، مصرف و اعتبـار( و 16 درصـد در بخش خدمات 

. ست ا
مسـکنی خاطرنشـان کرد: بر اسـاس بررسـی های به عمل آمده ۷۰ درصد از سـرمایه گذاری 
انجام شـده از طرح هـای تعاونـی از طریـق تجمیع سـرمایه های کوچـک و 3۰ درصـد آن از 

طریـق تسـهیلات بانکـی و حمایت های دولتی تأمین شـده اسـت.

رئیس هیـات مدیـره اتحادیـه مرغـداران می گویـد کـه قیمـت تخم مـرغ درب مرغداری ها 
گـران نشـده و 3۰ درصـد زیر نـرخ مصـوب فروختـه مـی شـود و بنابـر وعـده وزارت جهاد 

کشـاورزی قیمـت جدیـد تخم مـرغ هفته آینـده اعـلام خواهد شـد.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایسـنا، بـر اسـاس مشـاهدات میدانـی از مغازه های شـهر 
تهـران قیمت هر شـانه 3۰ عـددی تخم مـرغ 1۰۰ تا 11۰ هـزار تومان اسـت. ایـن یعنی هر 
عـدد تخم مـرغ حـدود 33۰۰ تـا 36۰۰ تومـان قیمـت دارد. البتـه در برخـی از مغازه هـا با 

قیمت هـای کمتـر یعنی 8۰ هـزار تومـان هـم عرضه می شـود.
در میادیـن میـوه  و تـره بـار نیـز بـر اسـاس نرخنامـه، هـر شـانه 3۰ عـددی تخم مـرغ بـه 

وزن1۷۵۰ گـرم 82 هـزار تومـان اسـت.
کاشـانی رئیـس هیـات مدیـره اتحادیـه مرغـداران در پاسـخ بـه چرایـی افزایـش قیمـت 
تخم مـرغ در بـازار گفـت: قیمـت تخم مـرغ حـدود 3 مـاه اسـت کـه 3۰ درصـد زیـر قیمت 
مصـوب فروختـه می شـود. قیمت مصـوب هر کیلـو تخم مـرغ 3۹ هـزار و ۵۰۰ تومـان درب 

مرغـداری اسـت کـه کیلویـی 3۵ هـزار تومـان خرید و فـروش می شـود.  

برای بنزین سوپر و معمولی حداقل یک کارت 
در هر سکو موجود است

ایجاد ۵2 هزار شغل در بخش تعاون
 در سال ۱4۰۱

تخم  مرغ گران
 نشده
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خبر

سوانح رانندگی
در هر ساعت جان

2 ایرانی را می گیرد

رئیس پلیـس راهنمایـی و رانندگی کشـور 
گفـت: بـه ازای هـر سـاعت، تقریبا 2 نفـر از 
هموطنان جان خود را در سـوانح رانندگی از 
دسـت می دهند و 2۰ تا 2۵ نفـر نیز مصدوم 
می شـوند ضمـن اینکـه معـادل 13 درصـد 
بودجه کشـور صرف پرداخت خسـارت های 

ناشـی از حـوادث خودرویی می شـود.
به گـزارش کاغذ وطن بـه نقل از ایرنا سـردار 
کمال هادیانفر روز سه شنبه در آیین تجلیل 
از خادمـان سـلامت نـوروزی کـه در محـل 
وزارت بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکی 
برگزار شـد، افزود: خسـارات ناشـی از سوانح 
رانندگـی در ایـران، هفـت درصـد از تولیـد 
ناخالـص داخلـی را به خـود اختصـاص می 
دهد و هشـت تـا 13 درصد از بودجه کشـور 
نیز صـرف خسـارت ناشـی از تصادفـات می 
شـود که به صورت مسـتقیم و غیرمستقیم 
رقمی حدود 8.3 دهم میلیارد تومان اسـت.
وی ادامـه داد: ۵1 درصـد از فوتـی هـا را 
جانباختـگان در صحنـه تشـکیل می دهند 
و 4۹ درصـد جانباختگان نیز هنـگام انتقال 
بـه مراکـز درمانـی جـان خـود را از دسـت 
می دهنـد؛ از ایـن رو بایـد بـا برنامـه ریـزی 
و اقدامـات مـورد نیـاز، زمینـه کاهـش ایـن 

آمارهـا را فراهـم کنیـم.
هادیانفر گفـت: در برخـی از کشـورها طرح 
به صفر رسـاندن کشـته هـای تصادفـات را 
اجـرا مـی کننـد و در این راسـتا بـا گام های 
موثر و مطالعـات اثربخش صـورت و بی آنکه 
منتظر معجـزه ای باشـند، اقدام کـرده اند و 
همه مکلف بـه اجـرای راهبردهای اساسـی 

تعیین شـده بـوده اند.
وی ادامـه داد: سـالانه یـک میلیـون و 3۵۰ 
هـزار نفـر در دنیـا جـان خـود را از دسـت 
می دهنـد، یعنـی حـدود 2۰ تـا 3۰ میلیون 
نفر مصـدوم و مجروح می شـوند و در کشـور 
ما هـم این شـرایط برقـرار اسـت هرچند در 
دهه اخیـر اقدامات موثـری در کشـور انجام 
شـده اسـت و بـا تلاش هـای صـورت گرفته 
توسـط 32 دسـتگاه مسـئول، رونـد کاهش 
تلفات در تصادفات را شـاهد بودیم و از 28 به 
16 هزار کشـته رسـیدیم و به همیـن میزان 

تعـداد مصدومـان کاهش پیـدا کرد.
رئیس پلیـس راهـور انتظامی کشـور گفت: 
اعمـال مدیریـت کلان، نخسـتین اقـدام 
اسـت و در این شـیوه، بالاترین مقام رسـمی 
مسـئولیت توسـعه ایمنی و کاهش حوادث 
را برعهده گرفته اسـت. در کشـور مـا نیز 32 
دسـتگاه مسئولیت مسـتقیم و غیرمستقیم 
دارنـد و رئیس جمهور هم ریاسـت شـورای 
عالـی ایمنـی حمـل و نقـل و ترافیـک را به 
عهـده دارد و تکلیف دسـتگاه ها نیـز در این 

شـورا مشـخص است.
وی ادامـه داد: در کشـور 3۹ میلیون وسـیله 
نقلیه وجود دارد و سـالانه 2 میلیـون خودرو 
به این تعـداد، اضافه می شـود و با تـداوم این 
شـرایط هیچ خروجی یا اسـقاط خـودرو نیز 
وجود ندارد و به انباشـتگی خـودرو خواهیم 
رسـید؛ در دنیـا متوسـط عمر وسـیله نقلیه 
هفـت سـال اسـت امـا در کشـور مـا همین 
نیسـان آبـی سـالهای متمـادی کار می کند 
و بـا معاینه فنـی می تواند بـاز هم بـه حیات 

خـود ادامـه دهد.
رییس پلیـس راهور انتظامـی، دومین دلیل 
بـروز حـوادث رانندگـی در کشـور را عامـل 
انسـانی عنـوان کـرد و افـزود: آموزش هـای 
مستمر در مورد عامل انسـانی نیز در کاهش 
سـوانح موثـر اسـت و همـه دسـتگاههای 
دسـت انـدرکار در ایـن زمینـه بایـد نقـش 

آفرینـی کنند.
وی وجـود نقاط حادثه خیـز را عامل دیگری 
در وقـوع سـوانح رانندگی دانسـت و تصریح 
کـرد: هنـوز پنـج هـزار و 2۰۰ نقطـه حادثه 
خیز در کشـور داریم و برای رفـع آن نیازمند 
بودجه هسـتیم و مدیریـت کلان بایـد برای 
آن  برنامه ریـزی کند. همچنیـن 88۷ نقطه 
پرتصادف داریم کـه وزارت راه و شهرسـازی 

مکلـف به کاهش آن شـده اسـت.
وی بـا انتقـاد از کیفیـت وسـایل نقلیـه در 
کشـور به عنـوان عامـل دیگـری در حوادث 
رانندگی، گفت: شـرایط مناسـبی در وسایل 

نقلیـه نیسـت و باید ایمن سـازی شـوند.
سـردار هادیانفـر افـزود: پنجمیـن عامل در 
سـوانح رانندگـی، بازدارنـده نبـوده قوانین و 
مقررات موضوع اسـت و مجازات جایگزینی 
بـرای راننـدگان خطـاکار نداریـم. 2 هـزار و 
۵۰۰ راننـده عامل تصادفات سـال گذشـته 
بودند که لازم اسـت در این زمینـه مدیریت 
کلان مجلـس و شـورای وزیـران در اصـلاح 

قوانیـن و مقررات نقش داشـته باشـند.
وی با اشـاره بـه اقدامات هشـت دسـتگاه در 
نوروز امسـال بـرای پیشـگیری از تصادفات، 
گفت: اگر انسـجام دسـتگاه هـا در ایـن ایام 
نبود، قطعا یک هـزار و ۵۵۰ نفر در تصادفات 
نـوروزی کشـته مـی شـدند و بـه ازای هـر 
جانباختـه نیـز 2۰ مصـدوم داشـتیم امـا 
حضور 8۷ هـزار نفـری پلیس امـداد خودرو 
اورژانـس و سـایر بخش هـا در محورهـای 
مواصلاتی جانفشـانی کردند و باعث شد این 

حجم از کشـته ها را نداشـته باشـیم.

آخرین وضعیت رتبه بندی 
معلمان و امکان بارگذاری 

مدارک جدید در سامانه

سرپرسـت وزارت آموزش و پرورش درباره آخرین وضعیت رتبه بندی 
معلمـان گفـت: فرآیند اعتـراض آغاز شـده اسـت و امـکان بارگذاری 
مدرک جدیـد در سـامانه فراهم شـد و 1۰ اسـتان، 1۰ اسـتان کار در 
حال انجام اسـت و تـا پنجم اردیبهشـت اطلاعـات دریافت می شـود 

و سـپس ارزیابان بـه ارزیابـی می پردازند.
به گزارش کاغذ وطن بـه نقل از ایسـنا، رضا مرادصحرایی در حاشـیه 
جلسه تبیین فرآیند پرداخت مشوق های نهضت سـواد آموزی گفت: 
مصوبه هیئـت وزیـران در این بـاره مربوط به سـال ۹3 بـوده مبنی بر 
اینکه کسـانی که باسـواد می شـوند 2۰ درصد از سرانه باسـوادی را به 
عنوان تشـویقی دریافت کنند.این تشـویقی یکبـار در سـال ۹4 داده 
شـده و دیگـر ادامه پیـدا نکـرده بـود. مـا توانسـتیم اواخر سـال یک 
بودجـه 2۰ میلیارد تومانـی بگیریم و بـه این ترتیب تشـویقی افرادی 

که در سـال ۹۹ و 14۰۰ باسـواد شـده اند را واریـز کردیم.
 صحرایی با بیان اینکـه این مبلغ برای سـال ۹۹، یک میلیـون و 8۰۰ 
هزار ریال و برای سـال 14۰۰، دومیلیـون و 6۰ هزار ریال تعیین شـد 
اظهار کرد: حدود ۹۰ هزار نفر مشـمول بودند که این مبلـغ را دریافت 
کردنـد.  وی دربـاره زمان ریشـه کنـی بی سـوادی گفت: ریشـه کنی 
بی سـوادی به طور مطلـق امکان پذیر نیسـت، امـا وضعیت سـواد در 
کشـور خوب اسـت. هـدف آرمانـی ما ریشـه کنـی کامل بی سـوادی 
اسـت، اما دلایل مختلفـی وجـود دارد و گاهـی اتفاقاتی مـی افتد که 

ممکن اسـت مانعی ایجـاد کند امـا تلاش مـا در همین راستاسـت.
 سرپرسـت وزارت آمـوزش و پـرورش دربـاره آخریـن وضعیـت رتبه 
بندی معلمـان نیز گفـت: فراینـد اعتـراض آغاز شـده اسـت و امکان 
بارگذاری مدرک جدید در سـامانه فراهم شد و 1۰ اسـتان، 1۰ استان 
کار در حـال انجـام اسـت و تـا پنجـم اردیبهشـت اطلاعـات دریافت 

می شـود و سـپس ارزیابـان بـه ارزیابـی می پردازند.
 وی افـزود: بازنگـری آیین نامـه که قول مـا به معلمـان بوده اسـت را 
شـروع کردیم و بـا پایش رتبه ها و مشـخص شـدن نتایـج اعتراضات، 

اصلاحـات انجام خواهد شـد.
صحرایی دربـاره تعویق ثبت سـفارش کتب درسـی هم گفـت:  ثبت 
سـفارش کتاب درسـی به زودی آغـاز خواهد شـد. مسـئله ای درباره 
قیمت داریـم و اگر یارانـه کاغذ را بـه همان صورتی که مدنظر ماسـت 
ندهند ممکن اسـت قیمت کتاب بالا بـرود که رئیس جمهور دسـتور 
داد قیمت کتاب درسـی نباید غیرمتعارف بـالا برود و در حـال رایزنی 

هسـتیم تا قیمت کتاب منطقی شـود.

خبر هشدار وزارت بهداشت درباره سزارین های 
تقویمی »۰۲.۰۲.۰۲«

گزارش
ایسنا

مدیـرکل مرکـز نظـارت و اعتباربخشـی امـور درمـان 
وزارت بهداشـت ضمـن هشـدار نسـبت بـه عـوارض و 
خطـرات احتمالی تولدهـای مناسـبتی و تقویمی برای 
مادر و نـوزاد، گفـت: انجـام تولدهـای تقویمـی اقدامی 

غیـر اخلاقـی و غیـر قانونی اسـت.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، دکتـر 
سـلمان حیـدری، دربـاره اولتیماتـوم وزارت بهداشـت 
بـه بیمارسـتان ها بـرای سـزارین  تقویمـی در تاریـخ 
»۰2.۰2.۰2«، گفـت: از آنجایـی کـه در سـزارین های 
تقویمـی، زایمـان بـه صـورت غیرطبیعـی انجام شـده 
و مسـاله ای اسـت کـه سـلامتی نـوزاد و حتـی گاهـی 
سـلامتی مادر را هـم بـه خطـر می انـدازد و می تواند به 
سـلامت مادر و کودک آسـیب بزنـد و از طرفـی فرصت 
کافی برای بلـوغ کامل جنیـن را نمی دهـد، اقدامی غیر 
اخلاقـی و غیـر قانونی اسـت. از طرفـی هم بـرای انجام 
ایـن زایمان هـا عمدتا سـزارین انجام می شـود کـه این 
اقـدام هـم بـر خـلاف برنامه هـای بهداشـتی و درمانی 
وزارت بهداشـت اسـت و چندین خـلاف در ایـن زمینه 

انجـام می شـود.
وی افزود: بـر همین اسـاس وزارت بهداشـت به صورت 
مکرر نسـبت به این موضوع هشـدار داده و بخشنامه ای 
را بـه معاونت های درمـان دانشـگاه های علوم پزشـکی 
کشـور، ابلاغ کرده اسـت تـا حتمـا از انجـام ایـن اقدام 
جلوگیـری کننـد. در نظارت هـا هـم این موضـوع مورد 

بررسـی قرار می گیرد و اگر مشـاهده کنیم کـه مرکزی 
در تاریخ خاصی خـارج از حـد نرمال زایمـان به صورت 
سـزارین انجـام داده، حتمـا تذکـر داده می شـود و در 
صورت تکـرار، حتما در درجـه اعتباربخشـی این مراکز 
تجدید نظر شـده و کاهش درجه اعتباربخشـی خواهند 
داشـت. معمولا یک درجه از درجه اعتباربخشـی مراکز 
متخلـف کـم می شـود کـه بـا توجـه بـه دخـل و خرج 
میلیـاردی بیمارسـتان ها، همین کاهش یـک درجه ای 
ممکـن اسـت در ماه یا سـال، ضـرر چنـد میلیـاردی را 
بـرای یـک مرکز بسـته بـه میـزان دخـل و خرجـی که 

دارد، به دنبال داشـته باشـد.  
حیـدری بـا بیـان اینکـه وزارت بهداشـت نظـارت بـر 
موضـوع تولدهای تقویمـی را به صورت جـدی پیگیری 
می کنـد، گفت: بعـد از گذشـتن تاریخ تقویمـی خاصی 
کـه پیـش می آیـد، ماننـد 14۰2.۰2.۰2، حتمـا بـه 
صـورت اعـلام نشـده از مراکـز درمانی مختلـف نظارت 
به عمل می آوریـم تا بتوانیـم اعمال قانـون لازم را انجام 
دهیـم. در عیـن حـال برخورد بـا پزشـکان خاطـی در 
حیطه نظام پزشـکی تعریف شـده، معمولا ما پزشـکان 
متخلـف در این زمینـه را هم به سـازمان نظام پزشـکی 
ارجـاع می دهیـم تـا در کمیسـیون انتظامـی نظـام 

پزشـکی، برخـورد لازم صـورت گیرد.
مدیـرکل مرکـز نظـارت و اعتباربخشـی امـور درمـان 
وزارت بهداشـت بـا بیـان اینکه در سـال گذشـته نیز به 
دلیل تخلـف تولـد تقویمی بـه چندیـن مرکـز درمانی 
تذکـر دادیم، دربـاره عـوارض احتمالی انجـام تولدهای 

مناسـبتی، گفت: باید توجه کرد که مهمترین دسـتگاه 
حیاتی یک فرد دسـتگاه تنفسی اش اسـت. برای تکامل 
و بلوغ کامل دسـتگاه تنفسـی یک نوزاد، جنیـن باید تا 
آخریـن روزهایی که از نظـر علمی در نظر گرفته شـده، 
در رحم مـادر باشـد تا بـه بلوغ کامل دسـتگاه تنفسـی 
برسـد. یکی از شـایع ترین عوارض تولدهـای زودهنگام 
بـه دلیـل انجـام زایمـان در تاریخـی خـاص، نارسـایی 
تنفسـی اسـت که در این صورت نـوزاد باید به دسـتگاه 
ونتیلاتور وصل شـود، اینتوبه شـود و ... در عیـن حال از 

جهاتی ماننـد کاهـش وزن و ... نیز عوارضی بـرای نوزاد 
دارد. در عیـن حال زمانی کـه این عـوارض رخ می دهد، 

ممکن اسـت احتمـال مرگ و میـر هم بـالا رود.
حیـدری تاکیـد کـرد: ایـن اقـدام برای خـود مـادر هم 
می توانـد عوارض زیادی داشـته باشـد. زایمـان طبیعی 
هم به نفـع مادر اسـت و هم بـه نفع نـوزاد، امـا وقتی به 
اجبار سـزارین انجام می دهند، اولا راحتـی زایمان های 
بعـدی را از بیـن می برد و در عیـن حال ممکن اسـت به 

عفونت محـل عمل یـا عـوارض دیگری منجر شـود.  

سنا
: ای

س
عک

انجام 3۰۰ هزار ماموریت اورژانس پیش بیمارستانی در نوروز
ــات  ــس کشــور اقدام ــازمان اورژان ــس س رئی
انجــام شــده در طــرح امــداد نــوروزی را 

ــرد. ــریح ک تش
بــه گــزارش کاغــذ وطــن بــه نقــل از ایســنا، 
دکتــر جعفــر میعادفــر در همایــش تجلیل از 
ــوروزی گفــت: در طــرح  خادمــان ســلامت ن
ــاز  ــوروزی، از 24 اســفند کار را آغ ســلامت ن
کردیــم و تــا 14 فروردین مــاه خدمــات 
خوبــی از ســوی اورژانــس ارائــه شــد. در 
حــوزه اورژانــس بیمارســتانی افزایــش 
46 درصــدی ورودی بــه بیمارســتان ها را 
ــون و ۵۰۰  ــه 4 میلی ــه طــوری ک داشــتیم؛ ب
ــه  ــبت ب ــه نس ــتیم ک ــر ورودی داش ــزار نف ه
ــته  ــدی داش ــی 46 درص ــل افزایش ــال قب س

ــت. اس
ــام 16۰ هــزار  ــن ای ــا بیــان اینکــه در ای وی ب
عمــل جراحــی در بیمارســتان ها انجــام 
ــی  ــال جراح ــد اعم ــزود: 3۵ درص ــد، اف ش
ــر  ــا غی ــن عمل ه ــد ای ــی و 6۵ درص اورژانس
اورژانســی بــود همچنیــن در ایــام تعطیــلات 
ــتان ها  ــو در بیمارس ــد عض ــوروزی 4۷ پیون ن
انجــام شــد کــه 26 پیونــد قلــب و 21 پیونــد 

ــود. ــه ب کلی
میعادفــر ادامــه داد: در حــوزه بهداشــتی هــم 

ــوزه  ــد. در ح ــام ش ــی انج ــای خوب تلاش ه
ــای  ــورد مراقبت ه ــزار م ــا 4۰۰ ه بیماری ه
ــرزی از ســوی همــکاران  حــوزه بهداشــت  م
ــا  ــت کرون ــش از 8۰۰۰ تس ــد و بی ــام ش انج
از افــرادی کــه وارد کشــور یــا خــارج 
ــورد  ــد و ۵1 م ــل آوردن ــه عم ــدند، ب می ش

ــتند. ــور داش ــت الت تس
وی افــزود: در عیــن حــال بیــش 8۷۰۰ مورد 
بازدیــد داشــتیم. 4۰ هــزار دز واکســن هاری 
تزریــق شــده، 138 طغیــان بیمــاری گزارش 
ــه  ــط کار ک ــلامت محی ــش س ــد. در بخ ش
فعالیت شــان از اول اســفندماه آغــاز شــد، 
ــه  ــد از هم ــون بازدی ــک میلی ــه ی ــک ب نزدی
اماکــن بهداشــتی، رســتوران ها اماکــن 
اقامتــی و  داشــتند و 2۰ هــزار مــورد بــه قــوه 
ــت  ــه عل ــورد ب ــی و 34۰۰ م ــه معرف قضائی
عــدم رعایــت مــوارد بهداشــتی پلمپ شــدند 
ــد  ــی فاس ــواد غذای ــن م ــن ۷۰۰ ت همچنی
شــدنی معــدوم شــد. بیــش از 1۷ هــزار 
ــد از هتل هــا و مهمانســراها و 2۵ هــزار  بازدی

ــی انجــام شــد. ــن راه ــز بی ــد از مراک بازدی
میعادفــر در ادامــه گفــت: در حــوزه اورژانس 
پیــش بیمارســتانی 3۰۰ هــزار ماموریــت 
ــد  ــه 1۰ درص ــم ک ــام دادی ــام انج ــن ای در ای

در حــوزه حــوادث ترافیکــی و 16 درصــد در 
ماموریت هــای غیرترافیکــی ماموریــت 
داشــتیم. بــر ایــن اســاس ۵3 هــزار ماموریت 
ــزار  ــش از 42 ه ــه بی ــتیم ک ــی داش ترافیک
مصــدوم را بــه مراکــز درمانــی منتقــل 
کردیــم. بــه بیــش از 34۰۰ نفــر از اتبــاع 
ــه شــد. 1۷۷ســورتی  ــات ارائ خارجــی خدم
ــداد ضــروری انجــام شــد. 334۰  ــرواز و ام پ
مــورد خدمات رســانی در راهیــان نــور 

داشــتیم.
رئیــس ســازمان اورژانس کشــور اضافــه کرد: 
ــران،  ــی را در ته ــوادث ترافیک ــترین ح بیش
اصفهان، خراســان رضــوی و فارس داشــتیم. 
ــه تلــخ  ــژه، چنــد حادث در بحــث حــوادث وی
ــان  ــور از خراس ــرقی کش ــتان های ش در اس
ــتان  ــتان و بلوچس ــی و سیس ــوی، جنوب رض
داشــتیم کــه در یــک مــورد 12 فوتــی ثبــت 

ــد. ش
ــال خــون  ــازمان انتق ــه س ــان اینک ــا بی وی ب
ــل  ــام تعطی ــون در ای ــد خ ــزار واح 1۰۰ ه
دریافــت کــرد، گفــت: بیــش از ۹6 هــزار 
ــع  ــتان ها توزی ــرای بیمارس ــون ب ــه خ کیس
ــه  ــام 4۷ زلزل ــن ای ــن در همی ــرد همچنی ک
بــالای 4 ریشــتر داشــتیم کــه 2۹۵ نفــر 

ــر جراحــی  ــرای 14 نف مصــدوم داشــتیم و ب
انجــام شــد. در حــوزه حــوادث جــوی چهــار 
مــورد فوتــی داشــتیم کــه در جیرفــت 
ــک  ــلام ی ــیل و در ای ــت س ــه عل ــر ب ــه نف س
ــد.  ــوت کردن ــرق ف ــد و ب ــل رع ــه دلی ــر ب نف
ریــزش ســنگ را در جاده هــای شــمالی 
ــر از  ــه نف ــفانه س ــه متاس ــتیم ک ــور داش کش
ــه فــوت کردند و  هموطنانمــان در ایــن حادث

ــدند. ــدوم ش ــر مص 12 نف
ــزود:  ــور اف ــس کش ــازمان اورژان ــس س رئی
ــدگی 4۰  ــرق ش ــه غ ــبختانه در زمین خوش
درصــد و در حــوزه مســمومیت با مونوکســید 
ــتیم. در  ــش داش ــام کاه ــن ای ــن در ای کرب
طــول ایــام همکارانمــان در شــش تیــم 
عملیاتــی از 6۰ دانشــکده علــوم پزشــکی 
بازدیــد و 23 هــزار کیلومتــر پیمایــش 
ــه  ــه دانشــگاه و شــهر ب زمینــی را دانشــگاه ب
شــهر طــی کردنــد. حــدود ۵۰۰ پایــگاه نیــز 

ــد. ــام ش ــی انج ــد میدان بازدی
میعادفــر در پایــان اظهــار کــرد: یــک هفته 
ــرای  ــان را ب ــوروزی خودم ــداد ن بعــد از ام
ــم. امســال  ــاده کردی ــن حســینی آم اربعی
ســالی هــم ســخت تر و هــم بانشــاط تر 
داریــم کــه مــردم اســتقبال می کننــد 

لبتــه دمــای هــوا نســبت بــه ســال  ا
ــر  ــه وزی ــت. ب ــد داش ــش خواه ــل افزای قب
ــم زیرســاخت هایی را  ــول دادی بهداشــت ق
ــه  ــم ک ــاد کنی ــر ایج ــتان های درگی در اس
در مــرز ریمــدان اقدامــات عملیاتــی آغــاز 
شــده، مرکــز درمانــی در مــرز مهــران 8۰ 
درصــد پیشــرفت کار داشــته و خــرداد 
ــرز  ــن در م ــود همچنی ــاح می ش ــاه افتت م

ــی  ــای پایان ــگ کار در روزه ــروی کلن خس
14۰1 زده شــد و در مــرز تمرچیــن در 
ــه  ــرز چذاب ــتیم. در م ــی هس ــال رایزن ح
ــان  ــن مراکزم ــل از اربعی ــا قب ــم ت امیدواری
ــن امســال ســفر از  ــاح شــود. در اربعی افتت
مرزهــای هشــت گانــه را خواهیــم  داشــت 
ــه  ــم اضاف ــر ه ــرز دیگ ــک م ــالا ی و احتم

ــد. ــد ش خواه

سنا
: ای

س
عک

رئیـس سـازمان نهضـت سـوادآموزی از واریز 
پـاداش باسـوادی بـه حسـاب افـرادی کـه در 
سـال های 13۹۹ و 14۰۰ باسـواد شـده اند 

خبـر داد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، 
علیرضـا عبـدی در جلسـه تبییـن فرآینـد 
پرداخـت مشـوق های نهضـت سـواد آمـوزی 
کـه در سـالن جلسـات دفتـر وزیـر آمـوزش 
و پـرورش برگـزار شـد بـا بیـان اینکـه نظـام 
آموزشـی و مـدل آموزشـی کـه بـر نهضـت 
سـوادآموزی از ابتـدای تاسـیس مـورد توجـه 
بـوده اسـت اداره نهضـت و ادامه رونـد نهضت 
برپایـه اقنـاع و تشـویق بـوده اسـت گفـت: 
تاکنـون همینگونـه بـوده، البتـه چندسـالی 
اسـت کـه دسـت نهضـت سـوادآموزی خالـی 
بوده و با مشـکلات عدیده ای به جهـت هویتی 

و مالـی مواجـه بـوده اسـت.
 وی افـزود: بـا اسـتقرار دولـت سـیزدهم ایـن 
رونـد، تغییراتـی یافتـه و نـگاه بـه نهضـت، 
اهمیـت سـوادآموزی و رسـیدن به قله ریشـه 
کنی بی سـوادی جزو شـعارهای اصلـی نهضت 

قـرار گرفتـه اسـت.
 رئیـس سـازمان نهضت سـوادآموزی با اشـاره 
به اینکـه مباحث و مشـکلات مالـی و حمایتی 

خـودش را در پرداخت مشـوق های باسـوادی 
نشـان داده اسـت گفـت: پرداخـت پـاداش 
باسـوادی در سـال های گذشـته تصویـب 
شـد ولـی یـک مرتبـه پرداخـت و سـپس رها 
شـد. بـه موجـب ایـن مصوبـه هـر شـخصی 
کـه باسـواد شـود از 2۰ درصـد هزینـه ای که 
بـرای باسـوادی اش تخصیص دادیـم بهره مند 
می شـود کـه در سـال ۹3 بـه تصویـب هیئـت 
وزیران وقـت می رسـد امـا پیگیری نمی شـود 

و مسـکوت باقـی می مانـد.
 عبـدی ادامـه داد: مـا سـرانجام توانسـتیم 
امسـال ایـن مصوبـه را بـرای سـال 13۹۹ و 
14۰۰ اجرایـی کنیـم و پاداش باسـوادی افراد 
باسـواد شـده را در ایـن 2 سـال به حسابشـان 

واریـز کنیـم.

رئیـس مجلس شـورای اسـلامی با بیـان این که 
لایحه پیشگیری از آسـیب دیدگی زنان پاسخی 
به مطالبـات جامعـه بانوان بـرای تحکیـم بنیان 
خانـواده اسـت، گفـت: بایـد نظـر تعـداد قابـل 
توجهـی از فعـالان زن و مـرد در جبهـه انقـلاب 
و در حـوزه زنـان کـه حرف هـای جـدی در ایـن 

زمینـه دارند، شـنیده شـود.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنـا، 
محمدباقـر قالیبـاف در نشسـت بررسـی لایحه 
پیشـگیری از آسـیب دیدگی زنـان و ارتقـاء 
امنیـت آنـان در برابـر سـوء رفتار کـه بـا حضور 
اعضـای کمیسـیون اجتماعـی و نماینـدگان 
کمیسـیون های بهداشـت و درمـان، فرهنگـی، 
آمـوزش و تحقیقـات و قضایـی و حقوقـی و 
مسـئولان دسـتگاه های مربوطه و معاونت امور 
زنان و خانـواده ریاسـت جمهوری برگزار شـد، 
گفـت: این لایحه یکـی از مطالبات جـدی رهبر 
معظـم انقـلاب بود کـه بعد از سـه دهـه محقق 
شـد و ایشـان حتـی در ملاقاتـی کـه سـه مـاه 
قبل بـا بانـوان داشـتند صریحا نسـبت بـه این 

موضـوع مطالبـی را بیـان فرمودنـد.
رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی یـادآور شـد: 
ایـن موضـوع از اردیبهشـت 14۰۰ در دسـتور 
کار مجلـس بود البته سـوابق بررسـی این لایحه 

بـه یـک دهـه قبـل برمی گـردد کـه در مجلس 
یازدهـم بـه نتیجه رسـید.

وی با بیان اینکه در تدوین و بررسـی لایحه زنان 
به موضـوع تحکیم خانواده توجه شـد افـزود: در 
بررسـی این لایحه تلاش شـده اسـت تا براساس 
رویکردها و مواضـع رهبر انقلاب نسـبت به زنان 
و موضـوع بنیـاد خانـواده اقـدام شـود و تجربـه 
گذشـته نشـان می دهد حمایت از زنان به خاطر 

این اسـت که بانوان سـتون خانواده هسـتند.
رئیس نهـاد قانونگذاری کشـور بـا تاکیـد بر این 
که ایـن لایحـه در حقیقـت برآیند نگاهی اسـت 
که بایـد در جامعه وجود داشـته باشـد تـا منجر 
بـه تحکیـم خانـواده شـود، تاکیـد کـرد: البتـه 
موضـوع زنان بـه عنوان یـک مخاطب مهـم باید 
در برنامـه هفتم مـورد توجه جـدی قـرار گیرد.

فــوق تخصــص خــون و ســرطان بالغــان 
دانشــگاه علــوم پزشــکی شــهید بهشــتی، 
ــه  ــان ب ــت مبتلای ــران از نظــر جمعی ــت: ای گف

هموفیلــی نهمیــن کشــور جهــان اســت.
ــنا،  ــل از ایس ــه نق ــن ب ــذ وط ــزارش کاغ ــه گ ب
دکتــر النــاز عطایــی بــا بیــان ایــن کــه 
ــه  ــته ب ــی وابس ــاری ارث ــک بیم ــی ی هموفیل
جنســیت اســت، گفــت: ایــن بیمــاری در 
مــردان بــروز می کنــد و زنــان دارای ژن 

معیــوب، فقــط ناقــل بیمــاری هســتند.
بــه گفتــه ایــن اســتادیار دانشــگاه، حــدود 3۰ 
ــاری دارای  ــن بیم ــه ای ــان ب ــد از مبتلای درص
جهــش جدیــد هســتند و مــادر آنهــا نیــز ناقــل 

ــوده اســت. ــاری نب بیم
وی از تظاهــرات بیمــاری بــه خصــوص در 
ــزی  ــر خونری ــی نظی ــه علائم ــدید ب ــوع ش ن
ــرم  ــی و نســج ن ــل، بافت هــای عمق در مفص
عضلانــی، داخــل حفــرات و مغــز اشــاره کــرد و 
گفــت: میــزان و شــدت خونریــزی و علائــم آن 
ــه کمبــود ســطح فاکتــور انعقــادی در  بســته ب

ــت. ــاوت اس ــف متف ــراد مختل اف
ــاری،  ــروز بیم ــت ب ــه عل ــاره ب ــا اش ــی ب عطای
ــی  ــص ژنتیک ــت نق ــه عل ــراد ب ــن اف ــت: ای گف
دارای کمبــود فاکتورهــای انعقــادی 8 و ۹ 

هســتند کــه ایــن کمبــود فاکتــور علــت اصلی 
ــده  ــزی دهن ــی خونری ــرات بالین ــروز تظاه ب
اســت. وی خاطرنشــان کــرد: هموفیلــی بــه دو 
گــروه عمــده تقســیم می شــود کــه تظاهــرات 

ــدارد. ــم ن ــا ه ــادی ب ــاوت زی ــا تف ــی آنه بالین
ــرم  ــا ف ــی  ی ــوع اول هموفیل ــه وی، ن ــه گفت ب
کلاســیک بیماری اســت کــه 8۰ درصــد موارد 
ــود  ــت کمب ــه عل ــود و ب ــامل می ش ــلا را ش ابت
ــز  ــوع دوم نی ــد. ن ــروز می کن ــت ب ــور هش فاکت
ــر اثــر کمبــود فاکتــور  هموفیلــی  اســت کــه ب

۹ بــروز می کنــد .
ایــن اســتادیار دانشــگاه افــزود: بیشــتر 
مبتلایــان بــه هموفیلــی در جهــان از نــوع 
ــور هشــت  ــود فاکت ــا همــان کمب ــی  ی هموفیل

. هســتند

واریز پاداش باسوادی برای ۹2 هزار نفر
 در کشور

اخذ نظر فعالان حوزه زنان در بررسی 
لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان

هموفیلی بیماری وابسته
 به جنسیت

کاغذ جامعه

تجویز انبوه دارو از چالش های مهم بیماران در مراکز درمانی
رئیس دوازدهمیـن همایش داروسـازی بالینی ایران گفت: تجویـز انبوه دارو 
از چالش های مهـم بیماران بسـتری شـده در بیمارسـتانها بـوده و مدیریت 
صحیح تامیـن، توزیـع و مصرف کالاهای سـلامت محـور از جملـه دارو تنها 

راهـکار موجـود جهت کاهـش رنج آنان اسـت.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایرنـا، از انجمن داروسـازی بالینـی ایران، 
حسـین خلیلـی افـزود: یکـی از چالشـهای جـدی در زمـان پذیـرش بیمار 
در بیمارسـتان و زمـان ترخیـص تعـدد و تداخل داروهـای مصرفـی قبلی و 
داروهـای تجویز شـده در بسـتری اخیر بیمار اسـت. داروسـازان مسـتقر در 
بیمارسـتان در زمـان پذیـرش، بهتریـن و کامـل تریـن شـرح حـال دارویی 

بیمـار را اخذ نمـوده و در فـرم تلفیـق پذیـرش ثبت مـی کنند.
خلیلی اظهار داشـت: در طول بسـتری، معمولا بیمار توسـط سـرویس های 
مختلف ویزیت و مشـاوره می شـود. در زمـان ترخیص، پزشـک معالج اصلی 
بـا انبوهـی از داروهـای سـرویس های مختلـف بـرای بیمـار روبرو اسـت که 
بـه علت فـوق تخصصـی شـدن رشـته های پزشـکی، بعضـا اطلاعـات کافی 
در مـورد برخـی از ایـن داروهـا نـدارد. در این شـرایط، داروسـاز اسـت که با 

تسـلط بـر اطلاعـات دارویـی و داروشناسـی، داروهای مشـابه را تشـخیص، 
تداخل هـای دارویـی جـدی را گوشـزد و آموزشـهای لازم جهـت مصـرف 

صحیـح داروهـا را به بیمـار ارائـه کند.
وی ادامـه داد: خدمـت تلفیـق دارویـی مدتی اسـت کـه در بیمارسـتانهای 
دولتی و خصوصی شـروع شـده، با توجه به داشـتن تعرفه مصوب و استقبال 
آن از طـرف پزشـکان، بیمـاران و داروسـازان، همـکاران داروسـاز می توانند 
بـا گذرانـدن دوره مهارتـی کوتـاه مـدت تلفیـق دارویی کـه از طریـق مرکز 
آمـوزش مهارتهـای وزارت بهداشـت اعـلام می شـود، کاندید ارایـه خدمت 

تلفیـق دارویی در بیمارسـتانها شـوند.
خلیلی اضافـه کرد: بر اسـاس عـادت و اعتماد، در دسـترس بودن، عـدم نیاز 
به هماهنگـی قبلـی و پرداخت هزینـه جهت دریافـت خدمت مشـاوره ای و 
تامین نیازهای اساسـی و اولیـه، داروخانه اولیـن محل مراجعه فـرد در زمان 
ابتلا بـه بیماری اسـت و این شـرایط فرصـت مغتنمی بـرای داروسـاز فراهم 
می کنـد که با اتـکا به دانش بـه روز شـده، خدمات بهینـه به مراجعـه کننده 
ارایـه و از همین نقطـه، پیوند مانـدگاری بین بیمـار و داروخانـه ایجاد کند.

رئیـس دوازدهمیـن همایـش داروسـازی بالینـی ایـران، اظهـار داشـت: 
داروسـازان بـه دنبـال اسـتفاده از پتانسـیل ها و توانایی هـای خـود در طول 
چندین سـال آموزش، در نظام سـلامت و مراقبـت بیماران هسـتند. تعریف 
تعرفـه خدمـت مشـاوره ای در سـطح داروخانه، کسـب مجـوز برای نسـخه 
نویسـی اقـلام دارویی خـاص، مشـارکت در انجـام واکسیناسـیون، خدمات 
مشـاوره ای برای بیمـاران ناتـوان و نظارت بـر درمانهـای تزریقـی در منزل، 
کلینیک هـای مشـاوره ای سـرپایی و مجـازی، آماده سـازی فرآورده هـای 
تزریقی، تغذیه وریـدی، شـیمی درمانی جهت مصـرف و غیـره از جمله این 

فعالیت هـا هسـتند.
خلیلی با اشـاره بـه برگـزاری این رویـداد در روزهـای 1۷ لغایـت 1۹ خرداد 
ماه در مرکـز همایش های بین المللـی رازی تهـران، اظهار داشـت: برگزاری 
این همایش پس از گذشـت بیش از 3 سـال از شـروع پاندمی کرونـا و دراین 
بازه زمانـی دارای ویژگی های خاصی اسـت، و فرصتی بود برای پاسـخگویی 
به سـوالات همکاران داروسـاز که در این مدت دسترسـی مناسـب به منابع 

معتبر نداشـته اند.
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هوش مصنوعی
 برنده جایزه معتبر 

عکاسی شد
برنده یـک جایـزه مهم عکاسـی بعـد از این 
کـه فـاش کـرد عکسـش بـه کمـک هوش 
مصنوعـی خلـق شـده، از دریافـت جایـزه 

خـودداری کـرد.
بـه گـزارش ایسـنا بـه نقـل از بی بـی سـی، 
»بوریـس الداگسـن« هنرمنـد آلمانـی، بـا 
عکسـی تحت عنوان »حافظه مخدوش« به 
عنوان برنده جایزه جهانی عکاسـی سونی در 
بخش عکاسـی خـلاق آزاد اعلام شـده بود و 
اعلام کرده قصـدش از ایـن کار آزمایش این 
مسـابقه و دامـن زدن بـه بحث هـا در مـورد 

آینده عکاسـی بوده اسـت.
این عکاس در بیانیه ای که روی سـایت خود 
منتشـر کـرد، اعتـراف کـرده که شـیطنت 
بـه خـرج داده و از داوران بـرای انتخـاب این 
عکـس و تبدیـل ایـن لحظـه بـه لحظـه ای 

تاریخـی تشـکر کرد.
»بوریـس الداگسـن«« در ادامـه بیانیه خود 
نوشـته: »تصاویـر سـاخته شـده بـا هـوش 
مصنوعـی و عکس هـای واقعـی نبایـد در 
جایـزه ای شـبیه ایـن بـا هـم رقابـت کنند. 
این هـا ماهیتـی متفـاوت بـا هـم دارنـد و 
تصاویـر سـاخته شـده بـا هـوش مصنوعی 
عکس محسوب نمی شـوند. به همین خاطر 
مـن هـم ایـن جایـزه را قبـول نمی کنـم«.

ایـن تصویـر کـه از سـوی داوران بـه عنـوان 
برنـده بخـش عکاسـی خـلاق آزاد انتخـاب 
شده، پرتره ای سیاه و سـفید از دو زن متعلق 
بـه دو نسـل متفـاوت اسـت.   اسـتفاده از 
هـوش مصنوعـی در همـه چیـز از ترانـه تـا 
مقاله نویسـی یا خودروهـای بـدون راننده و 
حتی تولیـد دارو موضـوع بحـث در ماه های 
گذشـته بـوده و حـالا موضـوع اسـتفاده از 
هـوش مصنوعـی از جملـه تصاویـر جعلـی 
مـورد توجـه قـرار گرفته اسـت. سـخنگوی 
سـازمان جهانـی عکاسـی گفتـه اسـت که 
»الداگسـن« در گفتگوهـای پیـش از اعلام 
برنده مسـابقات گفته بود که ایـن تصویر کار 
مشـترکی با همکاری هوش مصنوعی است. 
به گفته آنها ایـن عکاس دربـاره فرصت های 
خلاقیت تـازه از طریق هـوش مصنوعی ابراز 
علاقه کـرده و تاکید کـرده کـه تصویرش تا 
حد قابل توجهی حاصل دانش عکاسی خود 
اوسـت. به گفته آنهـا بخش عکاسـی خلاق 
آزاد در ایـن مسـابقات بـه روی رویکردهای 
متفاوت عکاسـی باز اسـت و به همین دلیل 
و پس از گفتگـو این عـکاس و تضمین هایی 
کـه او در اختیـار ما گذاشـت، به ایـن نتیجه 
رسـیدیم که عکس او ویژگی های لازم برای 

شـرکت در رقابت هـا را دارد. 

شروع نیم میلیاردی 
سومین جنگ جهانی

ششـمین سـاخته هومن سـیدی موفق شد 
بـا اکـران در 3 روز نخسـت هفته جـاری، به 

گیشـه ۵۰۰ میلیـون تومانی دسـت یابد.
بـه گـزارش ایرنـا، جنـگ جهانـی سـوم که 
اکـران خـود را از روز شـنبه آغـاز کـرده بود، 
موفق شـد طی 3 روز نخسـت نمایش خود، 
86۰۰ مخاطـب داشـته باشـد. ایـن تعـداد 
مخاطـب، با نمایـش فیلـم در 324 سـانس 
تعریف شـد تـا گیشـه فیلـم بـه رقـم ۵۰۰ 

میلیـون تومان برسـد.
این میزان استقبال در شـرایطی برای جنگ 
جهانـی سـوم مطلـوب بـه نظـر می رسـد 
کـه افتتاحیـه فیلـم در روزهـای ابتدایـی 
هفته کـه عموما جـزو خلوت تریـن روزهای 
سینمایی است، محقق شـد و ثانیا، تبلیغات 
چندانی بـرای فیلم منظور نشـد و بسـیاری 
از دوسـتداران ایـن گونـه، اطـلاع چندانی از 

اکـران فیلم نداشـتند.
ضمن اینکه اکران شهرسـتان ایـن فیلم نیز 
هنوز آغاز نشـده و این آمار، تنهـا مختص به 
سـینماهای پایتخت اسـت. البته باید به این 
مورد نیز اشـاره کرد کـه طـی 2 روز ابتدایی 
اکران این فیلم، کمتر از 2۰ سـینمای تهران 
اقدام بـه نمایش فیلـم کردند که ایـن تعداد 
برای روز سـوم، به 21 سـینما افزایـش پیدا 
کرد. با ایـن مختصات، افتتاحیـه ای که برای 
جنگ جهانی سـوم رقم خـورد، قابـل قبول 
اسـت و طبیعتـا در ادامه، بـا توجه بـه تعدد 
سـینماهای نمایش دهنـده و البتـه آگاهـی 
بیشـتر دوسـتداران این فیلـم از نمایش آن، 
قطعا بر میزان اسـتقبال افزوده خواهد شـد.
بـا همیـن سروشـکل، جنـگ جهانی سـوم 
موفـق شـد تـا طـی 3 روز ابتدایی هفتـه، به 
دومین فیلم پراقبال سـینماها تبدیل شود و 
پس از فسیل، آمار بیشترین میزان استقبال 
و داغ ترین گیشـه را به خـود اختصاص دهد.
جنگ جهانی سوم تاکنون در جشنواره های 
ونیـز، توکیـو، لس آنجلـس، اسـتکهلم، 
فلورانس، بلگراد، لوکزامبـورگ و فرایبورگ، 

موفـق به افتخـار آفرینی شـده اسـت.
داسـتان این فیلـم در مـورد کارگـر روزمزد 
میانسـالی بـه نام شـکیب اسـت که همسـر 
و پسـرش را سـال ها پیـش در یـک زلزلـه از 
دسـت داده و تاکنون بـا این امر کنـار نیامده 
اسـت. او طی چند سـال گذشـته، با یک زن 
ناشـنوای جـوان بـه نـام لادن رابطـه برقرار 
کـرده  اسـت. محـل ساخت وسـازی کـه او 
امـروز در آن کار می کند، معلوم می شـود که 
صحنه فیلمـی درباره جنایـات آدولف هیتلر 
در طـول جنـگ جهانی دوم اسـت. شـکیب 
بـه دلیـل شـباهتش بـه هیتلـر، بـه عنوان 
جایگزیـن بازیگـر قبلـی انتخاب می شـود و 
خانـه بزرگـی بـه او داده می شـود و لادن بـا 
متوجه شـدن ایـن موضـوع، از او بـرای حل 

مشـکلی کمـک می خواهـد.

ستاره دنیای سینمایی مارول 
کنار گذاشته شد

»جاناتـان میجرز« سـتاره دنیای سـینمای مارول که در سـال های 
اخیر رشـد قابل  توجهی داشـته و در فیلم هـا و فرانچایزهای بزرگی 
نقش آفرینـی کرده بـه دنبـال اتهام های خشـونت خانگی از سـوی 
مدیر اسـتعدادهایش »Entertainment 36۰« کنار گذاشـته 

. شد
 Jonathan - به گزارش خبرنگار فرهنگـی ایرنا، جاناتان میجـزر
Majors از بازیگران برجسـته و نام آشـنای هالیـوود که به تازگی 
در فیلم کریـد Creed III( 3( در مقابل مایکل بـی جوردن بازی 
کـرده و در دنیای سـینمایی مـارول نیـز نقش کانـگ را بـه تصویر 
می کشـد چندی پیش بـه دلیـل درگیری خانگـی با زنی 3۰ سـاله 
و در عین حال بـه اتهام خفه کـردن، حملـه و آزار و اذیت او توسـط 

پلیس شـهر نیویورک دسـتگیر شـده بود.
یـک منبـع داخلـی تاییـد کـرده کـه جاناتـان میجـرز و مدیـر 
اسـتعدادهایش از یکدیگـر جدا شـده اند. ایـن اتفاق سـه هفته پس 

از دسـتگیری بازیگـر کریـد 3 و مـرد مورچـه ای رخ داد.
 Ant-Man( میجرز در مـرد مورچـه ای و زنبـورک: کوانتومانیـا
and the Wasp: Quantumania( نقـش کانـگ را بازی 
کرد و قـرار اسـت در فیلم های آینـده دنیای سـینمایی مـارول نیز 

این نقـش را بازآفرینـی کند.
از سـوی دیگر میجـرز از سـوی مدیـر روابـط عمومـی سـابق او در 
شـرکت لدِ )Lede( کنار گذاشـته شـد. به گفته یک منبع آگاه در 
این شرکت، سـتاره سـینمای مارول ماه گذشـته حذف شده است.
تاکنـون Entertainment 36۰ و Lede در ایـن بـاره اظهـار 

نظـری نکرده انـد.
این بازیگـر 33 سـاله در 2۵ مـارس در منهتن دسـتگیر و بـه آزار و 
اذیت در رابطه بـا اختلاف خانگی متهم شـد. مقامـات گفته اند زنی 
که از سـوی میجرز مورد آزار و اذیـت قرار گرفته بـا جراحات جزئی 

از ناحیه سـر و گردن در بیمارسـتان بستری شد.
با وجود ایـن اتهام هـا، تیم حقوقـی میجرز بـا رد چنیـن حمله ای 
ادعـا کـرده شـواهدی وجـود دارد کـه بازیگـر را از اتهامـات وارده 
تبرئـه می کند. پریـا چـادری وکیـل مدافـع جنایی میجـرز گفته 
ایـن بازیگـر تجـاوز بـه زن را کامـلا رد می کنـد. او همچنیـن یک 
سـری از پیام هایـی کـه ظاهـرا میـان میجـرز و ایـن زن رد و بدل 
شـده بود را بـرای برای شـفاف کـردن بیشـتر مسـئله ارائـه کرده 

اسـت.
جاناتـان میجرز پیـش از دسـتگیری به عنـوان یک سـتاره در حال 
ظهـور در هالیوود شـناخته می شـد. او نامـزدی جایزه امـی را برای 
لاوکرفـت کانتـری بـه دسـت آورد و امسـال در دو فیلـم پرفـروش 
بهـاری یعنـی کریـد 3 و مـرد مورچـه ای و زنبـورک: کوانتومانیـا 

نقش آفرینـی کـرد.
میجرز قرار بـود در پروژه هـای آینده مـارول از جملـه انتقام جویان: 

سلسـله کانگ در تابسـتان 2۰2۵، نقش کوانتومانیا را تکرار کند.
به نوشـته کولایدر، میجـرز در حالـی وارد این جنجال ها و حواشـی 
شـده که در میانه رشـد و پیشـرفت قابل توجهـی در کارنامه هنری 
خـودش قـرار داشـت و بـازی او در فرنچایزهـای بزرگ نیـز همین 
موضـوع را ثابـت می کنـد. در صـورت ثابـت شـدن ایـن اتهامـات، 
مطمئنـا دنیای سـینمایی مارول در فکـر تغییر بازیگـر نقش کانگ 

خواهـد بود.

هنوز مقابل دوربین بودند که ناگهان مُردند!خبر
گزارش

ایرنا

تنهـا مـرگ اسـت کـه راه چـاره نـدارد؛ ایـن جملـه 
را بارهـا شـنیده ایم و بـه تبـعِ چنیـن نگاهـی بـرای 
پـروژه ای کـه بازیگـرش به نـاگاه در اواسـط سـاخت 
سـریال فـوت می کنـد، وضعیـت پیچیـده ای پیـش 
می آید که چـاره ای جز تغییـر بازیگـر و قبولاندن این 
مسـئله به بیننـده باقی نمی مانـد. حالا در ایـن میان، 
اغلـب ترجیح می دهنـد بـرای زنده نگـه داشـتن یادِ 
بازیگـر و همچنیـن پرهیز از ضـرر مالـی، صحنه های 
گرفته شـده را حفـظ کننـد و قسـمت های باقیمانده 
را بـا بازیگـر جدیـدی ادامـه دهنـد. البتـه برخی هم 
هسـتند که سـکانس ها را مجـددا با بازیگـر جدیدی 
تصویربرداری می کنند تا آسـیبی بـه ذهنیت بیننده 

وارد نشـود.
بـه گـزارش ایسـنا، هفدهمیـن سـالروز درگذشـت 
پوپـک گلـدره، بازیگر جـوان سـینما و تلویزیـون که 
مرگـش در آن زمان شـوک بزرگی بـرای بیننده های 
تلویزیـون بود، بهانه ای شـد تا مروری داشـته باشـیم 
بر این رفتن هـای شـوکه کننده و جایگزینی های تلخ 
و آزاردهنده. فاجعـه ای که برای پوپک گلـدره رخ داد 
و کشـانده شـدن آن به آنتن، بـرای بیننـده تلویزیون 
در آن زمان غیرمنتظـره و جدید بود و بسـیاری را هم 
متاثـر کرد. پیشـتر بـه دلیـل اینکـه سـریال ها تعداد 
قسمت هایشـان کمتر بود یا شـاید آدم ها خصوصا در 
جوانی بـه این سـادگی هـا نمی مردنـد و البتـه کرونا 
هم چنیـن به جـان آدم ها نیفتـاده بـود ـ دلیل هرچه 
بـود ـ اتفاقـات تلخـی از ایـن دسـت را کمتـر شـاهد 
بودیم. بـرای همیـن ماجـرای پوپـک گلـدره و رفتن 
غیرقابـل پیـش بینـی اش هنـوز که هنـوز اسـت در 
ذهـن بسـیاری از مـردم به عنـوان یـک فاجعـه باقی 
مانـده اسـت؛ و البتـه کـه سـریال »نرگـس« کـه آن 
زمـان بـا بـازی او در نقـش اول روی آنتن مـی رفت و 
خیابـان هـا را به تعبیـری خالی مـی کـرد، در این امر 

بسـیار موثـر بود.
در ادامـه مـروری خواهیـم داشـت بـر نقش هـا و 
سـریال هایی که بـه واسـطه مـرگ، بـه ناچـار تغییر 

بازیگـر دادنـد.

پوپک گلدره
2۷ فروردیـن مـاه سـال 8۵ ، گلـدره خیلـی ناگهانی 
دچـار تصادفی شـد کـه در جریـان آن به کمـا رفت و 
چند مـاه بعد جانـش را از دسـت داد. در زمـان مرگ، 
فقـط 3۵ سـال داشـت و مشـغول بـازی در سـریال 

پربیننـده دهـه ی 8۰ یعنـی »نرگـس« بود.
او تنها توانسـت در 36 قسـمت از مجموعه تلویزیونی 
»نرگـس« بـه کارگردانی سـیروس مقدم بـازی کند. 
کارگـردان و تهیه کننده به خاطر اینکـه پوپک 1۰ روز 

مقابل دوربیـن بود، به او 48 سـاعت اسـتراحت دادند 
و او هـم در پاسخشـان گفته بـود: می روم یک سـری 
بـه دریـا می زنـم و می آیـم. امـا ایـن رفتن بـه قیمت 

همیشـه نیامدنش تمام شـد.
او در حالـی کـه مسـافر یـک خـودروی پیـکان بـود، 
به دلیل انحـراف به چـپ راننـده و برخورد مسـتقیم 
بـا یـک پـژو آردی، دچـار ضربـه مغـزی و راهـی 
بیمارسـتانی در آمل شـد و پـس از ماه ها به سـر بردن 

در اغمـا، در بیمارسـتان مهـر تهـران درگذشـت.
زمانـی کـه پوپـک گلـدره تصـادف و پـس از شـش 
مـاه فـوت کـرد، سـازنده های سـریال یـک مـاه وقت 
داشـتند تا خـود را بازیابـی کنند. پـس از آن بـود که 
از قسـمت 36 بـه بعـد سـتاره اسـکندری جایگزیـن 
پوپک گلدره شـد. اسـکندری، با حضور در سـی سـی 
یو بیمارسـتان مهـر تهـران از پوپـک اجـازه گرفت تا 
به جـای او ایفای نقـش کند؛ »مـن فقط بـرای اینکه 
راش هـای پوپـک باقـی بمانـد قبـول کـردم کـه در 
سـریال »نرگس« بازی کنـم و به همین خاطـر ادامه 
کار را بـه عهده گرفتـم. هنوز هـم باورم نمی شـود که 
پوپک از بین ما رفته اسـت و احسـاس می کنـم او یک 

امانتـی دسـت مـن داد و رفت.«
در قسـمت سـی و ششـم، عـلاوه بـر پخـش آخریـن 
حضـور پوپـک گلـدره در ایـن مجموعه، قسـمتی به 
عنوان خداحافظی با او که شـامل مصاحبـه با خانواده 

و همکارانـش بـود، پخش شـد.

شهرام عبدلی
شـهرام عبدلی ـ بازیگر سـینما، تئاتر و تلویزیون ـ که 
برای بازی در سـریال »آسـوده باش« به شـهر مشهد 
سـفر کـرده بـود، دچـار عارضـه مغزی شـد و ششـم 

اسـفند ماه 14۰1 درگذشـت. 
کارگـردان سـریال »آسـوده بـاش« گفتـه بـود: 
بـه احتـرام زنده یـاد شـهرام عبدلـی عزیـز بازیگـر 
جایگزینـی برای نقـش وی انتخـاب نخواهد شـد و از 
سـکانس هایی کـه از ایـن بازیگر بـرای تیتـراژ گرفته 

شـده در سـریال اسـتفاده خواهیـم کـرد.
بـه گفتـه وی، »نویسـندگان سـریال نیـز بـرای ایـن 
موضوع تغییراتی در سـناریو ایجـاد کرده اند تـا کار از 

نظـر کیفـی لطمه نخـورد.«
سـریال »آسـوده بـاش« هنـوز از تلویزیـون پخـش 

نشـده اسـت.

زهره فکور صبور
زهـره فکورصبـور در حالـی کـه مشـغول بـازی در 
سـریال »بی همـگان« بـود اسـفندماه سـال 14۰۰ 
به طـور ناگهانـی جان بـه جـان آفریـن تسـلیم کرد.
پـس از آن بود که مهـران مهـام ـ تهیه کننـده ـ اعلام 
کرد: کمند امیرسـلیمانی بـا بزرگواری پیشـنهاد ما را 

برای بازی در سـریال »بی همگان« به جـای مرحومه 
زهره فکورصبـور پذیرفت.

امیرسـلیمانی هم پـس از این اعـلام گفته بـود: فقط 
می خواهـم کار نیمه تمـام مرحومـه فکـور صبـور 
را در ایـن دنیـا بـه پایـان برسـانم و قبـول ایـن کار، 
بیشـتر برایـم حکـم انجام یـک مسـئولیت را داشـت 

تـا بازیگـری.

سیروس گرجستانی
سـیروس گرجسـتانی ـ بازیگـر سـینما و تلویزیون ـ 
هنگامی کـه هنـوز در حـال بـازی کـردن در آخرین 
سـریالش بود، بـه تاریـخ 12 تیر مـاه 13۹۹ بـه دلیل 
سـکته از دنیـا رفـت و پـس از آن سـیاوش طهمورث 

جایگزیـن او شـد.
طهمـورث در بخـش هایـی از صحبت هایـش پیـش 
از آغـاز نقش آفرینـی عنـوان کـرد کـه ابتـدا دلـش 
نمی آمده اسـت تا جای مرحوم گرجسـتانی را در این 
سـریال پر کند و ادامه داده بود، دوسـتان مانده بودند 
کـه مرحوم گرجسـتانی با خـودش نقش »عزیـز آقا« 
را هـم بـرده اسـت و نقـش عزیـز آقـا بدون سـیروس 
مانـد. به مـن گفتنـد بیا عزیـز آقـا را زنـده کن تـا بار 
دیگر سـرپا شـود. دلم نمی آمد اما مجبور شـدم عزیز 
آقا را به یـاد او زنـده کنم؛ امیـدوارم من را جـای عزیر 

آقـا بپذیرید.

احمد آقالو
تغییر احمد آقالو سـال 86 در سـریال »یک مشـت پر 
عقـاب« غیرمنتظـره رخ داد؛ بـه نحـوی که رسـانه ها 
نوشـتند، دیشـب )11 اسـفند مـاه ( با گذشـت چند 
هفتـه از پخـش، یکـی از بازیگـران »یـک مشـت 
پـر عقـاب« تغییـر کـرد و بـه صـورت غیرمنتظـره 

توضیحاتـی بـر روی صحنه هـا داده شـد.
اصغـر هاشـمی کارگردان »یک مشـت پر عقـاب« در 
ایـن زمینه بـه خبرنـگار ایسـنا گفتـه بـود: زمانی که 
تصویربرداری آغاز شـد، آقـای آقالو نقش سـرمدی را 
بازی می کـرد، حتی چنـد سـکانس مربوط بـه اواخر 
سـریال را نیز ایفا کرد، امـا به علت بیماری، نتوانسـت 
کار را ادامـه دهـد. چـون دکورهـای صحنه هـای که 
آقالـو در آن حضـور داشـت جمع شـده بـود و امکان 
سـاخت مجـدد و گـردآوری عوامـل مربـوط بـه آن 
سـکانس ها را نداشـتیم، از سـوی دیگـر تـلاش برای 
تحقـق ایـن کار باعـث تحمیـل هزینه یی به سـریال 
می شـد کـه تامیـن آن از عهـده  تهیه کننـده خـارج 
بود، قسـمت های مربوط به بـازی آقای آقالـو را حفظ 
کردیم و  آقای پرویز پورحسـینی سـایر سـکانس ها را 
ایفا کردنـد. آقالـو، آذر مـاه 13۷8 درگذشـت و »یک 
مشـت پر عقاب« سـال 86 از تلویزیون پخش شـد. با 
این همه سـازندگان ترجیـح داده بودنـد صحنه های 

مربـوط بـه او را حفـظ کنند.

سنا
: ای
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شـماره 14۰16۰31۹۰12۰۰6۷6۵ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبت ملـک سـیرجان تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای حسـین حسـن زاده 

خرمه فرزنـد اصغـر بـه شـماره شناسـنامه 6۵62 صـادره از سـیرجان در یک قطعـه باغ  مشـتمل بر 
سـاختمان بـه مسـاحت 112۹/38 مترمربـع پـلاک 3۰2 اصلی واقـع در اراضـی باغبمیـد بخش 36 
کرمان خریـداری از مالک رسـمی آقـای محمد علـی ابوالقاسـمی محرز گردیده اسـت.لذا بـه منظور 
اطلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند.بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 

مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰1/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰1/3۰

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 14۷31۹4

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره اصلاحـی14۰16۰31۹۰82۰۰۰341 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ریگان 
تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای محمـد بمبویانی فرزند علی به شـماره شناسـنامه 3۵۹6 
صادره از  بم در شـش  دانگ باغ به مسـاحت 1321۷.3۵ مترمربع پلاک 6 فرعـی از  یک فرعی از 436۹  
اصلی واقع در بخش 32 کرمان خریداری از مالک رسـمی آقای عباس ایزدپناه بهـزادی محرز گردیده 
اسـت.لذا به منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهـی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اسـت در 
صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰1/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰1/3۰

بهروز برائی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان ریگان  شناسه آگهی: 14۷4۵۷2

آگهی ابلاغ اجراییه کلاسه: ۱4۰۱۰2۱2۶
بدینوسـیله به آقای رضـا زنگی دارسـتانی کـد ملـی 32۰۹۷۷68۹1 فرزنـد قدمعلی 
متولـد 1346/۰۵/۰1 کـه برابـر گـزارش مامور ابـلاغ آدرس شـما شناسـایی نگردیده 
ابلاغ می گردد بابت قـرارداد شـماره ۷۰۰۰2۹1۵1۵۰۰6 مـورخ 14۰۰/۰۷/2۹ مبلغ 

۷461۷38۰82 ریـال بانضمام حقوق دولتـی به بانک ملی بدهکار می باشـید که بر اثـر عدم پرداخت 
وجه بسـتانکار درخواسـت صدور اجرائیه نموده پس از تشـریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسـه فوق 
در ایـن اجـراء مطرح می باشـد لـذا طبـق مـاده 18/1۹ آئیـن نامه اجرائی مفاد اسـناد رسـمی بشـما 
ابلاغ می گـردد از تاریخ انتشـار این آگهی کـه تاریخ ابلاغ اجرائیه محسـوب اسـت فقط یـک نوبت در 
روزنامه درج  و منتشـر مـی گردد ظرف مـدت ده روز نسـبت بـه پرداخت بدهی خـود اقـدام و در غیر 
این صورت بدون انتشـار آگهی دیگری عملیـات اجرائی طبق مقررات علیه شـما تعقیب خواهد شـد. 
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی کرمان - علیرضا محمدی کیا
شناسه آگهی: 1483231

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
چـون ششـدانگ  یـک بـاب خانـه و باغچـه پـلاک 2۰8 فرعـی از 6۹-  اصلـی بـه 
مسـاحت 88۰ متـر مربـع واقـع در اراضـی  بنسـتان جبالبـارز  جیرفـت  بخـش 34 
کرمـان مـورد تقاضـای خانـم هنگامـه سـنجری بنسـتان بـه اسـتناد رای شـماره 
14۰16۰31۹۰14۰۰4441 - تاریـخ 14۰1/۰8/26 هیات محترم حل اختلاف ثبت 

اسـناد جیرفت درمالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی  موضـوع ماده 3 قانون تعییـن و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 - آیین نامه قانـون ثبت منتشـر و در موعد 
مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذاحسـب درخواسـت شـماره۷1۹-مورخ 
14۰2/۰1/22 مالـک بدینوسـیله آگهـی تحدیـد حـدود آن به اسـتناد تبصره مـاده 13 قانـون مزبور 
منتشـر و عملیات تحدیدی آن از سـاعت 8  صبح روز دوشـنبه مورخ 14۰2/3/۰1 در محل وقوع ملک 
شـروع و به عمل خواهد آمد لـذا به مالک یـا مالکین مجـاور رقبه مذکور اعـلام می گردد کـه در موعد 
مقرر در این اعـلان به محل وقـوع ملک حاضـر ودر صورت عـدم مراجعه مجاورین عملیـات تحدیدی 
با معرفی مالک انجـام و چنانچه کسـی از مجاورین برحدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـد 
بر طبق مـاده 2۰ قانـون ثبت و مـاده 86- اصلاحـی پـس از تنظیـم صورتمجلس تحدیـدی اعتراض 
خود را کتبـا به ایـن اداره اعـلام و ظرف مـدت 3۰ روز دادخواسـت به مراجـع ذیصلاح قضایـی تقدیم 
نمایـد و گواهی دادخواسـت به ایـن اداره ارائـه نماید و پس از گذشـت مهلت یاد شـده هیـچ گونه ادعا 

مسـموع نخواهد بـود./.
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه: 14۰2/1/3۰ 

 جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
 شناسه آگهی: 148۰4۷۰

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون ششـدانگ یـک قطعـه   بـاغ دارای پـلاک 4144 فرعـی از ۹2۰ -اصلـی مفروز و 
مجزی شـده  از  پلاک ۹2۰ - اصلی به مسـاحت  8۷1۰.۵۰ متر مربع واقع در   منوجان  

قطعه ۵  بخش 46 کرمان که  باستناد رای شـماره  14۰16۰31۹۰۰2۰۰1۵۷2 -14۰1/3/1۹ هیات 
مسـتقر در ثبت کهنوج در مالکیت آقای  علی موحـدی زاده فرزند بهـزاد  قرار گرفتـه و آگهی موضوع 
مـاده 3 قانون تعیین تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آیین نامه 
قانون ثبت منتشـر و در موعد مقرر مورد واخواهـی قرار نگرفتـه ونیازبه تحدید حدود دارد.لذا حسـب 
درخواسـت کتبی مالک مورخـه 14۰2/1/1۰ آگهی تحدید حدود آن باسـتناد تبصره مـاده 13 قانون 
مزبور منتشـر و عملیات تحدیـدی آن از سـاعت 8 صبـح روز یکشـنبه مورخـه 14۰2/2/24 در محل 
شـروع و بعمل خواهد آمـد. لذا بـه مالکیـن و مجاورین رقبه فـوق اخطار می گـردد کـه در موعد مقرر 
در محل وقـوع ملک حاضـر در صـورت عـدم مراجعـه مجاورین عملیـات تحدیـدی با معرفـی مالک 
انجـام و چنانچه کسـی از مجاوریـن بر حـدود وحقـوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـد طبـق ماده 
2۰ قانون ثبـت و مـاده 86 اصلاحـی پـس از تنظیم صورتجلسـه تحدیـدی اعتـراض خـود را کتبا به 
این اداره اعـلام و ظرف مـدت 3۰ روز دادخواسـت به مراجـع ذیصلاح قضایـی تقدیم نمایـد و گواهی 
دادخواسـت مربوطـه را بـه ایـن اداره ارائـه نماید.پـس از گذشـت مهلـت یاد شـده هیچگونـه ادعایی 

مسـموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار: چهارشنبه: 3۰ /۰1 /14۰2

علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج. از طرف هوشنگ سالاری
 شناسه آگهی: 148۰488

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چـون ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مسـکونی  و بـاغ دارای پـلاک 414۵ فرعـی از 
۹2۰ -اصلـی مفـروز و مجـزی شـده  از  پـلاک ۹2۰ - اصلی بـه مسـاحت 34۷6.4۷   
متر مربع واقـع در  حیدر آبـاد منوجان  قطعـه ۵  بخـش 46 کرمان که  باسـتناد رای 

شـماره  14۰16۰31۹۰۰2۰۰6843 - 14۰1/12/16 هیـات مسـتقر در ثبت کهنـوج در مالکیت 
آقـای  علـی موحـدی زاده فرزند بهـزاد  قـرار گرفته و آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف 
وضعیت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آییـن نامه قانـون ثبت منتشـر و در 
موعد مقـرر مـورد واخواهی قـرار نگرفتـه ونیازبـه تحدیدحـدود دارد.لذا حسـب درخواسـت کتبی 
مالـک مورخـه 14۰2/1/1۰ آگهی تحدید حـدود آن باسـتناد تبصره مـاده 13 قانون مزبور منتشـر 
و عملیات تحدیدی آن از سـاعت 8 صبح روز یکشـنبه مورخـه 14۰2/2/24 در محل شـروع و بعمل 
خواهـد آمد. لـذا بـه مالکیـن و مجاوریـن رقبه فـوق اخطار مـی گردد کـه در موعـد مقـرر در محل 
وقـوع ملک حاضـرو در صـورت عـدم مراجعـه مجاوریـن عملیات تحدیـدی بـا معرفی مالـک انجام 
و چنانچـه کسـی از مجاورین بر حـدود وحقـوق ارتفاقـی آن اعتراض داشـته باشـد طبق مـاده 2۰ 
قانـون ثبت و مـاده 86 اصلاحی پـس از تنظیـم صورتجلسـه تحدیدی اعتـراض خود را کتبـا به این 
اداره اعـلام و ظـرف مـدت 3۰ روز دادخواسـت به مراجـع ذیصـلاح قضایی تقدیـم نمایـد و گواهی 
دادخواسـت مربوطـه را به ایـن اداره ارائـه نماید.پـس از گذشـت مهلت یاد شـده هیچگونـه ادعایی 

مسـموع نخواهـد بود.
تاریخ انتشار : چهارشنبه: 3۰ /۰1 /14۰2

علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج. از طرف هوشنگ سالاری
 شناسه آگهی: 148۰486

کاغذ فرهنگ و هنر

پوست روباه بهتر از پوست شیر نبود؟
سـریال »پوسـت شـیر« در حالی یک قدم به پایان مانده اسـت کـه در فصل 
پایانی رونـد قصه آنچنان کـه باید پیـش نمی رود؛ اگر بر اسـاس فصل سـوم 
بخواهیـم عنوانی بـرای این قصـه برگزینیم شـاید »پوسـت روباه« بـا توجه 
به شـمایل قاتل قصه، عنوان درخورتری در مقایسـه با پوسـت شـیر باشـد.

تنها یک قسـمت از پایان فصل سـوم و آن گونه که گفته شـده فصـل پایانی 
سریال پوست شیر )جمشـید محمودی( باقی مانده است؛ سریالی که بسیار 
خوب شـروع کرد، با فیلمنامـه ای اسـتخوان دار و بازی های درخشـان جلو 
رفت و هرچه بیشتر گذشـت، بیشـتر نظر مخاطبان و منتقدان را برانگیخت.
کمتر علاقـه مندی بـه صنعت سـینما و دنیـای تصویر بـود که در مـاه های 
گذشـته »پوسـت شـیر« را ندیـده یـا آن را بـه دیگـران توصیـه نکـرده بود. 
»پوسـت شـیر« این گونه بود که هرچه جلوتر آمد اقبال و هیجان بیشتری را 
به خود جذب کرد، چنانچه پس از پخش هر قسـمت جدیـد، فضای مجازی 
بـرای سـاعاتی حول محـور این قصـه در تپـش بـود و دیالوگ ها و سـکانس 

هایش بارهـا و بارها بازنشـر می شـد.
تلاش برای کشـف قاتـل احتمالـی این قصـه، کنـکاش در مورد شـخصیت 
منصـور و حـدس زدن حرکـت بعـدی او، جذابیت شـخصیت رضـا پروانه و 
مـواردی از ایـن دسـت از جملـه موضوعاتـی بـود کـه علاقـه مندان بـه این 

سـریال را بـه گفتگو در فضـای حقیقـی و مجـازی دربـاره آن می کشـاند.
از شـروع فصل سـوم اما آن تپش هیجان انگیز سـریال رفته رفتـه فروخورده 
شـد و برخلاف تبلیغات گسـترده فیلم نـت در بـاب افزایش هیجـان قصه و 
سـریال و ترغیب بـه اقداماتـی چون تصویـر گرفتـن مخاطبان از خودشـان 
در حین تماشـا برای ضبـط غافلگیری آنـان از اتفاقـات، غافلگیـری خاصی 

رقم نخـورد.
پس از کشته شدن سـاحل از قسـمت دوم در فصل سـوم و پایانی که امیدها 
و هیجان ها را بـه یکباره بالا بـرده بود، تقریبا همه چیز سـقوط کـرده و در ۵ 
قسـمتی که پس از آن پخش شـد، »پوسـت شیر« هیچ سـکانس درخشانی 
نداشـت. سـکانس های دیالـوگ گویی مشـکات با بازی شـهاب حسـینی و 
منصور بـا بازی مجتبـی پیـرزاده اگرچه جزو سـکانس های خـوب بازجویی 
در تولیـدات ایرانـی اسـت امـا هرگـز توقعـات مخاطـب »پوسـت شـیر« را 
برآورده نمـی کند. مخاطبی کـه در صحنه هایـی چون تعقیـب و گریز برای 
دسـتگیری صمد هیجانش برانگیخته شـده یا در جسـتجوی مـکان زندانی 
شـدن سـاحل و تلاش ناموفق او برای فرار، نفس در سـینه اش حبس شـده، 

هرگز توقع چنیـن روند کنـدی را از این قصه نداشـته اسـت.
دو قسـمت انتهایی پوسـت شـیر را در رویکردی طنزگونه و آنگونه که برخی 

از مخاطبان در پسـت هـای اینسـتاگرامی بازیگـران و کارگردان ایـن فیلم و 
صفحه رسـمی فیلم نت بـه تصویر کشـیده اند مـی تـوان در دو کلمـه بیان 

کرد: خنده و دستشـویی!
خنده های هیسـتریک منصور و درخواسـت دائمی اش برای به دستشـویی 
رفتـن در بزنـگاه هایـی کـه به نظـر مـی رسـد مشـکات در بازجویـی موفق 
عمل کـرده دو مولفه مهم بـرای دو قسـمت رو به انتهای سـریالی اسـت که 

مخاطبانـش از آن انتظـار نفس گیری داشـتند.
شـخصیت، گریـم و رفتارهـای بیمارگونـه منصور بـه عنـوان قاتل نابغـه )یا 
بقـول مشـکات مغـز متفکـر این خیمـه شـب بـازی منحوس( تـا بـه اینجا 
بیشـتر یک بیمار روانـی معمولـی را معرفی مـی کند و نـه یک هـوش برتر؛ 
اگر بر اسـاس فصـل سـوم بخواهیم بـرای این قصـه عنوانی برگزینیم شـاید 
پوسـت روباه با توجه به شـمایل قاتل قصـه، عنـوان درخورتری در مقایسـه 

با پوسـت شـیر باشد.
بی شـک هر قصه دیگـری مـی توانسـت به ایـن نتیجه ختـم شـود که یک 
قاتل روانی با پیـش زمینـه ای از یک خانواده آسـیب دیده و پدری سـنگدل 
مسـبب تمام بدبختـی هـای آدم های بیگناه اسـت امـا رفتن قصه »پوسـت 
شـیر« به چنین سـمتی قطعا همراسـتا با آن چیزی نیست که سـریال تا به 

این جـا مخاطب را به واسـطه آن کشـانده و چنین پایان کلیشـه ای تنها می 
تواند باعث دلزدگی شـود؛ دلزدگـی ای که بی شـک از »مخاطبان متعاقب« 
ایـن سـریال فروخواهـد کاسـت )منظـور از »مخاطبـان متعاقب« کسـانی 
هستند که پس از اتمام سـریال از سـوی مخاطبانی که این قصه را پسندیده 

و تاییـد می کنند بـه دیـدن آن ترغیب خواهند شـد(.
شـاید تنها نقطه مثبت »پوسـت شـیر« در چند قسـمت متاخر پخش شده 
بازگشت دوباره و بسـیار کوتاه رضا پروانه و امید مخاطب به درخشش بدمنی 
باشـد که در خلا قانون یـا ضعف عملکرد پلیـس ققنـوس وار وارد میدان می 
شـود و همه چیز را با سـرعتی غیرقابل باور به سرانجام می رسـاند )البته که 
نقدهای بسـیار جدی به شـکل حضور نعیم و رضـا پروانه در رویارویـی با آدم 

های سـیاه قصه وارد است(.
بانیپال شـومون که نامزدی کسـب بهترین بازیگر نقش اول مرد در جشنواره 
تئاتر فجر در سـال 13۹8 و بـازی در قصه های برجسـته ای چون شـبی که 
ماه کامل شـد )نرگس آبیـار 13۹۷( و تنگـه ابوقریب )بهرام توکلـی 13۹6( 
را در کارنامـه کوتـاه بازیگـری دارد احتمـالا برگه برنده پایانی پوسـت شـیر 
اسـت که اسـمش در لیسـت بازیگران این سـریال اعلام شـده اما هنوز هیچ 

تصویـری از او در این قصه ارائه نشـده اسـت.
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۵۱ هراز دلار، حداقل 
درآمد تیم ملی والیبال از 

لیگ ملت ها
فدراسیون جهانی والیبال ۷.۵ میلیون دلار پاداش 
برای لیگ ملت های والیبال 2۰23 در نظر گرفته 
است که دو میلیون و 3۰۰ هزار دلار جایزه برای 
هشت تیم برتر هر گروه جنسیتی این رقابت ها 
است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم 
لیگ ملت های سال 2۰23 در گروه مردان از 
16 خردادماه سال جاری آغاز می شود و اول 
مردادماه با معرفی تیم های برتر به پایان خواهد 
رسید. رقابت های گروه زنان نیز از روز سه شنبه 
۹ خردادماه آغاز و تا یک شنبه 2۵ تیرماه پیگیری 
خواهد شد. مرحله مقدماتی مسابقات والیبال 
لیگ ملت ها 2۰23 در گروه مردان با حضور 16 
تیم کانادا، آمریکا، آرژانتین، ایتالیا، کوبا، آلمان، 
هلند، برزیل، ژاپن، فرانسه، چین، ایران، لهستان، 
صربستان، بلغارستان و اسلوونی در گروه مردان 
پیگیری خواهد شد. فدراسیون جهانی والیبال 
پاداش این رقابت ها در گروه مردان و زنان را 
یکسان درنظر گرفته است و به 8 تیم برتر هر گروه 
2 میلیون و 3۰۰ هزار دلار پاداش به شرح زیر 

تعلق خواهد گرفت:
قهرمان: یک میلیون دلار

 نایب قهرمان: ۵۰۰ هزار دلار
 تیم سوم: 3۰۰ هزار دلار

 تیم چهارم: 18۰ هزار دلار
 تیم پنجم: 13۰ هزار دلار
 تیم ششم: 8۵ هزار دلار
 تیم هفتم: 6۵ هزار دلار

 تیم هشتم: 4۰ هزار دلار
در دور مقدماتی لیگ ملت های والیبال، هر تیم 
12 مسابقه خواهد داشت، فدراسیون جهانی 
والیبال برای دو تیم  هر بازی نیز 13 هزار و ۷۵۰ 
دلار پاداش درنظر گرفته است که تیم برنده، 
۹۵۰۰ دلار جایزه می گیرد و تیم بازنده نیز 42۵۰ 

دلار پاداش خواهد گرفت.
همچنین 1۰۰ هزار دلار به هشت بازیکن برتر 
لیگ ملت های 2۰23 والیبال به عنوان پاداش 
از سوی فدراسیون جهانی پرداخت می شود که 

فهرست آن نیز به شرح زیر است:
ارزشمندترین بازیکن: 3۰ هزار دلار

 بهترین پاسور: 1۰ هزار دلار
 بهترین پشت خط زن : 1۰ هزار دلار

 بهترین دریافت کننده )2 بازیکن( : هر نفر 1۰ 
هزار دلار

 بهترین مدافع میانی )2 بازیکن(: هر نفر 1۰ 
هزار دلار

 بهترین لیبرو: 1۰ هزار دلار

تیشه گران:
پاداش قهرمانان ناشنوا 

از حدود 28 درصد به ۶۰ 
درصد رسید 

رئیس فدراسیون ورزش های ناشنوایان با اشاره 
به اینکه در دولت سیزدهم، پاداش قهرمانان 
ناشنوا از حدود 28 درصد به 6۰ درصد 
افزایش یافته است، گفت: در مورد معیشت 
و استخدام ورزشکاران ناشنوا هم نامه نگاری 
انجام شده که امیدواریم سریع تر به نتیجه 
برسد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، 
مهران تیشه گران، در واکنش به مکالمه مستقیم 
برادر یکی از ملی پوشان ناشنوا برای اشتغال 
به کار با وزیر ورزش و جوانان، از پیگیری های 
مستمر فدراسیون برای رفع دغدغه تمامی 
ورزشکاران ناشنوا خبر داد و اظهار داشت: از 
روزی که در فدراسیون مشغول به کار شدم 
همواره قرار بر این بوده که در جهت رفع 2 
مشکل عمده ورزشکاران ناشنوا یعنی پاداش و 
استخدام و معیشت آنان گام های مؤثری بردارم. 
رئیس فدراسیون ناشنوایان با اشاره به اینکه 
نامه نگاری های مختلفی در زمان دولت قبل با 
وزارت کار، نمایندگان مجلس و سازمان بهزیستی 
داشتیم؛ اما به نتیجه نرسیدیم، تصریح کرد: در 
دولت سیزدهم و با وزارت خوب دکتر سجادی،   
خوشبختانه یکی از دغدغه ها یعنی مشکل 
پاداش ناشنوایان حل شد و پاداش قهرمانی 
که به ناشنوایان داده می شد و حدود 28 درصد 

ورزشکاران سالم بود به 6۰ درصد افزایش یافت.

اقتدار از دست رفته؛

زنگ خطر کشتی ایران
در آستانه 

کسـب سـکوی سـوم آسـیا در کشـتی آزاد نشـان از آن دارد کـه 
مسـوولان فدراسـیون بـرای بازی هـای آسـیایی 2۰22 هانگـژو و 

جهانـی بلگـراد بایـد تدابیـر بهتـری در دسـتور کار قـرار دهنـد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنـا، سـی و ششـمین دوره 
رقابتهای کشـتی آزاد قهرمانی آسـیا روزهای 24 و 2۵ فروردین ماه 
در شـهر آسـتانه قزاقسـتان برگزار شـد کـه در پایـان تیم ایـران با 
کسـب 124 امتیـاز در جایگاه سـوم قاره کهن قـرار گرفـت. در این 
دوره از مسـابقات رحمان عموزاد در وزن 6۵ کیلوگرم به مدال طلا، 
علیرضا کریمـی در وزن 86 کیلوگـرم به مدال نقره، یاسـین رضایی 
در وزن 61 کیلوگـرم، امیرحسـین کاووسـی در وزن ۷۹ کیلوگرم و 

مجتبـی گلیـج در وزن ۹۷ کیلوگـرم به مـدال برنز دسـت یافتند.
قزاقسـتان میزبـان ایـن دوره از رقابت ها بـا 1۷۹ امتیـاز در جایگاه 

نخسـت و ژاپن بـا 12۹ امتیاز دوم شـد.
قزاقسـتان میزبـان در حالـی ایـران را از سـکوی قهرمانـی آسـیا 
پاییـن کشـید کـه آزادکاران کشـورمان در مسـابقات سـال 2۰22 
در مغولسـتان موفـق به کسـب 6 مـدال طلا، یـک نقره و یـک برنز 
شـدند. رحمان عمـوزاد در وزن 6۵ کیلوگرم، یونس امامـی در وزن 
۷4 کیلوگرم، علـی سـوادکوهی در وزن ۷۹ کیلوگرم، امیرحسـین 
فیروزپـور در وزن ۹2 کیلوگـرم، محمدحسـین محمدیـان در وزن 
۹۷ کیلوگـرم و یداله محبـی در وزن 12۵ کیلوگرم موفق به کسـب 

مـدال طلا شـدند.
کسـب سـکوی سـوم قهرمانـی آسـیا در حالی اسـت کارشناسـان 
از ایـن تیم بـه عنـوان پشـتوانه و آینـده تیم اصلـی یـاد می کنند و 
برخی دیگر نیـز باور دارنـد که تیم کنونـی با تغییـرات جزیی راهی 

بازی هـای آسـیایی 2۰22 هانگـژو خواهد شـد.
 علیرضـا دبیـر در گفـت وگو بـا ایرنـا بـا تاییـد احتمالی اعـزام تیم 
دوم بـه هانگژو گفـت: فاصله مسـابقات قهرمانی جهـان و بازی های 
آسـیایی کم اسـت و اولویت کشـتی گیران نیـز مسـابقات قهرمانی 

جهـان بلگراد اسـت.
امـا نکته مهم ضعـف فنـی و از همه مهمتر شـرایط نامطلـوب بدنی 
ملی پوشان کشـورمان به خصوص در سـه دقیقه دوم، کاملا مشهود 
بود و ملی پوشـان کشـتی کشـورمان در برخی مبارزه های حساس 

هیچ طرح و برنامه ای نداشـتند.
کسـب تنها یک مدال طـلا در قهرمانی آسـیا در حالی که بسـیاری 
از تیم هـای آسـیایی نیز با تیـم اول خود حضـور نداشـتند، به نوعی 
زنـگ خطر را برای کشـتی کشـورمان بـه صـدا درآورده اسـت. این 
موضـوع نشـان می دهـد کـه کشـورهای آسـیایی سـرمایه گذاری 
سـنگینی را در رشـته کشـتی انجام داده انـد و به طور حتم کشـتی 
کشـورمان در بازی هـای آسـیایی و همچنیـن پیکارهـای جهانـی 
2۰23 کـه بـرای کسـب سـهمیه المپیـک پاریس نیـز اسـت، کار 

سـختی را خواهند داشـت.
جـدای از مشـکلات فنـی و بدنی، موضـوع ترکیـب کادر فنـی تیم 
ملی کشـتی آزاد کشـورمان اسـت که نتایج آسـتانه نشـان داد این 
ترکیب نیازمند حضـور افراد بـا تجربه تـر و به نوعی اسـتخوان خرد 
کرده در کشتی هسـتند، افرادی که بتوانند در لحظات بحرانی و در 
مبارزه های حسـاس کمک حال سـرمربی تیم ملی کشـتی باشند.

خبر اتمام حجت سلیمانی با قدیمی های فوتسال:

به عقب بر نمی گردیم
گزارش

ایسنا
سـرمربی تیم ملی فوتسـال در مورد جوان گرایی در تیم 
ملی گفت: بازیکنان سـال های 2۰1۵ و 2۰18 اسـطوره 
بودنـد. بهتـر اسـت اسـطوره هـم باقـی بماننـد و اجازه 

بدهند بازیکنـان جوان تـر راهشـان را بروند.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایسـنا، اردوهـای تیم 
ملـی فوتسـال زنـان بنابـر اعـلام فـروزان سـلیمانی از 
اردیبهشـت ماه با ترکیبـی از بازیکنان جـوان و باتجربه 

آغـاز می شـود.
سـلیمانی در مـورد آغـاز اردوهـای تیـم ملـی گفـت: 
برنامـه اردو بـرای فروردیـن بـود امـا بـه دلیـل حجـم 
برنامه های فدراسـیون و نیاز بازیکنان به اسـتراحت بعد 
از جـام نـوروزگاه و کافا، تصمیـم گرفتیم از اردیبهشـت 
شـروع کنیم. اردوی اصلی اسـت که با حضـور بازیکنان 
سـوپرلیگ و لیـگ و ترکیبـی از جوانـان و چنـد بازیکن 
باتجربـه برگزار می شـود. ممکن اسـت در هـر اردو چند 
چهره جدید هـم ببینیم که تا بـه حال دعوت نشـده اند.
او بـا بیـان اینکـه بـه کمیته زنـان فداسـیون پیشـنهاد 
دیـدار تدارکاتـی بـا تیم هـای خارجـی داده ایـم کـه در 
حال بررسـی اسـت، ادامه داد: بایـد به تقویم مسـابقات 
نگاه کنیـم. ما با ایـن امید شـروع کرده ایم که مسـابقات 
داخل سـالن آسـیا آبان برگزار شـود. از آنجایی کـه قرار 
اسـت ترکیـب تیم ملـی نسـبت بـه سـال های 2۰1۵ و 
2۰18 حـدود ۷۰، 8۰ درصـد تغییر کند، بایـد اردوها را 
باید برگـزار کنیم تا بـه هماهنگـی برسـیم و در صورت 

برگـزاری مسـابقات آماده باشـیم.

سـلیمانی در ادامـه بیـان کـرد: مسـابقات جهانـی هـم 
2۰24 بـه میزبانی اعلام برگزار می شـود امـا زمان دقیق 
آن مشـخص نیسـت. مشـکل مـا این اسـت کـه جدول 
مشـخصی بـرای مسـابقات بین المللـی نداریـم. هـر 
سـال فقط کافـا برگـزار می شـود و ایـن انگیزه هـا را کم 
می کنـد. البتـه تیم هایی مثـل ژاپـن و تایلنـد کار خود 
را انجـام می دهنـد و بـا اسـپانیا و دیگر تیم هـای مطرح 
جهـان بـازی تدارکاتـی برگـزار می کننـد. مـا هـم باید 

آمـاده باشـیم اما بـه امکانـات نیـاز داریم.
سـرمربی تیم ملی فوتسـال در واکنش بـه انتقاداتی که 
به لیسـت تیم ملی و دعـوت اکثـر بازیکنـان باتجربه در 
مسـابقات کافا شـد، واکنـش نشـان داد و گفـت: از نقد 
اسـتقبال می کنم اما امیدوارم منتقـدان اطلاعات کافی 
داشـته باشـند. در جـام کافـا بازیکنانـی چـون نازنیـن 
اسـتیکی فر، مریم حکمتی، زینـب کرمی، زیبـا افروغ را 
بردیم که بـرای اولین بـار در مسـابقات بین المللی بازی 
می کردنـد. اصحـاب رسـانه را خیلـی دوسـت دارم امـا 
جوان گرایـی را در چه می بینند؟ قرار نیسـت در پروسـه 
تغییر نسـل همه را کنـار بگذاریـم و جوانانـی را بیاوریم 

کـه در مسـابقه بین المللی بـه میـدان نرفته اند.
او در این مورد افـزود: از قدیمی ها فقط فرشـته کریمی، 
نسـترن مقیمـی و فرزانـه توسـلی را بردیـم. نمی توانید 
بگوییـد بازیکنـی مثل فرشـته خسـروی را چـرا بردید؛ 
2۵، 26 سـال دارد و در اوج آمادگـی اسـت. بازیکنـان 
قدیمی تـری هـم داریـم کـه بـا وجـود 38 سـال سـن 
هنوز هـم انتظار دعـوت بـه تیم ملـی دارند امـا تصمیم 

گرفته ایـم بـه عقـب برنگردیم.
سـرمربی تیـم ملـی فوتسـال در ادامـه بیـان کـرد: 

بازیکنان سـال های 2۰1۵ و 2۰18 اسطوره بودند. بهتر 
اسـت اسـطوره هم باقی بمانند و اجازه بدهند بازیکنان 
جوان تـر راهشـان را برونـد. بازیکنـان دهـه هشـتادی 
بسـیار باانگیـزه ای داریـم کـه منتظـر فرصت هسـتند. 
نباید ایـن حـق را از آنهـا بگیریـم و انگیزه هایشـان را از 

بیـن ببریم.
سـلیمانی در مـورد احتمال تغییر سـرمربی تیـم ملی و 
انتخاب فـردی دیگـر بـرای هدایـت ملی پوشـان گفت: 
شـایعات را افـرادی مطـرح می کنند کـه من را دوسـت 
ندارند و طرف کسـی دیگری هسـتند. از آقـای تاج ابلاغ 
دارم و فعـلا صحبتـی در مـورد تغییـر سـرمربی بـا من 

نشـده اسـت. به این حرف هـا اهمیتـی نمی دهـم و کار 
خـود را ادامـه می دهـم.

سـرمربی تیم ملی با بیـان اینکه دوسـت دارم فوتسـال 
از بلاتکلیفـی خـارج شـود و مسـابقات خوبـی داشـته 
باشـد، ادامـه داد: مهـم نیسـت مـن باشـم یـا نـه بلکـه 
پویایـی و آمادگـی فوتسـال اهمیـت دارد تـا از 2 عنوان 
قهرمانـی آسـیا دفـاع کنـد. قصـد جانـب داری ندارنـم 
امـا خوشـبختانه فوتبـال و فوتسـال زنان صاحـب نایب 
رئیسـی  ورزشـی شـده که درس آن را خوانده و الان هم 
یکـی از مربیان بدنسـازی اسـت و می تواند بـا تفکرات و 

مدیریـت خوب بـه فوتسـال زنـان کمـک کند.

رنا
: ای

س
عک

بهترین خط دفاعی و بیشترین امتیاز

رکوردهای تاریخی فرهاد مجیدی نمی شکند!
بـا گل هایی که مس رفسـنجان در دیـدار برابر 
سـپاهان دریافت کـرد، رکورد خـاص بهترین 
خـط دفاعـی تاریـخ لیـگ برتـر در اختیـار 

اسـتقلال مجیـدی باقـی ماند.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقل از ورزش سـه، 
بهتریـن خـط دفاعـی تاریـخ لیـگ برتـر، این 
عنوانـی اسـت که تیـم هـای زیـادی در طول 
برگزاری بالاترین سـطح از تورنمنـت فوتبالی 
ایران آن را شکسـته انـد. رکوردی کـه از لیگ 
پنجم که اسـتقلال بـا دریافـت 1۷ گل عنوان 
قهرمانـی را بـه دسـت آورد، تا لیگ سـیزدهم 

در اختیـار این تیـم بود.
در آن فصـل، پرسـپولیس علی رغـم دریافـت 
1۵ گل، پـس از فـولاد بـه مقـام دوم رسـید. 
از لیـگ پانزدهـم بـه بعـد، هـر چنـد فصـل 
یـک بـار ایـن رکـورد شکسـته می شـد و یک 
تیـم بـا دریافت گل هـای کمتـری، بـه عنوان 
برترین خـط دفاعـی تاریـخ لیگ برتر دسـت 

پیـدا می کـرد.
در شگفتی سـازترین فصـل تاریخ لیـگ برتر، 
اسـتقلال خوزسـتان به لطـف تنهـا 3 تفاضل 

گل بهتر نسـبت به پرسـپولیس، جام قهرمانی 
را بـالای سـر بـرد. خـط دفـاع قدرتمنـد تیم 
عبدالله ویسـی با دریافـت تنهـا 14 گل، نقش 
پررنگی در کسـب این عنوان شـد. آنهـا در آن 
فصـل رکورد بهتریـن خط دفاعـی تاریخ لیگ 

برتر را شکسـتند.
شـانزدهم  لیـگ  در  و  بعـد  سـال  یـک 
پرسـپولیس با دریافت فقـط 14 گل، بالاتر از 
اسـتقلال قهرمـان لیگ برتـر شـد و در رکورد 
مـورد بحـث، با اسـتقلال خوزسـتان شـریک 
شـدند. اما در لیـگ هجدهـم رکـورد بهترین 
خط دفـاع تاریـخ لیـگ برتر بـه تیمی رسـید 
کـه نـه اول شـد و نـه دوم! اسـتقلال کـه بـا 
وینفرد شـفر فصل را شـروع کرد و بـا مجیدی 
به پایان رسـاند، فقـط 13 گل دریافـت کرد و 
به رتبه سـوم لیگ رسـید و علی رغم داشـتن 
خط دفاعی فـوق العاده، امـا به جـام قهرمانی 

دسـت پیـدا نکرد.
نام فرهاد در ثبـت رکوردهای عالی اسـتقلال 
در بخش خـط دفاعـی، بـه طرز چشـمگیری 
قابـل مشـاهده اسـت. چـرا کـه او در لیـگ 

بیسـت و یکـم تمامـی رکوردهـای خـاص و 
منحصربفـرد تاریـخ لیـگ برتـر را شکسـت: 
تنهـا قهرمانـی بـدون شکسـت، بیشـترین 
امتیاز کسـب شـده در تاریخ لیگ برتر و البته 

بهتریـن خـط دفاعـی تاریـخ مسـابقات.
اسـتقلال با فرهـاد و در فـاز دفاعـی یک فصل 
اسـتثنایی را سـپری کـرد. آنهـا فقـط در یک 
بـازی و مقابـل مس رفسـنجان در اسـتادیوم 
آزادی بیش از یک گل دریافـت کردند و از 2۹ 
بازی دیگر، تنهـا در 8 بازی دروازه خـود را باز 
شـده دیدنـد و در 21 مسـابقه موفق بـه ثبت 

کلین شـیت شـدند.
آبی هـای پایتخـت کـه فصـل را بـا دریافـت 
تنها 1۰ گل خـورده به پایان رسـاندند، رکورد 
افسـانه ای را در تاریـخ لیگ برتر از خـود به جا 
گذاشـتند کـه مس رفسـنجان به عنـوان تنها 
تیم لیگ بیسـت و دوم، این شـانس را داشـت 
که بـا دسـتاورد خاص فرهـاد برابـری کند که 

البته ایـن اتفـاق رخ نداد.
تـا پیـش از برگـزاری دیدارهای هفته بیسـت 
و ششـم لیـگ برتـر، مس رفسـنجان تنها 1۰ 

بـار دروازه خـود را بـاز شـده دیـده بـود و اگر 
تـا پایـان فصـل گلـی را دریافـت نمی کـرد، 
بـا رکـورد بهتریـن خـط دفاعـی تاریـخ لیگ 
برتـر برابری مـی کرد ولـی دروازه تیـم ربیعی 
در اصفهـان 2 مرتبـه بـاز شـد تـا ایـن رکورد 
حداقـل تـا فصـل بعـد، همچنـان در اختیـار 

اسـتقلالِ فرهـاد مجیـدی باقـی بماند.
نکتـه دیگـر اینکـه بـا توجـه بـه امتیـازات 
تیـم هـای سـپاهان و اسـتقلال )۵۵ امتیـاز( 
و پرسـپولیس )۵4 امتیـاز( در جـدول لیـگ 
برتـر، حتی اگـر ایـن تیم هـا همه چهـار بازی 
باقیمانـده خـود را پیـروز شـوند و تمـام 12 
امتیـاز باقیمانـده را کسـب کننـد، بـاز هـم 
بـه رکـورد خـارق العـاده بیشـترین امتیـاز 
کسـب شـده در تاریـخ لیـگ برتـر کـه فصل 
قبـل و بـا 68  امتیـاز توسـط اسـتقلال بـا 
فرهاد مجیـدی به دسـت آمـده، نمی رسـند. 
ضمـن اینکه بـا توجـه بـه تقابـل اسـتقلال و 
پرسـپولیس بـا یکدیگـر، ایـن 2 تیـم تحـت 
هیـچ شـرایطی نمـی تواننـد هـر 12 امتیـاز 
کامـل را کسـب کننـد و در بهتریـن حالـت 

یکـی از سـرخابی های پایتخـت در صـورت 
شکسـت در دربی تهـران، نهایتـا ۹ امتیـاز به 

جمـع امتیـازات خـود اضافـه کنـد.
با ایـن نتایـج و ایـن اوصـاف رکوردهـای تیم 

فرهـاد مجیـدی همچنـان شکسـته نشـد تـا 
بهتریـن خـط دفاعـی و بیشـترین امتیـاز تـا 
سـال آینـده همچنـان در اختیـار اسـتقلال 

فرهـاد مجیـدی باشـد.
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فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای  همزمان با 
ارزیابی کیفی )یکپارچه( - سری ۲ / ۱4۰۲

اداره کل راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای جنـوب اسـتان کرمـان در نظـر دارد مناقصـه عمومـی ذیـل را از طریق سـامانه تـدارکات 
الکترونیکـی دولـت برگـزار نماید. کلیـه مراحل برگـزاری مناقصه از دریافت اسـناد مناقصه تـا ارائه پیشـنهاد مناقصه گران و بازگشـایی 

پاکـت هـا از طریق درگاه سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت )سـتاد( بـه آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شـد.

متقاضیـان شـرکت در فراخـوان در صـورت عـدم عضویـت در سـامانه، 
نسـبت بـه ثبـت نـام و دریافـت گواهـی امضـای الکترونیکـی )بـه صورت 
برخـط( بـرای کلیـه صاحبان امضـای مجـاز و مهر سـازمانی اقـدام لازم را 

بـه عمـل آورند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱4۰2/۰۱/3۱ می باشد.

مهلـت زمانـی دریافـت اسـناد مناقصه از سـایت: تا سـاعت ۱4:۰۰ روز سـه 
۱4۰2/۰2/۰۵ مورخ  شـنبه 

مهلـت زمانـی ارائـه پیشـنهاد: تـا سـاعت ۱4:۰۰ روز سـه شـنبه مـورخ 
۱4۰2/۰2/۱۹

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰8:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱4۰2/۰2/2۰

نـوع تضمیـن شـرکت در فرآینـد ارجـاع کار: شـامل ضمانت نامـه بانکی و 
سـایر مـوارد مطابق آیین نامـه تضمین معامـلات دولتی مصـوب 22/ ۱3۹4/۰۹ 
کـه مدت اعتبار آن سـه ماهـه و این مدت حداکثـر برای یک نوبـت برابر مدت 

پیش بینی شـده قابـل تمدید می باشـد
اطلاعـات تماس دسـتگاه مناقصه گـزار جهـت دریافت اطلاعات بیشـتر در 
خصـوص اسـناد مناقصـه و ارائـه پاکـت الـف: اداره کل راهـداری و حمل و 
نقـل جـاده ای جنوب اسـتان کرمـان به نشـاني: جیرفت- کیلومتـر ۵ جاده 

کرمان-ابتـدای شـهرک صنعتی شـماره 2 و تلفـن : ۰34433۱7۵23
اطلاعـات تماس سـامانه سـتاد جهـت انجـام مراحـل عضویت در سـامانه : 

۱4۵۶ تمـاس-  مرکز 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان 

شماره فراخوان 
مبلغ تضمین )ریال(فهرست بهامبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژه)شماره مناقصه(

2۰۰2۰۰۰282۰۰۰۰۰2
) ۰1/الف/14۰2/46 (

عملیات زیرسازی و ابنیه فنی محور 
روستای فراش- علی آباد کنزرته بخش 

ساردوئیه شهرستان جیرفت
۹4،8۷۹،683،۰۰۹

راه، راه آهن و باند فرودگاه 
سال 14۰2 )فهرست 

بهای تجمیع شده(
4.۷43.۹84.1۵۰

شناسه آگهی : ...................
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آب رفتن طلاهای ایران در بازی های آسیایی!
با توجـه به پیش بینـی کمیته ملی المپیـک از تعـداد طلاهای احتمالـی ایران 

در بازی های آسـیایی، از الان باید نگـران نتایـج در هانگژو بود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسـنا، بازی های آسـیایی هانگژو پس از تعویق 
یک سـاله مهر سـال جاری برگـزار مـی شـود و کاروان ایـران نیز قرار اسـت به 

صورت کیفـی در این بازیها شـرکت کند.
مـدال آوری شـرط اصلی اعزام رشـته ها بـرای حضـور در هانگژو اسـت؛ چراکه 
جایگاهـی کـه در این بازی ها کسـب می شـود نشـان دهنـده قدرت ورزشـی 
کشـورهای آسـیایی اسـت؛ بنابراین بـرای ایران بسـیار مهم اسـت کـه بتواند 

جزو پنـج - ششـم کشـور اول بازی ها باشـد.
 ایـران در حـال حاضر ششـم اسـت و هدف گـذاری بـرای ایـن بازی هـا چه در 
زمان ریاسـت صالحی امیری در کمیته ملـی المپیک و چه اکنـون که محمود 
خسـروی وفا برسـرکار اسـت، حفظ جایگاه ششـم و تلاش بـرای رفتن بـه رده 
پنجم بازی ها بوده اسـت؛ بنابراین کسـب مـدال طلا نقش تعیین کننـده ای را 

در رسـیدن به این جایـگاه دارد.
نکتـه مهـم در ایـن میـان این اسـت کـه صحبت هـای دبیـرکل کمیتـه ملی 

المپیـک کـه سرپرسـت کاروان ایـران در بازی هـای آسـیایی نیـز اسـت، 
نگران کننـده بـه نظر می رسـد؛ بـه گونه ای کـه حتی جایگاه ششـم ایـران هم 

در خطـر اسـت.
مناف هاشـمی اعلام کرده کـه پس از برگـزاری جلسـات فنی با فدراسـیون ها 
و آنالیز رشـته ها، پیـش بینی می شـود تعداد مـدال طـلای ایران زیـر 2۰ طلا 
باشـد. اگر پیش بینـی کمیته ملی المپیـک درسـت از آب درآید بـه منزله افت 

ورزش ایران اسـت.
ایـران در بـازی هـای آسـیایی 2۰18 جاکارتا 2۰ مـدال طلا گرفـت و طبیعی 
اسـت که پس از گذشـت چهار سـال انتظار براین باشـد که تعداد شـانس های 
مدال طلا بیشـتر شـود نـه اینکه تنـزل پیدا کنـد. این مسـئله نشـان می دهد 
ورزش ایـران در چهار سـاله گذشـته نتوانسـته در جهـت پیشـرفت قدم های 
محکمـی بـردارد که حتـی بـه سـختی می توانـد طلاهـای دوره قبـل بازی ها 

را تکـرار کند.
البته این اتفـاق تا حـدودی قابل پیش بینـی بود، چـون کار حتی بـرای همان 
رشـته هایی که همیشـه مـدال آور بوده اند نیز به آسـانی دوره های قبل نیسـت 

و همچنیـن رشـته جدیدی بـه جمـع مدعیـان در ورزش ایـران اضافه نشـده 
کـه ره آوردش مـدال طلا باشـد. بحـث توجه بـه رشـته های پایه و پرمـدال که 
می توانند نقش بسـزایی در مدال آوری کاروان داشته باشـند هم هر چهار سال 
یک بار در حد شـعار مطرح و سـپس به فراموشـی سـپرده می شـود. در مقابل، 
کشـورهای دیگـر دارنـد بـا برنامه ریزی خـوب جلـو می رونـد و نتایـج حاصل 
آن در رقابت هـای آسـیایی و جهانی رشـته های مختلف قابل مشـاهده اسـت. 
در ایـن شـرایط بهتر اسـت کـه فدراسـیون ها بـا واقعیـت جلـو برونـد و برای 
حضور در بازی های آسـیایی مدال هـای خیالی رو نکننـد. این موضـوع را دوره 
قبل بازی های آسـیایی داشـتیم که یک فدراسـیون قـول پنج مـدال داد و 14 
ورزشـکار آن هم بـه بازی ها رفتنـد اما حتی یـک برنز هـم نگرفتند. بـرای این 
دوره حداقل کاری که فدراسـیون ها مـی توانند انجـام دهند، این اسـت که در 
نشسـت های تخصصی و فنـی، صادقانه عنوان کنند که چقدر شـانس کسـب 
مدال دارند تـا از الان ورزش ایران آمـاده نتایج احتمالی باشـد. از طرفی کاروان 
هم واقعا کیفی باشـد نه اینکه سـیاهی لشـکر به بازی ها بـرود و در نهایت هیچ 

آورده ای برای ورزش ایران نداشـته باشـد.

فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای 
سری ۱ / ۱4۰۲

اداره کل راهـداری و حمـل و نقـل جاده ای جنوب اسـتان کرمـان در نظـر دارد مناقصه عمومی فوق را از طریق سـامانه تـدارکات الکترونیکی 
دولـت برگـزار نمایـد. کلیـه مراحل برگـزاری مناقصه از دریافت اسـناد مناقصه تـا ارائه پیشـنهاد مناقصه گران و بازگشـایی پاکت هـا از طریق 

درگاه سـامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سـتاد( بـه آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شـد.

متقاضیـان شـرکت در فراخـوان در صورت عدم عضویت در سـامانه، 
نسـبت بـه ثبت نـام و دریافـت گواهی امضـای الکترونیکـی )به صورت 
برخـط( بـرای کلیـه صاحبان امضـای مجاز و مهر سـازمانی اقـدام لازم 

آورند. به عمـل  را 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱4۰2/۰۱/3۱ می باشد.

مهلـت زمانـی دریافـت اسـناد مناقصه از سـایت: تـا سـاعت۱3:۰۰ روز 
دوشـنبه مـورخ۱4۰2/۰2/۰4

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱3:۰۰ روزدوشنبه مورخ ۱4۰2/۰2/۱4
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰8:۰۰ روزشنبه مورخ ۱4۰2/۰2/۱۶

نـوع تضمین شـرکت در فرآیند ارجاع کار: شـامل ضمانت نامه بانکی و سـایر 

مـوارد مطابـق آیین نامه تضمیـن معاملات دولتـی مصـوب 22/ ۱3۹4/۰۹ 
کـه مـدت اعتبار آن سـه ماهـه وایـن مـدت حداکثر بـرای یک نوبـت برابر 

مـدت پیش بینی شـده قابـل تمدید می باشـد
اطلاعـات تماس دسـتگاه مناقصه گزار جهـت دریافت اطلاعات بیشـتر 
در خصـوص اسـناد مناقصـه و ارائـه پاکـت الـف: اداره کل راهـداری و 
حمـل و نقـل جـاده ای جنـوب اسـتان کرمـان بـه نشـاني: جیرفـت - 
کیلومتـر ۵ جـاده کرمـان- ابتدای شـهرک صنعتـی شـماره 2 و تلفن: 

۰34433۱7۵23
اطلاعات تماس سـامانه سـتاد جهت انجـام مراحل عضویت در سـامانه: 

مرکـز تماس- ۱4۵۶

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان 

شماره فراخوان 
مبلغ تضمین )ریال(فهرست بهامبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژه)شماره مناقصه(

2۰۰2۰۰۰282۰۰۰۰۰1
4،4۹۰،۰۰۰،۰۰۰مقطوع   8۹،8۰۰،۰۰۰،۰۰۰خرید تعداد دو دستگاه گریدر )تجدید3() 4۹/الف/14۰1/46 (

شناسه آگهی : 1483307
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در مسئله عفاف و 
حجاب با عقلانیت 

حرکت کنید
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایلنـا، 
حسـن محمدیـاری در نشسـت علنـی روز 
گذشـته مجلس شـورای اسـلامی در نطق 
میان دسـتور خود، بـا سـلام درود خدمت 
ملت شـریف ایران، گفـت: امامیـن انقلاب 
فرمودند، مجلـس در راس امور اسـت ؛ اگر 
امروز چنین چیزی مشـهود اسـت قضاوت 

بـا همـکاران گرامی باشـد.
نماینـده مـردم طوالـش و رضوانشـهر و 
ماسـال در مجلس شـورای اسـلامی، ادامه 
داد: وظیفـه هیئـت رئیسـه، دفـاع از کیان 
و حفـظ شـان و منزلت مجلـس و دفـاع از 
حقـوق نماینـدگان اسـت؛ جایـگاه قانونی 
نماینـدگان مشـخص امـا جـای سـوال 
اینجاسـت کـه ایـن جایـگاه محقـق شـده 
اسـت یا خیـر بـاز قضـاوت با شـما اسـت؟
وی تصریـح کـرد: اگـر مجلـس به حاشـیه 
بـرود بـی تردیـد حضـور و بـروز مـردم 
در تصمیمـات کلان جامعـه بـه حاشـیه 
خواهد رفـت؛ انتظار دارم در هیئت رئیسـه 
سـال جـاری مـا شـاهد دغدغـه و نگرانـی 

نماینـدگان در ایـن حوزه هـا باشـیم.
محمدیـاری اظهـار کـرد: در مسـائل کلان 
باید عنـوان کنیـم موضوع حجـاب و عفاف 
مسـئله متدینین جامعه اسـت بـرای برون 
رفـت از ایـن مسـئله نبایـد احساسـی و 
هیجانـی عمـل کنیـم، بایـد عقلانیـت و 
حکمـت را در نظـر بگیریم ما اعتقـاد داریم 
دیـن مبیـن اسـلام دیـن مهربانـی اسـت؛ 
دیـن رحمـت، شـفقت و مهربانـی اسـت 
همانگونـه کـه پیامبر اسـلام ملقب بـه این 

صفت ممـدوح بـوده اسـت.
نماینده مـردم در مجلـس یازدهـم  افزود: 
آنچـه مسـلم اسـت،عملکرد گذشـته تا به 
امروز مثبت نبوده اسـت و نباید تکرار شود 
،پیامبر مهربانی حضرت محمد)ص(فرمود؛ 
انما بعثت لاتمم مـکارم الاخـلاق، مصداق 
بارز مکارم اخلاق عطوفت و مهربانی اسـت 
و زبان ملایم نه زبان خشـونت، اشـداء علی 
الکفـار و رحمـاء بینهـم، ما بـر ایـن باوریم 
که همـه مـردم ایـران از هـر قبیله، قـوم و 
مذهبـی به کشـور و مـرز و بوم خود عشـق 

مـی ورزند.
وی در ادامـه تاکیـد کـرد:در ایـن مقولـه 
نیـز  همانطـور کـه مقـام معظـم رهبـری 
فرمودند،بـه کمـک مـردم شـاهد حـل و 
فصـل آن خواهیـم بود،امـا امروز معیشـت 
مـردم بایـد یکـی از اولویت های قوای سـه 
گانـه باشـد، اگر مـردم بویژه قشـر آسـیب 
پذیـر جامعـه در فشـار مضاعـف هسـتند، 
اما حضـور پررنـگ آنـان در مناسـبت های 
مختلـف بخصـوص در روز قـدس حکایـت  
از دلبسـتگی و ایسـتادگی انـان در مقابـل 

دشـمنان دارد.

شورای نگهبان با دید 
بازتری صلاحیت های 

افراد را بررسی کند
سـخنگوی کمیسـیون قضائـی و حقوقـی 
مجلـس شـورای اسـلامی بـا تأکیـد بـر 
نقـش احـزاب در ایجـاد مشـارکت بـالا 
بـرای انتخابـات گفـت کـه اگـر در کشـور 
احزاب داشـتیم راحت می توانسـتیم برای 
سرنوشـت مـردم تصمیـم سـخن گفـت.

به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایسـنا، 
سـیدکاظم دلخـوش در خصـوص بیانـات 
اخیـر رهبـری دربـاره ضـرورت مشـارکت 
ملـی بـرای انتخابـات پیـش رو بیـان کرد: 
مسـأله مهـم این اسـت کـه قانون اساسـی 
که میثـاق ملـی اسـت جایـگاه افـراد، چه 
آنها کـه رأی دهنده هسـتند و چه کسـانی 
کـه در معـرض رأی مـردم قرار مـی گیرند 
را مشـخص کرده اسـت و افـرادی که واجد 
شـرایط هسـتند بعـد از اینکـه مراحـل 
زیربنایـی و اساسـی قانـون را پشـت سـر 
بگذارنـد، مـی تواننـد کاندیـدای انتخابات 

باشـند.
نماینـده مـردم صومعـه سـرا در مجلـس 
شـورای اسـلامی بـا تاکید بـر اینکـه مردم 
بایـد در انتخاب هـای خود دقت بیشـتری 
داشته باشند، خاطرنشـان کرد: به هر حال 
آنهایـی کـه مراحـل تاییـد صلاحیـت را از 
طریق هیات های اجرایی و نظارتی سـپری 
کنند مـی توانند در انتخابـات حضور یابند، 
اما مـردم هـم بایـد در رای دادن خود دقت 
بیشتری داشته باشـند، چراکه هر دوره ای 
که جلوتـر مـی رویم مجلـس بایـد قوی تر 
شـود و ضعیف شـدن مجلس به نفـع مردم 

و کشـور نیست.
دلخـوش در خصوص ضـرورت سـعه صدر 
شـورای نگهبـان در جهـت زمینـه سـازی 
بـرای حضـور تمـام سـلایق در انتخابـات 
عنـوان کـرد: موافقیـم بـا توجـه بـه اینکه 
افرادی کـه دارای تخصـص باشـند و تعهد 
لازم را داشـته باشـند، شـورای نگهبان هم 
با دیـد بازتر بررسـی های لازم را نسـبت به 

افـراد انجـام دهد.
سـخنگوی کمیسـیون قضائـی و حقوقـی 
مجلـس شـورای اسـلامی در خصـوص 
نقـش احـزاب در ایجـاد مشـارکت بـالا در 
انتخابـات گفـت: یکـی از مشـکلات مـا در 
کشـور این اسـت که حزب نداریـم و یکی، 
دو تـا حزبـی هم کـه داریـم برچیده شـده 
انـد، چرا کـه اگر احـزاب داشـتیم راحت تر 
مـی توانسـتیم بـرای سرنوشـت مـردم در 

انتخابـات حـرف بزنیـم.

چه عواملی باعث تغییر 
سیاست »محمد بن سلمان« 

در منطقه شد؟
یک کارشـناس مسـائل غرب آسـیا با بیـان اینکه عوامـل داخلی، 
منطقـه ای و بین المللـی بـر تغییـر سیاسـت خارجـی محمـد بن 
سـلمان در عرصـه منطقه ای موثـر و تاثیرگـذار بوده اسـت، گفت: 
پالس هـای مثبتـی که از سـوی ایـران در جهـت اجرای سیاسـت 
همسـایگی نیز به کشـورهای منطقه داده شـد بر تغییـرات ایجاد 

شـده در منطقـه موثر بوده اسـت.
حسـین آجرلو در گفت وگو با ایسـنا در پاسـخ به این سـوال که به 
نظـر وی چه مسـائلی باعث شـده کـه محمد بـن سـلمان  ولیعهد 
سـعودی به حل برخـی از پرونده هـای منطقـه ای از جملـه عادی 
سـازی روابط با ایران و سـوریه ، حل پرونـده یمن و ...  اقـدام کند، 
اظهـار کـرد: بـه نظـر می رسـد یـک سـری عوامـل سـاختاری در 
داخـل عربسـتان و همچنیـن تحـولات بین المللـی و منطقـه ای 
در تغییـر سیاسـت های عربسـتان در ایـن زمینه موثر بوده اسـت.
وی بـا بیـان اینکه بایـد به ایـن موضـوع توجه داشـت کـه آمریکا 
که به عنـوان یکـی از متحـدان اصلـی کشـورهای حاشـیه خلیج 
فـارس از جملـه عربسـتان بـا افـول تدریجـی در تاثیرگـذاری در 
مسـائل منطقه مواجه شـده اسـت، گفت: بـا توجه به ایـن موضوع 
، متحـدان منطقـه آمریکا بـه نوعی بـه این نتیجـه رسـیده اند که 
دیگـر نمی تواننـد ماننـد قبل به نقـش آفرینـی آمریـکا در منطقه 
تکیـه و بـر اسـاس آن برنامـه ریـزی کننـد و در همیـن چارچوب 
آنهـا در تلاش هسـتند کـه بر اسـاس تعامـلات منطقـه ای امنیت 

خـود را تامیـن کنند.
ایـن کارشـناس مسـائل غرب آسـیا بـا بیـان اینکـه در سـال های 
اخیـر برخـی از کشـورهای عربـی و اسـلامی بـه سـمت راهبـرد 
اجمـاع سـازی علیـه ایـران رفتـه بودنـد، در ایـن ارتبـاط تصریح 
کرد: هزینـه این اجماع سـازی علیه ایـران ، عادی سـازی روابط با 
اسـرائیل از سـوی برخی از این کشـورها بـود و آنها اکنـون به این 
نتیجه رسـیدند که ایـن عادی سـازی منفعتـی برای آنها نداشـته 
و در همیـن چارچوب در سیاسـت قبلی خـود در ارتبـاط با اجماع 

سـازی با ایـران تجدیـد نظـر کرده اند .
آجرلو بـا بیـان اینکـه ایـن کارشناسـان معتقدند کـه بـا توجه به 
ثبات ایجـاد شـده در وضعیت محمـد بن سـلمان در عربسـتان او 
اکنون بـه دنبال این اسـت کـه بـه نوعـی پرونده هـای پیرامونی و 
هزینه سـازی های خـود را جبران کنـد، ادامـه داد : عـده ای دیگر 
نیـز معتقدند که محمـد بن سـلمان برای پیشـبرد برنامـه 2۰3۰ 
که برای عربسـتان تدوین شـده و همچنیـن تثبیت ثبـات جایگاه 
خـود نیازمند آن اسـت کـه پرونده های منطقـه ای را حـل و فصل 
کنـد. در واقـع محمـد بـن سـلمان بـرای تثبیـت جایـگاه خـود 
نیازمنـد یـک دسـتاورد اقتصـادی جـدی اسـت و آن دسـتاورد 
اقتصـادی تحقق سـند 2۰3۰ اسـت و الـزام تحقـق این سـند نیز 
ایجـاد امنیت اقتصادی و گسـترش سـرمایه گذاری در این کشـور 
اسـت. در همیـن چارچـوب محمد بـن سـلمان مجبور اسـت که 
پرونده هـای منطقـه ای را حـل کند تـا به نوعـی تنـش در مناطق 
پیرامونـی عربسـتان کاهـش پیـدا کـرده و ثبـات بیشـتری در 

راسـتای توسـعه اقتصـادی ایجاد شـود.

خبر

کاغذ سیاست

آغاز بازی انتخابات
گزارش

ایسنا

نزدیـک شـدن بـه انتخابـات مجلـس شـورای 
اسـلامی بـازار گمانه زنی هـا دربـاره حضـور افراد 
مختلـف را داغ کـرده اسـت. درسـت اسـت کـه 
فعالیـت انتخاباتـی حسـن روحانی فعـلا تکذیب 
شـده امـا بـازی سیاسـت ممکـن اسـت اتفاقـات 

دیگـری را تـا اسـفند 14۰2 رقـم بزنـد.
به گزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایسـنا، انتخابات 
دوازدهمیـن دوره مجلـس شـورای اسـلامی 
اسـفند 14۰2 برگـزار خواهـد شـد. انتخاباتـی 
کـه بـا توجـه بـه وضعیـت کشـور ممکـن اسـت 
برای برخی افـراد حکم مـرگ و زندگی را داشـته 
باشـد. اصولگرایان که قدرت را در دسـت دارند به 
دنبال حفظ جایـگاه خود هسـتند و اصلاح طلبان 
و اعتدالیـون، نیم نگاهـی بـه بازگشـت بـه قدرت 
دارند. بازگشـتی که ممکن اسـت مقدمـه ای برای 

انتخابـات ریاسـت جمهـوری 14۰4 باشـد.
هفته گذشـته یکی از رسـانه های جریـان اصولگرا 
از برنامـه حسـن روحانـی رئیس جمهور پیشـین 
بـرای انتخابـات 14۰2 خبر داد. طبـق ادعای این 
رسـانه، »روحانـی جلسـات انتخاباتـی خـود را از 
چند مـاه پیش آغـاز کرده اسـت و اخیرا جلسـات 
خـود را بـه صـورت هفتگـی برگـزار می کنـد و 
بـا توجـه بـه برنامه ریزی هـای صـورت گرفتـه 
حضـور و نقش آفرینـی وی در انتخابـات مجلـس 
شورای اسلامی قطعی اسـت. برخی نزدیکان وی، 
گفته انـد که بایـد برنامـه ای منظم بـرای ارائه یک 
لیسـت واحـد انتخاباتـی بـا محوریـت و حمایـت 

روحانـی تـدارک دیده شـود.«
البتـه این شـایعه از سـوی محمود واعظـی رئیس 
دفتـر رئیـس دولـت دوازدهـم تکذیـب شـد و 
واعظـی در گفت وگویـی دربـاره برگزاری جلسـه 
روحانـی بـا اعضـای دولتـش بیـان کـرد: »دکتـر 
روحانی هر سـال عیـد نوروز یـا عید غدیـر، روزی 
را مشـخص می کننـد و دیداری صـورت می گیرد. 
امسـال هـم ایـن جلسـه برگـزار شـد کـه در آن 
جلسـه عید دیدنی صحبـت ھای مختلفـی ھم رد 
و بدل شـد و هیـچ ارتباطـی بـه مسـئله انتخابات 
نداشـت و اصلا جلسـه انتخاباتی نبود و صرفا یک 

جلسـه عیـد دیدنی بـود.«
واعظـی همچنیـن گفـت: »آقـای روحانـی در آن 
دیـدار تاکیـد کردند کـه امسـال، سـال انتخابات 
اسـت و از این جهت اهمیت زیـادی دارد و باید به 
گونـه ای مدیریت شـود که عـلاوه بر اینکـه باعث 

افزایش مشـارکت و سـرمایه اجتماعی نظام شود، 
در فضایـی پرشـور و رقابتـی و در کمـال امنیـت 
نیـز برگـزار شـود. بنابرایـن خبرھایی کـه برخی 
مطـرح می کننـد، فقـط فضاسـازی اسـت و عملا 
هیچ صحبتـی مبنی بر اینکه ایشـان بـه انتخابات 
ورود کننـد عنـوان نشـد. بعیـد می دانـم ایشـان 
بخواھنـد وارد انتخابـات مجلـس شـوند و تاکنون 
نیـز صحبتـی مبنی بـر این موضـوع نشـنیده ام.«

اینکه آیـا حسـن روحانـی بـرای انتخابـات آینده 
مجلـس فعالیت خواهد کـرد یا خیر هنـوز به طور 
دقیق مشـخص نیسـت امـا سـابقه نشـان داده به 
جز یک بـار، روسـای جمهـور علاقه ای بـه حضور 
در مجلس نداشـته اند اما بستن لیسـت انتخاباتی 
و حمایـت از کاندیداهـا نمی توانـد چنـدان دور از 

ذهن باشـد.
در میـان روسـای جمهـور گذشـته، بـه جز سـید 
ابوالحسـن بنی صـدر کـه عـزل شـد و از کشـور 
گریخـت، محمدعلـی رجایـی کـه بـه شـهادت 
رسـید و آیـت الله خامنـه ای کـه بعـد از ریاسـت 
جمهـوری بـه رهبـری رسـیدند، تنهـا اکبـر 
هاشمی رفسـنجانی بـود کـه پـس از ریاسـت 
جمهوری تلاش ناموفـق برای حضـور در پارلمان 

داشـت.
هاشـمی که در سـال 13۷6 جای خود را به سـید 
محمد خاتمـی داده بود، سـابقه ریاسـت مجالس 
اول تا سـوم را داشـت و در انتخابات مجلس ششم 
که 2۹ بهمن 13۷8 برگزار شـد از حـوزه انتخابیه 
تهران و بـه عنـوان سرلیسـت جناح راسـت برای 
نمایندگی مجلس کاندیدا شـد. در ایـن انتخابات 
هاشـمی به عنوان نفر سـی و یکم تهران نتوانست 
راهـی پارلمـان شـود امـا بـا ابطـال آرای برخـی 
صندوق هـا نـام علیرضـا رجایی که سـی ام شـده 
بـود حـذف شـد و هاشـمی جـای او را گرفـت. 
هرچنـد که هاشـمی کـه داعیـه ریاسـت مجلس 
را داشـت بـا ایـن اوضـاع و بـا توجـه به جـوی که 
اصلاح طلبان علیه او بـه راه انداختـه بودند عطای 
حضـور در مجلس را به لقایش بخشـید و غلامعلی 

حداد عـادل به جـای او بـه مجلـس راه یافت.
سـید محمد خاتمـی رئیس جمهـور دیگـری بود 
که پس از پایـان ریاسـت جمهوری، بـرای حضور 
در مجلس اقدامی نکـرد اما ائتـلاف جناحی که او 
لیدر آنان اسـت یعنـی اصلاح طلبان بـا اعتدالیون 
طرفـدار روحانـی و حمایـت او از لیسـت مـورد 
توافـق اصلاح طلبـان و اعتدالیـون در انتخابـات 
مجلس دهـم در سـال 13۹4 با »تکـرار« معروف 

خاتمـی باعـث شـد تـا بسـیاری از کرسـی های 
پارلمان دهم بـه اصلاح طلبان و اعتدالیون برسـد. 
در این میـان محمـود احمدی نـژاد پـس از پایان 
ریاسـتش بر دولت، هیـچ گاه به صورت مسـتقیم 
از لیسـتی خـاص حمایـت نکـرد امـا حضـور 
نمایندگانـی کـه در دولـت احمدی نـژاد سـمت 

داشـتند در مجلـس یازدهم چشـمگیر اسـت.
حـالا امـا صحبت هایـی مبنی بـر احتمال بسـتن 
لیسـتی بـا نظـر روحانـی و حمایـت او از حضـور 
برخی مدیران سـابق دولـت تدبیر و امید شـنیده 
می شـود. اتفاقـی که بـا توجه بـه برخـی انتقادات 
نسـبت بـه عملکـرد برخـی نماینـدگان مجلس و 
خیـز اعتدالیون بـرای بازگشـت به قـدرت ممکن 

اسـت رخ دهد.
از طرفـی دو نفـر از روسـای سـابق مجلـس هـم 
در جبهـه روحانـی قـرار می گیرنـد. علی اکبـر 
علـی  و  پنجـم  مجلـس  رئیـس  ناطق نـوری 
لاریجانـی رئیـس مجالـس هشـتم تـا دهـم در 
سـال های اخیـر از جنـاح اصولگـرا فاصلـه گرفته 
و در میانـه سیاسـت ایـران قـدم می زننـد. شـاید 
ناطـق بـه گفتـه خـودش از سیاسـت دسـت 
برداشـته باشـد اما سیاسـت دسـت بردار او نیست 
و همچنـان از مهره هـای پرنفوذ سیاسـی ایران به 

حسـاب می آیـد.
لاریجانـی هـم کـه صلاحیتـش بـرای انتخابـات 
ریاست جمهوری 14۰۰ از سوی شـورای نگهبان 
احراز نشـد و البتـه بعـدا مـورد دلجویـی رهبری 
قـرار گرفـت، احتمـالا بـرای ریاسـت جمهـوری 
آینـده برنامه هایـی در ذهن داشـته باشـد که یک 

مجلـس اعتدالـی می تواند سـکوی پرتـاب خوبی 
برایـش بـه حسـاب بیاید.

در این میان مهـدی کروبی رئیس مجلس ششـم 
همچنـان بـا محدودیت هایـی مواجـه اسـت و 
اصلاح طلبـان هـم کـه خـود را بیـرون از دایـره 
قـدرت می بیننـد چنـدان امیـدی بـه تاییـد 
صلاحیـت کاندیداهـای مطلـوب خـود نداشـته 
باشـند و اگـر ائتلافـی احتمالـی میـان روحانـی 
و لاریجانـی بـرای بسـتن لیسـتی از اعتدالیـون 
صـورت گیـرد، شـاید مجبـور بـه حمایـت از آن 

شـوند.
غلامعلـی حـداد عـادل رئیـس مجلـس هفتـم 
هم با سـخنان اخیـر خـود دربـاره آمادگـی برای 
انتخابات 14۰2، به عنـوان یکی از بـزرگان جناح 
اصولگـرا فعالیـت خـود را بـرای اجمـاع میـان 
جنـاح راسـت آغـاز کـرده هرچنـد کاندیداتوری 
او چنـدان محتمـل نیسـت. از طرفـی محمدباقـر 
قالیباف رئیـس فعلی مجلـس شـاید ترجیح دهد 
تـا انتخابـات ریاسـت جمهـوری 14۰8 همچنان 
بـر مسـند ریاسـت قـوه مقننـه تکیـه بزنـد و این 
موضـوع باعـث حضـور او در لیسـت اصولگرایـان 

خواهـد شـد.
مگر اینکـه گـروه نزدیـک به جبهـه پایـداری که 
خـود را از سـایر اصولگرایـان، انقلابی تـر می دانند 
و حتی بـه افطاری اخیر قالیباف با روسـای سـابق 
مجلـس یعنـی ناطق نـوری، لاریجانـی و حـداد 
عـادل انتقاداتـی داشـته اند بخواهنـد در رقابتـی 
درون گروهـی زمـام مجلـس دوازدهـم را هـم در 

دسـت بگیرند.
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رئیس قوه قضاییه:

 نقد کردن به هیچ وجه اشکال ندارد
رئیس قـوه قضاییه گفـت: نقد کـردن به هیـچ وجه عیـب و اشـکال ندارد 
بلکـه امـری پسـندیده اسـت امـا خـلاف واقـع گفتـن بـه ویـژه در قبال 

موضوعـی کـه سـبب ایجـاد التهاب بـرای مـردم می شـود.
 بـه گـزارش کاغـذ وطـن ایسـنا بـه نقـل از مرکـز رسـانه قـوه قضاییـه، 
حجت الاسـلام والمسـلمین محسـنی اژه ای روز گذشته طی سـخنانی در 
جلسـه شـورای عالی قـوه قضاییه، پیشـاپیش عید سـعید فطـر را تبریک 
گفت و ضمن گرامیداشـت روز ارتش، اظهار کـرد: از مجاهدت های ارتش 
و همـه نیروهای مسـلح که در سـال های جنـگ و پس از جنـگ، خدمات 
شـایانی به مردم و کشـور و نظام عرضـه کردنـد، تقدیر و تشـکر دارم و یاد 

شـهدای ارتش و نیروهـای مسـلح را گرامـی می داریم.
رئیس قـوه قضاییـه در ادامه با اشـاره بـه برگـزاری باشـکوه روز قدس در 
ایران اسـلامی و بسـیاری از کشـورهای جهان اعم از کشـورهای اسـلامی 
و غیراسـلامی، تصریـح کـرد: امسـال شـاهد روز قـدس متفاوتـی بودیـم 

و جمعیـت شـرکت کننده در ایـن راهپیمایـی در نقـاط مختلـف جهـان، 
بیشـتر از سـال های گذشـته بود کـه این امـر بیانگر آن اسـت کـه ظلم ها 
و جنایت هـای صهیونیسـت ها بیـش از پیـش بـرای مـردم جهان آشـکار 

شـده است.
رئیس دسـتگاه قضا در ادامـه ضمن تبیین و تشـریح الزامات تحقق شـعار 
سـال )مهار تورم و رشـد تولیـد(، اظهار داشـت: مهار تـورم و رشـد تولید، 
دو مقولـه ای اسـت کـه درهم تنیدگـی دارند و بـرای تحقـق آن هـا باید با 
برنامـه، عمـل شـود؛ در همیـن راسـتا رئیس جمهـور تاکنـون دو بـار بـه 
بخش هـای مربوطـه در دولـت دسـتور تهیـه و اعـلام برنامه بـرای تحقق 
شـعار سـال را داده اسـت؛ بـر همیـن اسـاس مـا در قـوه قضاییه نیـز باید 
مترصد باشـیم تا بـه محـض اعـلام برنامه هـای دولت بـرای مهار تـورم و 
رشـد تولیـد، همکاری هـای مقتضـی را انجـام دهیم و سـوای آن نیـز، در 
انجـام اقداماتی کـه در حوزه تحقق شـعار سـال، مسـتقیماً بـه وظایف ما 

در قـوه قضاییـه مرتبط می شـود، کوشـا باشـیم. 
رئیـس قـوه قضاییـه در ادامـه بـه تبییـن و تشـریح برخـی از مصادیـق 
اولویـت دار و اهـم در مبحث حقـوق عامه پرداخت و مشـخصاً بـه موضوع 
امنیت روانـی مـردم اشـاره کـرد و در همین راسـتا گفـت: امنیـت روانی 
مـردم از مصادیـق حقـوق عامـه اسـت کـه بایـد در سـال جـاری، تمرکز 
بیشـتری بـر روی آن معطـوف کنیـم؛ بعضاً برخـی افـراد غافل بـا عوامل 
دشـمن و عناصر بیگانه همصـدا می شـوند و در جهت ایجـاد التهاب برای 
مـردم و جامعـه گام برمی دارنـد و از طـرق مختلـف، مطالب خـلاف واقع 

را پخـش می کننـد.
وی افـزود: البتـه بار دیگـر بایـد تاکید کنیـم که نقد کـردن بـه هیچ وجه 
عیب و اشـکال نـدارد بلکه امری پسـندیده اسـت؛ امـا خلاف واقـع گفتن 
به ویـژه در قبال موضوعـی که سـبب ایجاد التهـاب برای مردم می شـود، 
از جمله مسائلی اسـت که در سـال جاری در راسـتای احیای حقوق عامه 

باید بیشـتر بـه آن ها توجـه کنیم. 
رئیـس دسـتگاه قضـا در ادامـه بـه مقولاتـی اشـاره کـرد کـه در میـان 
مـردم جامعـه مطـرح اسـت و چنانچه بـه آن هـا بی توجهـی شـود زمینه 
سوء اسـتفاده دشـمن و سـرگردانی مـردم را فراهم مـی آورد؛ یکـی از این 
مقولات کـه مورد اشـاره رئیس عدلیه قـرار گرفت، موضـوع قیمت خودرو 
اسـت؛ حجت الاسـلام والمسـلمین محسـنی اژه ای در همین رابطه گفت: 
موضوع خـودرو و قیمت آن، از جمله موضوعاتی اسـت که سـوای مسـائل 
مزمنی کـه مرتبط با آن اسـت، چندان پیچیـده و غامض نیسـت، اما برای 
مـردم بـه لحـاظ ذهنـی، مسـائلی را ایجـاد کـرده اسـت؛ در هـر محفلی، 
مردم از قیمـت خـودرو می گویند و بـرای مثال، بـه رسـیدن قیمت فلان 
خـودرو بـه بـالای یـک میلیـارد تومـان اشـاره می کننـد؛ ایـن موضـوع، 
ذهن هـای مـردم را مشـغول کـرده و اعتبـار و حیثیـت بعضـی کارهـا را 

پاییـن آورده اسـت. 

رئیـس جمهـور بـا بیـان اینکـه پیـام نیروهـای 
مسـلح مـا بـه نیروهـای فرامنطقـه ای بـه ویـژه 
نیروهـای آمریکایـی این اسـت که هرچـه زودتر 
منطقه را ترک کنند، گفـت: کوچکترین اقدامی 
علیـه کشـور توسـط دشـمنان بـه ویـژه رژیـم 
صهیونیسـتی پاسـخ سـختی از جانب نیروهای 
مسـلح دربر خواهد داشـت و با نابودی حیفا و تل 

آویـو همـراه خواهـد بود.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایرنـا، آیت الله 
رئیسـی صبح روز گذشـته در آیین گرامیداشت 
روز ارتـش جمهـوری اسـلامی ایـران در جمـع 
فرماندهـان نظامـی و امـرای ارتش گفـت: امروز 
ارتش دلاور شـجاع و قهرمـان مـا در عرصه های 
مختلف علم و فنـاوری گـوی سـبقت را از ارتش 
های منطقـه ربـوده اسـت و همـگان به ایـن امر 

معترف هسـتند.
وی افزود: ارتش ما امروز ارتشـی مجهـز و به روز و 
به هنگام است؛ ارتشـی که از تجهیزات پیشرفته 
برخـوردار بـوده و ایـن تجهیـزات پیشـرفته بـه 
برکت علـم و دانـش بومی شـده اسـت در حالی 
کـه در برخـی از ارتـش هـا و نیروهـای مسـلح، 
تجهیـزات وارداتـی حـرف اول را می زننـد، امـا 
ارتـش جمهوری اسـلامی ایـران با اتکا بـه دانش 

روز و تـوان داخلـی تجهیز شـده اسـت.
رئیس جمهـور ارتش را سـد محکمـی در مقابل 
عناصر ضد انقـلاب و گروه های تکفیری و اشـرار 
توصیـف کـرد کـه هـم مرزبانـی و پاسـداری از 
مرزهای ایـران را برعهـده دارد و هـم در اقیانوس 
ها از منافع کشـورمان پاسـداری هـم و امنیت را 

برقـرار مـی کند.
آیـت الله رئیسـی بـا بیـان اینکـه امـروز مـردم 
احسـاس یکـی بـودن را بـا ارتـش دارنـد، اظهار 
داشـت: ارتش و سـپاه به نام ایران پاسـدار حریم 

جمهـوری اسـلامی ایـران هسـتند؛ پیـام ارتش 
و نیروهـای مسـلح و آن اسـت کـه نیروهـای 
فرامنطقه ای هر چه زودتر منطقـه را ترک کنند 
زیـرا حضـور ایـران امنیـت سـاز اسـت و حضور 

نیروهـای بیگانـه امنیـت را تهدیـد مـی کند.
رئیس جمهور با اشـاره به رشـادت های نیروهای 
مسـلح ایـران و ایسـتادگی آنهـا در برابر اشـرار و 
تروریسـت ها که سـبب شـد امنیـت در منطقه 
فراهـم شـود، تاکیـد کـرد: قـدرت جمهـوری 
اسـلامی ایـران و تـوان نظامـی آن حتما بـه نفع 
منطقـه اسـت و امـروز ارتـش از ایـن امنیـت 

حراسـت و پاسـداری مـی کنـد.
آیـت الله رئیسـی گفـت: امـروز مـردم بـا همـه 
نیروهایی کـه پاسـدار حریم جمهوری اسـلامی 
ایران هسـتند، احسـاس یکی بودن دارند. حضور 
نیروهـای مسـلح مـا بـرای منطقـه امنیت سـاز 

اسـت.
رئیـس جمهـور ادامـه داد: خـدا بـاوری اندیشـه 
دفـاع از مـردم و وطـن و حفـظ ارزشـهای الهی و 
ایسـتادگی و مقاومـت را ایجـاد می کنـد و ارتش 
ایـران در دنیـا افتخـار دارد که ولایت مدار اسـت 

و تحـت زعامـت جانشـین امـام عصـر خدمـت 
می کنـد و دسـتور و فرمـان او را که فرمـان الهی 

اسـت را بـه جـان مـی خرد.
وی هشـدار داد کـه نیروهـای فرامنطقـه ای و 
آمریکایی باید هرچه زودتـر منطقه را ترک کنند 

زیـرا به نفـع خـود و به نفـع منطقه اسـت.
رئیـس شـورای عالی امنیـت ملـی تاکیـد کرد: 
حضور نیروهـای بیگانه امنیت منطقـه را تهدید 
می کنـد امـا نیروهـای مسـلح مـا در هرکجـا از 
منطقـه هسـتند امنیت سـاز هسـتند. نیروهای 
مسلح ما در مقابل تروریسـت ها ایستادگی کرده 
و منطقه را امن کردند. امـا بیگانگان فقط امنیت 
کشـورهای منطقـه را تهدیـد می کننـد. قدرت 
نیروهای مسـلح ما به نفـع امنیت منطقه اسـت.
آیـت الله رئیسـی ایـن را هـم گفـت کـه نیـروی 
ارتش جمهوری اسـلامی ایران با 48 هزار شهید 
از کشـور، مردم، وطن و ارزش های اسـلامی دفاع 
کردند که جای شـکرگزاری و تشکر از فرماندهی 
کل قوا و سـتاد کل مشـترک نیروهای مسـلح را 
دارد و همـه کسـانی که بـرای توانمند شـدن هر 

چه بیشـتر نیروهای مسـلح تـلاش می کنند.

وزیـر کشـور بـا رد برخـی دیـدگاه هـا در ارتباط 
بـا سـلامت انتخابات گذشـته گفـت: بر اسـاس 
اطلاعـات دقیـق می گویـم سـلامت انتخابـات 
برگزار شـده در 44 سـال گذشـته، چـه در دوره 
اصولگراها و چه اصلاح طلب ها مشـکلی نداشته 
و اصـل اساسـی مـا نیز ایـن اسـت کـه انتخابات 

پیـش رو نیز بـا سـلامت برگزار شـود.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایسـنا، احمد 
وحیـدی کـه در جمـع دبیـران کل و نمایندگان 
احـزاب و گروه های سیاسـی کشـور سـخن می 
گفت، افـزود: از دیـدگاه و نقطه نظرهـای احزاب 
مختلف اعـم از اصولگـرا، اصلاح طلب و مسـتقل 
در تصمیـم هـا بـرای پیشـرفت و اعتـلای ایران 

اسـلامی اسـتقبال می کنیم.
وی در این دیدار که با حضور دبیـران کل احزابی 
از فراکسـیون هـای اصـلاح  طلبـان، اصولگرایان 
و مسـتقلین در سـطوح ملـی و اسـتانی حضـور 
داشـتند، ایـن پرسـش را مطـرح کـرد کـه چـرا 
احـزاب از پایه هـای قـوی برخوردار نیسـتند؟  

وزیر کشور با برشـمردن چند دیدگاه مختلف در 
این خصوص اظهـار کرد: آسـیب شناسـی برای 
برون رفـت از شـرایط کنونـی حاکم بر احـزاب و 

یافتن علت هـا، بسـیار حائز اهمیت اسـت.
وحیـدی با بیـان اینکـه وزارت کشـور خواسـتار 
حضـور احـزاب قـوی و کارآمد اسـت کـه قدرت 
عمل خوبی داشته باشـد، ادامه داد: وزارت کشور 
و احـزاب، یـک خانـواده انـد. زمانی کـه در حوزه 
سیاسـی و اجتماعـی موفـق عمل خواهیـم کرد 
کـه احزابی بـا کارایی قـوی و با قـدرت در صحنه 
سیاسـی و اجتماعـی کشـور نقـش اثـر گـذاری 
داشـته باشـند. وی تاکید کـرد، باید از گـذر این 
آسـیب شناسـی ها به این هدف مطلوب برسیم 
که یک نظـام حزبـی موفـق و کارآمد کـه بتواند 

همراه بـا نقـش آفرینی تعهداتـی را نیـز بپذیرد، 
برای کشـور مـا چگونه اسـت.

وزیر کشـور با بیان اینکـه با نظام حزبـی منتقد و 
پاسـخگو موافقیم که هم ایفای نقـش کند و هم 
پاسـخگوی تعهداتـش باشـد، خاطرنشـان کرد: 
گفت و گو و تبـادل نظر مـی تواند بخـش زیادی 

از مشـکلات را برطرف سـازد.
وحیدی، گفت وگـوی انـدک در میـان جناح ها 
و گـروه هـای سیاسـی را یکـی از عوامـل فقدان 
احزاب کارآمد و قـوی در جامعه دانسـت و اظهار 
کـرد: افزایـش این گفـت و گوهـا لازم اسـت و ما 
بایـد فضـای گفـت و گوهـای انتقـادی را فراهم 

سـازیم.
وزیـر کشـور یـادآور شـد: گفـت وگـو مـی تواند 
تفاهـم ایجـاد کنـد یـا حداقـل در روش هـا و 
چارچـوب هـا به وحـدت نظـر دسـت یابیـم. در 
این صـورت بخش زیـادی از سـوء تفاهـم ها هم 

برطـرف خواهـد شـد.
وحیدی با اشـاره به در کشـورهای دیگـر احزاب 
مختلـف در موضوعـات مهـم و ملـی اتفـاق نظر 
دارنـد، گفت: در کشـور ما هـم این امـکان وجود 

دارد تـا در ارتبـاط بـا موضوعات مرتبـط با منافع 
و مصالـح ملی، موضـع واحـد و مشـترکی اتخاذ 

. کنیم
وی افـزود: هیـچ حـزب و گروهـی در جمهوری 
اسـلامی ایران نیسـت که مشـروعیت ایـن رژیم 

جعلی را به رسـمیت بشناسـد.
وزیر کشور در ادامه سخنانش به مساله انتخابات 
دوازدهمیـن دوره مجلـس شـورای اسـلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری هم اشاره 
کرد و گفـت: انتخابـات بسـیار مهم اسـت و لازم 
اسـت تا همه در صحنه حضور داشـته باشیم و با 
توجه به راهبـرد چهارگانـه رهبر معظـم انقلاب 
در ارتباط با سـلامت، امنیت، مشـارکت و رقابت 

انتخابات، اقـدام کنیم.
وحیـدی بـا رد برخـی دیـدگاه هـا در ارتبـاط با 
سـلامت انتخابات گذشـته ادامـه داد: بر اسـاس 
اطلاعـات دقیـق می گویـم سـلامت انتخابـات 
برگزار شـده در 44 سـال گذشـته، چـه در دوره 
اصولگراها و چه اصلاح طلب ها مشـکلی نداشته 
و اصـل اساسـی مـا نیز ایـن اسـت کـه انتخابات 

پیـش رو نیز بـا سـلامت برگزار شـود.

رئیس جمهور: نیروهای خارجی منطقه را ترک کنند

کوچکترین اقدام علیه ایران با نابودی تل آویو همراه می شود
وحیدی:

انتخابات همیشه سالم برگزار شده است
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اینفوگرافیکمقاله

عکس نوشت

تخلفات شهری مجموعه مواردی است که علاوه بر 
نقش حقوق شهروندی، سلامت روان و زیبایی شهر 
را دچار اخلال کرده و موجب آسیب رسانی به شهر 
و تهدید سلامت اجتماعی می شود و معضلات و 

مشکلات عدیده ای را پدید می آورد.
هدف اصلی این مقاله، بررسی چالش های حقوقی رفع 
سد معابر عمومی و تخلفات شهری جهت جلوگیری 

به تعرض حقوق شهروندی است 
روش مورد استفاده در این تحقیق، توصیفی-تحلیلی 
است. وظیفه مدیریت شهری شناخت و معرفی 
تخلفات شهری و آموزش شهروندان در این زمینه 
است. هنگامی که شهروندان یک شهر، خود را در 
برابر فضای شهرشان مسئول بدانند و آسیب هایی 
که سلامت این فضا را تهدید می کند، بشناسند و در 
رفع آنها بکوشند، بعضی اشخاص با ایجاد سد معبر به 
حقوق شهروندان تجاوز کرده و از معابر عمومی استفاده 
خصوصی می کنند اشغال و مسدود کردن معابر و آنچه 
به عنوان سد معبر، مطرح می شود، به لحاظ قانونی 
عملی مجرمانه بوده و مرتکب این عمل مستوجب 
مجازات است.  کارشناسان چند شکل عمده از این 
معضل شهری را به عنوان مصداق های سدمعبر در 
فضاهای شهری مشخص کرده اند.1- اشغال معابر 
از سوی دست فروشان؛ 2-نصب دکه های غیرمجاز؛ 
3- تخلیه نخاله های ساختمانی و ریختن مصالح 
ساختمانی اعم از آجر، سیمان، شن، ماسه و ... در معابر 
عمومی، البته این امر در صورتی سد معبر محسوب 

می شود که اقدام افراد )حقیقی و حقوقی( بدون کسب 
مجوزهای لازم از شهرداری منجر به این کار شده 
باشد؛ 4- توقف خودرو در مکان های غیرمجاز؛ ۵- 
حضور وسایل نقلیه برای فروش کالا در معابر و اشغال 
پیاده روها و میادین؛  6- تکدی گری؛ ۷- مهمتر از همه 
اشغال معابر از سوی صاحبان مغازه که گاهاً اقدام به 
اشغال خیابان هم می شود؛ 8- استفاده از سایبان هایی 
که چهره شهر را ناخوشایند کرده که می توانند در 
سایه این سایبان ها در فصل سرما و گرما از آن استفاده 
کنند که از مصادیق آشکار سد معبر به شمار می روند. 

بند  ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها:
جلوگیری از ایجاد و تاسیس کلیه اماکن که به نحوی از 
موجب بروز مزاحمت برای ساکنین با مخالفت اصول 

بهداشت در شهرها است، از جمله وظایف شهرداری 
است. شهرداری مکلف است از تاسیس کارخانه ها، 
کارگاه ها، گاراژهای عمومی، تعمیرگاه ها، دکان ها 
و همچنین مراکزی که مواد محترقه می سازند و 
اصطبل و چهارپایان و مراکز دامداری و به طور کلی 
تمام مشاغل و تمام کسب هایی که ایجاد مزاحمت 
و سروصدا می کنند یا تولید دود، عفونت و یا تجمع 

حشرات و جانوران نماید،
نتیجه گیری

کم توجهی برخی دست فروشان و مغازه داران به 
حقوق سایر شهروندان موجب بروز سد معبر شده 
که بسیاری از شهروندان از این وضعیت گلایه دارند. 
براساس قانون، شهرداری ها موظف به برخورد سد 
معبر هستند و مدیران شهرداری نیز همواره برخورد 
با سد معبر را از اولویت های خود عنوان می کنند.  
فصل ششم »قانون شهرداری«، به وظایف این نهاد 
اجرایی اختصاص دارد.طبق تبصره یک ماده  ۵۵ این 
قانون، »سد معابر عمومی و اشغال پیاده روها و استفاده 
غیر مجاز ]از[ آن ها و میدان ها، پارک ها و باغ های 
عمومی، برای کسب یا سکنی یا هر عنوان دیگری، 
ممنوع است«. بنابراین، تردیدی نیست که ریختن 
نخاله های ساختمانی و مسدود کردن معابر شهری، 
اقدامی غیرقانونی محسوب می شود. در ادامه تبصره 
یک ماده  ۵۵ می خوانیم:»شهرداری مکلف است از آن 
)سد معبر( جلوگیری و ]برای[ رفع موانع موجود و آزاد 

نمودن معابر و اماکن مذکور،

تردد با قایق
مـردم دهسـتان عنافچـه از توابـع شهرسـتان 
بـاوی اسـتان خوزسـتان سـال ها از پل شـناور 
ارتـش بـرای عبـور از رودخانـه و تردد به شـهر 
ملاثانـی اسـتفاده می کردنـد. نزدیـک بـه یک 
ماه اسـت که بـه دلیـل طغیـان رودخانـه و بالا 
آمـدن آب پـل جمـع آوری شـده و مـردم بـا 
زحمـت فـراوان و پذیرفتن خطـر بـرای انجام 

کارهـای روزانـه بـا قایق تـردد مـی کنند.
چهار سـال قبل عملیـات اجرایی پـل ارتباطی 
ملاثانـی - عنافچـه بـرای تـردد مـردم 4۰ 
روسـتای دهسـتان این منطقـه با حضـور وزیر 
راه و شهرسـازی وقـت آغـاز شـده کـه تاکنون 

محقـق نشـده اسـت./ایرنا
عکاس: علی معرف

چالش های حقوقی رفع سد معابر عمومی و تخلفات شهری جهت 
جلوگیری به تعرض حقوق شهروندی

عباس نازلی/ رئیس اداره ساماندهي مشاغل شهري و فرآورده هاي کشاورزي

2۰ تن چوب قاچاق در فهرج 
کشف شد

فرمانـده انتظامـی فهـرج گفـت: در عملیـات مامـوران 
انتظامـی فرماندهی شهرسـتان با همکاری یـگان منابع 
طبیعـی، 2۰ تـن چـوب قاچـاق از یـک دسـتگاه تریلر 

عبوری کشـف شـد. 
سـرهنگ رضـا رفیع آبـادی در ایـن رابطـه اظهـار کرد: 
مامـوران انتظامـی پاسـگاه چاهـدگال واقـع در بخـش 
نگین کویر شهرسـتان فهرج، هنگام گشـت زنی شـبانه 
در سـطح حـوزه اسـتحفاظی ضمن تعامـل بـا ماموران 
منابع طبیعـی از  تردد تریلر چـوب فاقد مجوز از مسـیر 

حـوزه اسـتحفاظی مطلع شـدند.
او افـزود: در ایـن راسـتا مامـوران بـا اسـتقرار در  یکی از 
محورهای مواصلاتی شهرسـتان یـک دسـتگاه تریلر را 

متوقـف و از آن 2۰ تـن چـوب قاچاق کشـف کردند.
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان فهـرج بـا اشـاره بـه 
دسـتگیری یـک متهـم بیـان کـرد: ایـن فـرد پـس از 
تشـکیل پرونده بـرای انجـام اقدامـات قانونی بـه مرجع 

قضایـی معرفـی شـد.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان اعلام کرد

سنجش بیش از 77 هزار نوآموز 
ورود به دبستان در کرمان

رئیـس اداره آمـوزش و پـرورش اسـتثنایی اسـتان کرمـان گفـت: سـنجش سـلامت 
جسـمانی و آمادگی تحصیلـی ۷۷ هـزار و ۵۰۵ نوآموز بدو ورود به دبسـتان برای سـال 

تحصیلـی 14۰3-14۰2 در اسـتان کرمـان انجـام می شـود.
محمود بنی اسـدی در نشسـت مجازی با مدیران و روسـای آموزش و پرورش و مدیران 
مراکز اختـلالات یادگیـری شهرسـتان ها و مناطق اسـتان کرمـان اظهار کرد: امسـال 
باید ۷۷ هـزار و ۵۰۵ نوآموز بدو ورود به دبسـتان در طرح سـنجش سـلامت جسـمانی 

و آمادگی نوآموزان بـدو ورود به دبسـتان تا پایان اردیبهشـت 14۰2 شـرکت کنند.
او افزود: تاکنـون 34 هزار و 1۰۰ نوآموز سـنجش شـده اند، مدیران مـدارس حتما باید 
پرونده هـا را در سـامانه ثبـت کنند، تـا امروز ۷۵ پایگاه سـنجش در اسـتان فعال شـده 
و همـه امکانـات و لـوازم مورد نیـاز از تهـران بارگیری شـده تـا هیـچ پایگاهـی در ابزار 

تخصصی کمبودی نداشـته باشـد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت خدمات حمایتي کشاورزي جنوب استان کرمان)جیرفت (

ضمنـا جهـت کسـب اطلاعات بیشـتر مي توانید ضمن تمـاس با  شـماره تلفـن433۱788۱-۰34  بـه  آدرس اینترنتـی شـرکتwww.assc.ir وآدرس  پایگاه ملی 
اطلاع رسـانی مناقصـات  http://iets/mporg.ir نیـز مراجعه فرمائید.

-شماره تماس پشتیبانی سامانه۱4۵۶) تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان کرمان  بشماره۰34-3332۵2۶۱(

شرکت خدمات حمایتي کشاورزي جنوب استان کرمان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد انجام امور خدماتی-پشتیبانی  خود را  از طریق 
برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از "دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
و... " در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 

عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)توکن( را جهت  شرکت در مناقصه محقق سازند، 
۱-شماره  فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه :2۰۰2۰۰1614۰۰۰۰۰1 روز چهارشنبه مورخه 14۰2/1/3۰

2- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی جنوب استان کرمان به آدرس جیرفت : خیابان موسی صدر - ولایت دوم 
3-هزینه خریداسناد مناقصه:مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می گیرد.
4-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از روزچهارشنبه مورخه 14۰2/1/3۰لغایت ساعت1۹ روز چهارشنبه مورخه 14۰2/2/6 

۵- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی-بارگذاری در سامانه بصورت pdf-: تا ساعت1۹ روز دوشنبه مورخه 14۰2/2/18 
*لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل یک ماه  از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند.

۶-تاریخ گشایش پیشنهادها:روز سه شنبه مورخه14۰2/2/1۹ ساعت 11 
7-میزان و نوع تضمین فرآیند اجرای کار مبلغ: نهصدو سه میلیون )۹۰3.۰۰۰.۰۰۰( ریال که به  دو صورت ضمانتنامه بانکی و یا پرداخت نقدی )فیش 
واریزی( بحساب شبای شماره IR2۵۰1۰۰۰۰4۰۰1۰3۹۷۰4۰۰۵۷۹1نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام خزانه داری کل از طریق دستور پرداخت 

ساتنا یا پایا با شناسه واریز366۰3۹۷۵۹263۵۰۰6۵۰1۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰6قابل ارائه می باشد. 
8-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع )الف(علاوه بر بارگذاری در سامانه، می بایستی 
بصورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور، حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخه 14۰2/2/18 به دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه گزار در آدرس 

فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی جنوب  استان کرمان

تاریخ ۱4۰2/۰۱/2۶نوبت اولشماره:۵۵/۶۱/۰2/۱۰۹

شناسه آگهی: ۱48۱۶7۶

آگهی تجدید مزایده عمومی

شناسه آگهی: ................................................  اداره کل حمل و نقل و پایانه هاي جنوب استان کرمان

اداره کل حمـل و نقـل و پایانـه هـاي جنوب اسـتان کرمـان در نظـر دارد واگـذاري نگهـداري و بهـره بـرداري از 
پارکینـگ پایانـه بـار جیرفـت را از طریـق برگزاري مزایـده عمومي به اشـخاص حقوقي واجد الشـرایط واگـذار نماید . لذا 
کلیـه متقاضیـان مـي توانند جهت دریافت اسـناد مزایده و کسـب اطلاعات بیشـتر از تاریخ انتشـار آگهي به مـدت 13روز  
به سـامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و اسـناد شـرکت در مزایده را دریافت 
و پیشـنهادات خود را حداکثر تا پایان سـاعت اداری روز  سـه شـنبه 14۰2/۰2/12در سـامانه مذکور بارگذاری و همچنین 
پاکـت هـای حـاوی اسـناد مزایـده را حداکثر تـا تاریخ فوق الذکر بـه دبیرخانـه اداره کل حمل و نقل و پایانـه های جنوب 

اسـتان کرمان تحویل و رسـید دریافـت نمایند .

بحران کم آبی را 
 آگهی مزایده اجاره دو باب مغازه شرکت تعاونیجدی بگیریم

روستایی درب بهشت

شرایط مزایده
1- مدت اجاره یک سال می باشد

2- متقاضیـان واجـد شـرایط شـرکت کننـده در مزایـده بایـد معـادل ده درصد مبلـغ کارشناسـی پایه را بـه مبلغ 
)سـه میلیـون تومـان( بصـورت سـپرده به حسـاب شـماره 3۰۵14۵۷۹441 نـزد صنـدوق ایرانیان شـعبه جیرفت 

بنـام شـرکت تعاونی روسـتایی درب بهشـت واریـز نمایند.
3- شرکت در رد یا قبول پیشنهادو یا پیشنهادات مجاز می باشد.

4- قیمت پایه مزایده3۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد.
۵- برنـده مزایـده بایسـتی حداکثـر طـی یک هفتـه بعد از اعلام نتایج نسـبت بـه انعقاد قـرارداد کرایه پیشـنهادی 
سـالیانه اقـدام و در غیـر ایـن صـورت سـپرده وی بـه نفـع شـرکت تعاونـی درب بهشـت ضبـط و نفر بعـدی طبق 

قوانیـن و مقـررات بـه عنوان برنـده اعـلام می گردد.
6- برنـده مزایـده بایسـتی زمـان انعقاد قرارداد مبلغ پیشـنهادی را یکجا به حسـاب شـرکت تعاونی روسـتایی درب 

بهشـت واریز نماید.
۷- کلیـه هزینـه هـا از جملـه درج آگهـی و هزینـه کارشناسـی و عـوارض قانونی به عهـده برنده مزایده میباشـد و 

براسـاس اعـلام نظـر شـرکت تعاونی روسـتایی درب بهشـت نقدا در وجه حسـاب شـرکت واریـز می گردد.
8- از قراردادن چک به جای فیش واریزی در پاکات خوداری گردد زیرا مورد بررسی قرار نخواهد گرفت. 

۹-حضور متقاضیان در زمان بازگشایی پاکات بلامانع است.
1۰- علاقمنـدان بـه شـرکت در مزایـده می تواننـد پیشـنهادات خـود را بـه همـراه فـرم تکمیـل شـده و فیـش 
واریـزی در پاکـت لاک مهـر شـده از تاریـخ انتشـار آگهـی در روزنامـه به مـدت 1۰ روز کاری تا روز سـه شـنبه 
تاریـخ 14۰2/۰2/12 را بـه مدیریـت تعـاون روسـتایی جنـوب کرمـان واحـد حقوقـی تحویـل و رسـید دریافـت 

. یند نما
11- تاریـخ بازگشـایی پـاکات یـک روز بعـد از آخریـن تحویـل پـاکات روز چهارشـنبه تاریـخ 14۰2/۰2/13 راس 

سـاعت 8 صبـح در محـل مدیریـت تعـاون روسـتایی جنـوب کرمـان می باشـد.
12-جهـت کسـب اطلاعـات کامـل شـرایط و دریافـت فرم هـای مخصـوص شـرکت در مزایـده بـه اداره حقوقـی 
واقـع در جیرفـت خیابـان دولـت چهـار راه بعثـت )سـینما( مراجعه یا بـا شـماره تلفـن ۰۹131484۰۰2 تماس 

. ند گیر
13- پیشـنهادهای فاقـد سـپرده کمتـر از میـزان شـرکت در مزایـده مخـدوش و مبهـم و قابـل بررسـی در مزایده 

نمی باشـد.
14- سـپرده نفـر اول تـا دوم نزد شـرکت تعاونی روسـتایی درب بهشـت خواهد مانـد که پس از واریـزی برنده اول 

به متقاضیان مسـترد خواهد شـد.
1۵- متقاضیـان می توانـد از سـاعت 8 الـی 14 بعـد از ظهـر از تاریـخ14۰2/۰1/3۰ تاپایـان وقت اداری سـه شـنبه 

14۰2/۰2/12 از مغـازه هـا بازدیـد نمایند.
16- بـا توجـه بـه امـکان بازدیـد از مغـازه هـا بـرای کلیه شـرکت کننـدگان در مزایده شـرکت تعاونـی از پذیرفتن 

هرگونـه اعتراضـی در ایـن زمینـه معذور می باشـد.

شـرکت تعاونـی روسـتایی درب بهشـت به اسـتناد مصوبـه شـماره 33 مـورخ 1401/10/17 هیـات مدیره در 
نظـر دارد دو بـاب مغـازه خـود را از طریـق مزایـده عمومـی به مدت یک سـال به اشـخاص حقیقـی و یا حقوقی 

بصورت اجـاره واگـذار نماید.


